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35 soldater skadade
i tågolycka.

“Stockholm ärNuetoch framtiden |Sra”k Krigskrönikan. Amerika tvekar. ‘En donation.en lvckarié
aBritterna Are segtkrii 

tyskarna i v åst
Krigsförklaringen mellan Tyskland 

och Förenta Staterna låter innu 
vänta på sig.

ka både,- mot 
turkarna i

Svenska Amexikahnjens trafik resultat TlH . Amer»can Scandmavian Founda
tioh för utgifvande af fyra skan

dinaviska verk.

Ett trupptåg med 300 franek-canaden- 
eieka soldater urspårar.

Kommer loss. men blir i stället satt___U r Iden. af ELIN WAG.VZK).
I fängelse. utmårkt.

Mesopotamien.
Ett kaoppud' bjcrkrl» alår et 1 

grooska, når man kastar det på elden
VÅR DET ETT ATTENTAT? 16,000 AKTIEaGARE.EN “EGENDOMLIG- SAK. EN DISKVSSION.CALIFORNIA SANKT.

TVSKA VAROR VIA SVERIGE oCH 
ENGLAND TILL AMERIKA. ^

FA ENGELSKA.Hå La också 'Ingsamt skeende ut Ett trupptåg på G. T P. med 300 
soldater af 233rd French-Canadlan 
Battallon från Edmonton urspårade ti
digt i torsdags morse. 37 mil väster 
om Wlnnipeg De fein sista vagnarna, 
fyllda med so fr an de soldater, kasta 
des ned 1 ett djupt dike Som ett un 
der kan det betecknas, att ingen dö
dars 35 soldater erhöllo emellertid 
mer eller mindre svåra skador Tjugo 
af de varat sårade fördes med nästa 
tåg till Wlnnipeg, där de inlade» på 
sjukhus.

Bataljonens befalhafvare. öf verste 
lrjtnant I>eprohon. blef instängd i sin 
«ofkupé. Man måste hugga sönder den
na för att få honom ut. Han var emel
lertid oskadd. Por en tidningsman 
uppKaf han. att det var den mest nerv- 
skakande upplefvelse han varit med 
om. ehuru han varit med om ganska 
lieta strider vid fronten.

O.-taken till olyckan var. att en ske 
na på något sått kommit lös. Ixikomo 
tivet och de första fyra vagnarna 
kemmo emellertid oskadda öfver «M 
farliga rtället. Olyckan inträffade 
st ax i itfr det tåget med stor häftig
het passerat Fortler. några mil öster 
om Fortage la Prairie.

Mnn misstänkte först, ett ett atten
tat förelåg, helst som bataljonens be- 
tälhafvare dagen förut mottagit ett 
anonymt hotelsebref på franska, hvari 
brefskrlfvaren sade. att bataljonens 
skulle hindras att n& fronten Det har 
emellertid senare visat sig. att med 
all sannolikhet en ren olyckshändelse 
föreligger

Omkring ett år har nu Svenska ;Bland de svenskar som tyskarna 
funnit akål att Inbura finns en som om 
Kina öden i Tyskland be rattar en 
märklig historia Han beter Erik Isak 
son och år från Haparanda Han biel 
på sin tid af en vårfvare lockad att 
fara till Tyskland, då?Ahan skulle få 
clvi.t arbete med en aflöning af 7—10

SVERIGE PROTESTERAR MOT 
SUBMARINKAMPANJEN.

ver klinga processer under kriget ^ nått 
en hastig mognad En af dem kr för 
skjutningen af kvinnoarbetet Omflytt
ningen af den ledigvordna kvinnliga 
arbetskraften Irån ett departement i | 
vartdshesbåilnlngeo till ett annat 
skedde förut endast eteg för steg med 
framstötar och reträtter De flasta 
man och kvinnor förstodA knappast 
hvad det var som skedde Man dlsku 
terade de enskilda fallen, man nökte 
förklaringen här eller där. 1 smltto- 
samma even jpel eller 1 enskilda lyn 
nesdrag. i stallet för att so k a den 1 
en obönhörlig ekonomisk lag D* se
naste årtiondena ha kännetecknats af 
kampen om arbetet mellan nian och 
kvinnor uh al begreppsförvirringen 
under denna kamp Männen ha ansett 
sig ha' sentimentala och ekonomiska 
■kål för att söka hålt* kvinnorna en 
bloc Inom marginalen, men 1 prakti
ken ha de måst boja sig för en lag, 
som var starkare än de. Kvinnorna 
kunna ockaA ha haft skäl för att ön
ska slippa möta de problem, som blå
ste lösas af den yrkesarbetande kvin
nan, men äfven deras flertal har måst 
följa med strömmen och göra det bä
sta af det Somliga ha känt stolthet, 
andra grämelse öfver hvad som 1 själf- 
va verket Icke varit erkändt. Ja. man 
kunde före kriget spåra tydliga „tec 
ken på att de åter hoppfylla reaktio
nära krafterna kände sig för efter möj
ligheter att så småningom mota henne 
bort från arbetsmarknaden

Sto. khnlm CMARt-ES C. PETERSON I CHICAGO 
»R MECENATEN

! Amerika-tinjens ångare 
varit i verksamhet. Det äger då ett 
visst in trässe att jämföra det uppnåd 

| da trafikresultatet med berakaingarna 
■ T den omnamn da planen, då denna ,1 an ^candtnavlan Foundation, som har 
främst torde ha furanledt den stora ,IU ▼udsut.» i New York City. har

det I mg.* varit ett tmsk.-mål att på 
**tt mera effektivt n*lt kunna bedrtf 

i. den verksamhet, stiftelsen gjort »ill 
sin Men med de fonder som for når-

Nir tidningen gir i press meddelas, 
att Förenta Staterna vågrät att. såsom 
Tyskland genom den schweiziske am
bassadören I Washington föreslagit', 
diskutera förhållandet mellan Förenta 
Staterna och Tyskland, si långe Tysk
lands ohejdade submarinkampanj på- 
går.

Onsdagen den 7 februari.
Från Paris meddclx*. att franska 

krigsfångar i Tyskland varit utsatta 
för tortyr såsom 1 Inkvisitionens da 
par — Den danska hjälpångaren Lars

Inom den k an da stiftelsea Anieri

i anslutningen af aktleagarv Det ar aa 
kerligen intet annat svenskt bolag, 
som kan räkna med att ha sina aktier 
placerade på omkring 15.000

mark om dagen Nedresan gick. flott f
Inga papper behöfdes för landstlgnin ; . rUF^ **- 1 n^pdags nära den

belgiska kusten Endgst én af besätt 
uinrrn räddades — Officiellt medde 
la* från Berlin, r, ett tyskt t- öplan 

Men :c febr mel framgång bombarde-

gen i Sassnitz, utan det var bara att* 
säga "L. L.*\ så erhölls fri passage j

personer
Några mera detaljerade siffror, lam varande stå till de«y förfogande, har 

stiftelsen sett sig nödsakad att 1 sitt 
arbete hålla sig mom ganska anaft 
tilltagna granser Dessa grunser åm 
nar man emellertid, som vl furu t varit 
l tillfälle omtala, vidgade, men for att 
utstrai ka verksamheten fordras natur 
ligtvis ytterligare medel

For att dryfta frågan om sättet för 
nya medels erhållande hade härom 
dagen i Vnion agues lokal i Vhlca 
go sammankallats ett 
några af stiftelsens ledande mnn. jtå 
som professor W H Shofltdd. redak
tören för tidningen lndependenve. rar 
Hamilton Holt och stiftelsens »ekre 
t era re dr H (i Leach samt de mest 
framstående och inflytelserika sv,en 
ska.’ norska och danska mim staden 
Chicago har Till sammanträdet hade 
inbjudits konsulerna I Chicago för de 
tre skandinaviska landerna. och bland 
de narvarande marktes följande lands 
män: advokaten J Bernhard Ander 
son. professor J Carlson, skulptören 
Frank Gustafson, bankdirektören Hen 
ry S Henschen, professor John K 
Hlllberg, direktoren N A Nelson. öf 
verdoinaren Harry Olson, direktören 
Charles S. Peterson, professor Walle 
nius m. fl Ett ungefär lika stort an 
tal norsk och dau«k amerikaner 1 Chi
cago hedrade sammanträdet med sin 
närvaro.

En mängd tal hölloe. hvllka mislan 
samtliga uTinynnade i att de uarvaran 
de förbundo sig att med all kraft och 
energi verka för stiftelsens vidare ut 
veekling samt att gifva företaget både 
moraliskt och finansiellt understöd 
Det påpekades sårs kild t vid mötet, att 
stiftelsen hvarje år tvingas lamna af 
slag åt minst 50 personer, som söka 
stiftelsens Stipendium, och hvnrs me
riter fullt berättigat dem att erhålla 
ett dylikt studieunderstod I>e talrika 
afslagen ha berott på den otillräckliga 
fonden Afkastnlngen af den Paulsen 
ska donationen. I.vilken som bekant 
ligger som grund for stiftelsen och 
dess verksamhet, belöper sig årligen 
till ungefär $17.000 Och af denna sum
ma kan endast $6.000 gå till stipen 
dier Det resterande beloppet anvan 
des till organisationskostnader, utgif 
vandet af stiftelsens månadsmagasin 
"The Revlew ’. ofversattning och ut 
gifvande årligen af tvenne skandinav! 
ska litterära verk i"S(andinavian 
Classles") o. s. v Den sist nämnda 
utgiften uppgår per år till $1.500 för 
tvenne verk

Direktör Charles H Peterson i<-rkia 
rade i ett anfniranUr vid mötet att just 
denna gren af stiftelsens verksamhet 
särskildt tilltalade honom, hvarfbr 
han «på stående fot erbjöd sig att per 
sonligen under U«- tvä kommande Aren 
hmtrida denna utgift Har kora så 
lunda en donation på $3,000 stiftelsen 
(och den skandinaviska litteraturenl 
till godo I>et ar genom donationer af

När detta på måndag morgon skrif- 
vg-s. har Förenta Staterna annu icke 
lyckats komma In i ki^get, eller har 
det kanske'rättare sagdt lyckats hålla 
sig utanför. De diplomatiska förbin
delserna årb som bekant afbrutna 
mellan Tyskland och Förenta Stater
na. Den amerikanska ambassadören I 
Berlin Jaihes W Ge rard har lämnat 
Tyskland och anlände 1 söndags i säll
skap med 120 amerikaner till ZQrich, 
Schweiz. Det hade gått sensationella 
rykten om att han skulle kvarhållasM 
Tyskland, tills den tye^e ambassadö
ren 1 Washington, grefty Bernstorff. 
i säkerhet anländt till 
sa rykten ha emellerti(JAisat sig vara 
grundlösa. G ref v 
af reser som idag. onsdag, från New 
York med ångaren Frederik VIII och 
reser han via Norge till Tyskland 

I lördags meddelades från Washing 
ton,., att Tyskland sänd! en kommuni
ké till Förenta Staterna med forslag 
om att de två regeringarna skola di
skutera. huru kriget skall kunna und 
vikas åiellan de båda länderna Kom
munikén har antagligen sändts öfver 
Schweiz. Något officiellt har ännu Ic
ke. då detta skrlfvits. meddelats här
om. Korrespondenterna till tidningar
na 1 Canada låta förstå, att kommuni-

PAde for en jämförelse, hi för nar-va 
t»nde ej stått att erhålla från linjen, 
endast siffror angående passagerare 
antal och godsniungd 
verksamhetsåret Sammanlagd! har 
ångaren Stockholm under sju 
fraktat omkring 7.500 passageran- och 
60.000 tons gods; dt n sistnämnda siff
ran har fördelat sig med 2-3 på hém 
frakt och 13 på utgående frakt Per 
resa fram och åter blir detta i medel 
tal 1.070 passagerare oeh 8.500 tons 
gods

Från Sassnitz fick Isakson i sällskap 
med en hel del finnar fara till Harm I 
hur, «5h d.trtfrin vidare Ull en pl.t, h»n>“*«rken Donlllrk.-hvllka
.om heter Lockatedt. ett par mil från MlA”de, - Britterna ha .atft 1.000

>ards af tyska iöpgrafvar 1 trakten af 
Grandcourt, sydväst om Bapaume Ty- 
karåa gjorde iexe det minsta mot- 

■ tånd. De tyska befästningarna på den 
holländska gränsen äro uppfyllda af 
soldater, och befolkningen i gränsstä
derna bereda sig på flykt 
George öppnade 1 dag det brittiska 
parlamentet. I trontalet uppmanade 
han imperiet att stå fast. tills segern 
är vunnen. — 200 personer lära ha 
omkommit, då en dynamitfabrik vid 
Schlebusch, nära Köln, sprang 1 luf-

under forata
sistnämnds stad Anländ dit. befann 
han sig £111 slb öfverraskning mldt 1 
ett militärläger, sattes ln 1 ledet och 
fick bor ja exercera. Detta var Ju inte 
hvad han tänkt alg. men hans prote^ 
ster fäste man sig Inte vid. utan det 
var bara att marschera på. I åtta må 
nader fortgick det sålunda med an
strängande öfningar och hård behand
ling. men så lyckades Isakson smugg
la i vig ett bref med en tysk marin
soldat till svenska konsuln I Hamburg. 
Denne Ingrep, och Isakson slapp från 
krigstjänsten. Efter att han gått syss

Konung mote mellan

Den Lundgrenska lnkomstberaknln 
gen utgick 1 motsvarande fall från ett 
passagerareantal af 300 och 3.000 ton 
gods I båda fallen är alltså beräknin 
gen öfverskriden Däremot ha biljett 
prisen måst afsevärdt höjas för att 
uppväga de nu starkt stegrade drift 
kostnaderna. Beräkningen upptog bil 
jet t priset 1 tredje klass 150 kr. I an 
dra 210 kr och 1 första 125 kr 
nuvarande prisen äro 185 kr i tredje. 
300 a 325 kr. I andra samt.mellan 400 
och 800 kr 1 första klass Några lyx 
hytter betinga därtill ännu högre pris. 
Däremot har antagandet att en båt 
skulle hinna göra två turer 1 månaden 
visat sig alltför optimistiskt, men det 
är att märka att Stockholm icke har 
fullt 19 knops fart. som de beräknade 
nvbygda båtarna skulle haft

I' stort sed t torde emellertid den 
första planen >edan ha visat sig vara 
ganska väl grundad Man har därtill 
anledning att hoppas att. särskildt ef 
ter den senaste stegringen af linje 
frakterna, det ekonomiska utbytet 
snart skall visa att linjen är barkraf 
tig och innesluter möjligheten till en

rskland. Des

ten. rnstorff med stab
Torsdagen den 8 februari.

Från London meddelas, att tyskar 
na utrymt byn Grandcourt, som helt 
och. hållet är i britternas händer. — 
Härtigen af Abruzzt, befälhafvare öf
ver* den italienska flottan, har afgått 
och efterträdes af viceamiral Paolo 
Thiton di Revel. — Den stora brittiska 
passagerar&ngaren Callfornla har vid 
den irländska kusten torpederats utan 
varning af en tysk submartn och blif- 
vlt sänkt. 41 människor omkommo 
Ångaren förde ammunition och provi
ant för den brittiska regeringen.

Fredagen den 9 februari.
Britterna ha tagit en stark position 

nara Sailly-Saillisel på Sommefronten. 
Flera Iöpgrafvar ha äfven tagits nära 
Grandcourt. Britterna ha tagit tre
kvarts mil mark sedan nyåret. — De 
allierades förposter i Macedonien ha 
tagit Ojani och stå nu framför Veste- 
ni. — Stuart Lyon. redaktör för To- 
ronto Globe, har blifvit utsedd till ca- 
nadensisk representant vid fronten i 
Frankrike — På det irländska natio
nalpartiets möte i går beslöts att hos 
den brittiska regeringén anhålla 
de fria institutioner för Irland, som 
England länge utlofvat. — Bonar Law 
ämnar om måndag i det brittiska un 
derhuset begära en krigsbevlllnlng pä 
550.000,000 pund. 200,000.000 pund be- 
höfvas för krigsföringen till den 31 
mars. — Potatisbrist hotar England 
till i maj månad.

Lördagen den 10 februari.
I>en brittiska ångaren

lolöe en vecka i lägret skickades han 
till Berlin och Insattes förvarings- 
häktet Polizet-Präsldium, dock med 
löfte att han omedelbart skulle få fa
ra hem till Sverige, bara man fick De
ordnat med nödiga papper för honom. 
Detta var den 2 Juni i fjol. och Isaks
son torde ännu sitta kvar där nere 
åtminstone gjorde han det för kort 
tid sedan. I stället för att få anträda 
hemresan fördes han påföljande dag 
till ett nytt fängelse 1 Moablt. Där 
inställdes han Inför en ung assessor 
vid namn Schachian, som meddelade 
att han skulle få resa om en vecka. 
Denna vecka blef mycket lång Den 
räckte till 1 slutet af oktober, då Isak 
son åter Inkallades för samma asses
sor, som nu åtminstone gaf ett klart

Hvem skulle ha trott, att det skulle 
bli världskriget förbehållet att bereda 
kvinnorna rum beh med ett språng fö
ra förhållandena framåt? f)et är 1 
alla fall så. att man kan säga. att 
världskriget glfvlt dem rätt, som på 
etitit att kvinnornas framtid trots .allt

Blir lag.
Immigrationsbillen med klausulen 

om läsprofvet, som vetobelagts af pre- 
sidenfen, blef 1 tisdags f. v. lag, med 
delas från Washington. Senaten har 
nämligen genom röstat den med 62 rö
ster mot 19

kén mottagits mycket kallt i Waahing 
ton. Det vill dock se ut som om presi
dent Wllson skulle vara hågad för en 

åtminstone ha alla

låg yrkesarbetet, och att de, måste 
^ inrätta sig därefter. Det är Ingen öf- 

verdrlft att påstå, att problemet att 
hålla samhället I gäng under det lån 
ga kriget skulle varit olösligt, om j besked: han måste stanna i fängelset 
kvinnorna a tätt kvar i utveckling, där, till krigets slut. 
man hälst velat behålla dem ungefär! 
i mldten på 1800-talet. Skulle kvin
norna kunnat gå ur det skyddande 
hemmet, obekanta med världen och

dylik diskussion 
hans handlingar hittills glfvlt vid han 
den. att han i det längsta ämnar söka 
undvika kriget. Han har bland annat 
låtit förstå, att hvarje kränkning från 
Tyskland först kommer att noga un
dersökas. och blir man därigenom i 
tillfälle att draga ut på tiden

Vnder tiden bereder sig emellertid 
Förenta Staterna på ett eventuellt 
krig. Man söker sätta både armén oeh 
flottan i skick för att kunna alå till 
om det så skulle behöfvas

Hemsk hotellbrand i Minneapolis.
Kenwood hotel i Minneapolis ned 

brann tidigt i måndags morse 13 per
soner saknas och man fruktar, att de 
omkommit. Flera blef vo skadade.

I Isaksson sjålf uppger att flera sven 
I ska undersåtar upplefde alldeles det

kraftig utvecklingsamma som han. en ijppgift som emel
lertid Icke kunnat på något sätt kon
trolleras. I utrikesdepartementet kän
de man något till fallet Isakson. Man 
hade konstaterat att han var svensk 
och hade intrycket att det var en 
“egendomlig” sak. Hur det nu är med 
honom hade man Inte reda på, men 
meddelandena 1 Dagens Nyheter hade 
medfört att upplysningar om de olika 
fallen begärts från legationen i Berlin 
Det är mycket möjligt att det icke 
finns flera, eller i alla händelser inte 
ni ån ga fall sådana som Isak sons. Han 
har förmodligen kommit med 1 ett not
varp förrymda finnar — af hvllka det 
enligt hans uppgift skulle finnas 2.800 
under tvångsutbildning 1 Locketedt 
och utan pappér som. han var har han 
haft svårt att klara upp sin sak. Men 
att denne man. därför att han mot sin 
vilja fått göra något närmare bekant
skap med tyska militära förhållande, 
skall hållas I fängelse “till krigets 
slut" är något väl starkt.

submariner att uppehålla sig i svenskt 
eller norskt farvat en. Det är särskildt 
mot Norge protest en är riktad. I den 
half-officiella 
meine Zeltung yttras bl. a . att man 
hvarken 1 Sverige eller Norge förmår 
uppfatta den tyska synpunkten i frå
gan. men uttalar förhoppningen, att 
tvisten icke skulle leda till någon all 
varligare konflikt

ovana att röra sig där, direkt till det 
kräfvaode arbetet, de mångfaldiga yr 
ken de nu bekläda? Nej, omöjligt. De 
många banbryterskorna. de. som voro 
de för*ta hår och de första där, men 
sojn nu hvila I sina grafvar. voro för 
utsättningar på sitt sätt och utan att 
veta det för samhällenas styrka I en 
tid att veta det för samhällenas styr
ka 1 en tid af enorm påfrestning Det 
långsamma nedbryi*ndot af fördomar 
na och den långsamma träningen var 
nödvändig för prestationen af 1 dag i 
de krigförande länderna. Den kvinno
typ. tiden behöfde, fanns skapad De, 
som hånade den under skapelsearbe
tet, erkänna den nu. VI hora det stän 
digt från alla håll. De inse, att hon 
sitter på en drottningstron eller sllng 
rar sig kring ekens stam, är otänkbar 
som normaltyp undrr den tid s.>m är 
Kvinnan hvars llf börjar och slutar 
ined erotiken passar häller Inte éller 
står sig 1 världskrigets eldprof 
sådan kvinnotyp paralyseras, när hon 
heröfvas hufvudvlllkoret för sitt llf. 
Hon Jugrr Icke till sjuksköterska. Ic
ke till änka. Icke till ensamhet.

Och vl behöfva. framtiden behöfver 
icke blott en kvinna, som kan arbeta, 
utan också en som kan vara ensam, 
på egen hand fylla ut och finna en 
form för sitt .llf Den .europeiska kvin
nan som nu un* träder ut i ll/vet mö-1 
ter där sannolikheten af att nödgas 
lehra 1 ensamhet. Disproportionen mel
lan man och kvinnor år så stor. att en 
mångd kvinnor måste bli utan mån. 
såvida de icke vilja gå In på att dela 
en man med andra 
tion måste vt vara tacksamma för 
hvarje uns af vårdtghetekänsla, oqfc 
sjalfbehärsknlng som kvinnorna ägtS 
tacksamma för det uppfostringsarbete. 
som år undangjordt af kvlnnoaaks- 
kåmpama 
hålla på monogamien som ideal och 
hålla på den västerländska formen för 
samlif 1 motsats till den österländska. 
Det är svårt att säga om männen kom
ma att ta konsekvensen af sitt erkän
nande af den kvinnliga arbetsmyrety- 
pen ända därhän stt de föredra den 
vid det erotiska urvalet Om man fin 
ge döma af erfarenheten ar det väl 
snarare troligt, att de komma att först 
och främst ta hand om de 
som ha svårast att vara 
Det måste 1 hvarje fall bli 
stor grupp af kvinnor, som icke dras 
in 1 famlljellfvets ring. som måste gå 
ut 1 världen och sköta sitt arbete en
samma. och hvilkas hjärtan måste bli

DEN SVENSKA RIKSDAGEN 
ÖPPNAS.

/4-Deutsche Allge- Med öfliga ceremonier.

Rlkkdageris högtidliga öppnande a? 
de rum den 16 jan . under sedvanliga 
former. Kamrarnas ledamöter samla
des kl. 10.30 i riksdagshuset, hvaref 
ter de i procession tågade till slottet, 
där gudstjänst förrättades af biskop 
Bergquist som till text valt Joh 16: 
4. 5. Efter slutad gudstjänst begåfvo 
sig kamrarnas ledamöter till rikssa 
len En stund därefter. Infunne sig pä 
hoflaktaren kronprinsessan, småprin 
sa ma Gustaf Adolf. Sigvard. Bertil 
och I^nnart samt prinsessorna Inge 
borg. Ingrid. Margareta. Märta och 
Astrid Bland serafimerrtddarne tog 
prins Bernadotte plats Sedan justttle 
och milltleombudsmännen intagit sina

Den tyska submarinkampanjen ar i 
full gång. och många fartyg ha blifvit 
sänkta och äfven människolif gått för 
lorade. Kampanjen betecknas dock så
som icke fullt så lyckad och kraftig 
som man trott, att den skulle hlifva 
Rykten om att amerikanska lif gått 
förlorade ha gfttt nästan hvarje dag 
förra veckan, men det har icke bevi
sats ännu att så skett. I söndags med 
delades från London, att det brittiska 
fartyget Japanese Prince utan varning 
blifvit sänkt af en tysk submarin. Det 
uppgafs, att 25 amerikanska inulatter 
befunno sig ombora Huruvida dessa 
omkommo eller icke, meddelas ej.

Några amerikanska fartyg för sub
marin zonen ha ännu icke vågat lämna

Svenska riksdagen vidtog i tisdags 
f. v. åtgärd som syftade till ett upp
sving i införseln genom att bevilja 
full försäkring från regeringen icke 
blott åt svenska fartyg utan äfv^n åt 
de i utlandet registrerade, som använ 
das i sjöfart på Sverige

Vedamore
har blifvit sänkt. 25 personer 
kommo. däribland en amerikan.
Den rumäniske generalen Socecu har 
dömts till fem års fängelse för de fel 
han begått vid slaget vid floden Arge- 
chu. — En fransk aviatör nedsläppte 
i går kväll bomber på järnvägsstatio
nen och barrackerna 1 Karlsruhe, i

Ett Reutertelegram från Stockholm 
fredags å. d säger att civildeparte

mentet på grund af kolbristen be
stämt restriktioner för all passagerare- 
trafik på staten järnvägar. Dylika för 
godstrafiken emotses.

Måndagen den 12 februari.
Britterna ha haft större framgån 

gar i Mesopotamien mot turkarna, 
hvilka vtvtngats tillbaka från 800 till 
12,000 yards. Kut-el-Amaras fall är 
endast en tidsfråga — Ett större an 
tal belgier ba deporterats till Turkiet 
för att arbeta i ammunitionsfabriker.

platser, intågade drabanter oeh stater, 
hvarefter "konungen inträdde, före 

New ^ork Det kännes för det amerir trädd af högre hoffunktionärer samt 
kanska folket ganska obehagligt, attT"

En

Svenska Socialdemokratiska partiets 
medlemsantal.

Det socialdemokratiska partiets 
medlemsantal vid tredje kvartalets 
slut. den siffra, aom nii ligger till 
grund för det pågående valet till par 
t ikongressen, var 99,405. eller en ök 

, ning af cirka 12.000 personer från 
årets början. Arbetarekommunernas 
antal har under samma tid ökats med 
ett 20-tal.

följd af kronprinsen, prinsarna Wil
helm, ('arl och Eugen samt statsrå 
dets ledamoter Sedan konungen Inta
git sin plats på tronen, askades ljud jdetu K,a* organisationen hoppas kun 
af riksmarskalken, etx. Printzskold. jna utvidga sin verksamhet äfven på 
hvarefter konungen uppläste frontalet.

den amerikanska handelsflottan på 
detta sätt skall vara bunden, och mån 
ga yrka på aft amerikanska fartyg 
skola trotsa den tyska submarlnpro- 
klamationen. Det talas äfven om att

Kronprinsessan med hofdamerna 
och amerikanske ministern Morris’ 
fru som medverkande öppnade i lör
dags en "stor välgörenhetsbasar med 
8,000 artiklar, som blifvit förfärdiga 
de af krigsfångar från alla de krigfö
rande länderna. Medlemmar af kung
liga huset, diplomatiska kåren och 
aristokrati voro tillstädes J vid -baså
rens öppnande. Mrs Morris håller nu 
på med anordningar för en permanent

arbeten som tillverkats af krigsfån
gar. Inkomsten skall användas till 
förmån för dessa fångar.

% stlpendleoinrAdet amt på de ofrlga— Järnvägen från Petrograd till den 
isfria hamnen Alexandrovsk vid Nor
ra Ishafvet är nu fullbordad. Det blir 
af stor betydelse för Import af provi
ant och ammunition för de ryska trup-

starkt system af Iöpgrafvar norr om 
Beaumont-Hamel 1 Ancretrakten. 250 
fångar togos. — Från New York med
delades idag, att en tysk submarin d. 
6 dee gick in i den spanska hamnen 
Las Palmas. Kanarieöarna, och sänk 
te det grekiska fartygef Spyros

amerikanska båtar skola förses med 
kanoner för att förov 
mariner Men därom 
got officiellt meddelats

De diplomatiska förbindelserna mel
lan Förenta Staterna och Österrike- 
Ungern ha ännu icke afbrutits, men 
man förmodar, att det icke kan und 
vikas. Brazillen är tydligen det enda 
neutrala land, som erhållit en not från 
Österrike-Ungern af samma innehåll 
som den tyska. Brazillen. som redan 
protesterat mot Tysklands not. kom
mer att protestera äfven mot öster 
rike-Ungerns.

områden som ligga i stiftelsens inträ* 
se Man har tänkt sig upprättandet *f 
donationer, som skulle bara donators

hvars hufvudsakliga innehåll förut te 
legrafiskt meddelatsHt sig mot sub 

ännu ej nå Härefter framträdde statsministern 
och uppläste berättelsen öfver hvad 
sig 1 rikets styrelse tilldragit sedan 
senaste riksdag.

Sedan kamrarnas talmän framfört 
sina hyllningar och finansministern 
därefter till talmannen ofverlämnat 
hvar sitt exemplar af statsverk »propo
sitionen, var den högtidliga akten slut.

Till talman och vic# talman i För
sta kammaren har utsetts de förut 
varande. landshÖfdingen grefve H tia 
milton och fä statsrådet T. Odelberg.

Till talman oeh vice talman 1 Andra 
kammaren ha utsetts landshöfdlng Vi
dén och hr Daniel Person I Tallberg 

Vid riksdagens öppnande ha de oli 
ka partierna följande sammansättning 
Första kammaren: 90 högermän. 44 11 
beraler och 16 socialdemokrater An 
dra kammaren: 86 högermän. 57 libe
raler och 87 socialdemokrater

1918 års riksstat. sådan den af k

namn Nu har början gjorts. Och fort 
sättning torde nog folja inom den nar 
maste framtiden i Vhlvago oeh på an 
dra platser

Motet afslutade* med atl inan be
slöt tillsättandet af en komlté for do 
nationers anskaffande, och uppdrogs 
det åt jDsrar A. Haugan att som ord 
forande sammansatta denna komllé

I måndags f. v af reste stiftelsens 
representanter från »'hicago och an 
trädde en rundresa i landet for att 
fortsätta propagandan för sitt vackra 
mål att utstrrn ka American St an 
dinavtan Fouadations gagnerlka verk
samhet att göra Amerika förtröget 
med skandinavisk kultur ^

lördags togo britterna ett

» > Torrt i Indiana.
Guvernör P. Goodrich underteckna

de i fredags forbudsbillen. som gör 
Indiana torrt efter den 2 april 1918. 
Lagen förbjuder försäljning och till
verkning af rusdrycker samt annonse 
ring om och bort gifvande af sadana

Stockholm för försäljning af

en sådan situa-

I ett telegram från Stockholm 1 lör
dags å. d. sägés det att svenska pres
sens protester mot engelsmännens be
slag på svensk post framkallat en för
klaring från brittiska censuren, att i 
många fall postsäckar, som till 0et 
yttre voro svenska 
voro tyska och blifvit ompackade 
“Dagens Nyheter” hade på grund af 
denna förklaring uppdragit åt sin kor

Tiadagen den 13 februari.
Britterna ha tagit ytterligare 600 

yards af tyska Iöpgrafvar i trakten af 
Beaucourt. Kina har afb rutit diplo
matiska förbindelser med Tyskland, 
meddelas från London. — Den ameri
kanska hjälpkommissionen i Belgien 
har officiellt notifierat de tyska myn
digheterna. att amerikaner ej vilja 
deltaga 1 hjälparbetet i Belgien oc,h 
norra Frankrike.

J
såvida naturligtvis vl själfständiga kvinnotypen med stor 

arbetsprestation, den modäma kvin
nan m. a. o. visar sog vara den som 
bäst anpassar sig för dagens och mor
gondagens kraf Man kan inte förut
sätt*. att hon 1 likhet méd undervat
tensbåtar och groft artilleri skalle va
ra en uppfinning som för nytta endast 
i krigstid. Efter kriget får man Ingen 
användning 
men väl för uppbyggande krafter, för 
plikttrohet, tålamod och förnöjsamhet. 
Därför år det trolfgt. att den nya kvin
notypen kbmmer att hålla sin ställ
ning efter kriget Den själfförsörjande 
är nu definitivt etablerad i tillvaron

Från Stockholm meddelades i ons- 
da&s. att Sverige icke ämnar antaga 

själfva verket president Wllsons inbjudan att äfbry
ta diplomatiska förbindelser med 
Tyskland Den svenska regeringen 
skall emellertid protestera mot Tysk 

respondent I Göteborg att söka utröna lands snbmarlnpolltik Danmark ser 
hur därmed förhöll sig. Resultatet sig ej häller i stånd att följa president 
framhåller att censurens uppgift var Wilson. De tre nordiska lähdema äm- 
sann och att tyska varor i ansenliga na handia gemensamt och en konfe-
kvantiteter blifvit ompackade i Göte- rens mellan dem hålles f. n LStock-, m :t framlades för riksdagen, balan se
borg. “Tyska fabrikörer”, säger tid- holm. Mot detta svär något ett tele-! rar på en summa af 480.724.200 kronor
ningen, "sände varor i paket på ett kg gram från London af 1 lördags, som ! , I det statsförslag för 1917, »om in bias finansminister, afled plötsligt I
hvardera, hvilka firmor i Göteborg be- är af täljande lydelse: "Storbritannl-! sdek 1 den vid 1916 års riksdags öpp- måndags Han var född i England 1868

Ar 1892 kom rar Smith till Ganada

AFLIDEN MINISTER.

British Columbia» finansminister 
skattar åt förgängelsen.

för föratörelseredskap

k^fituor.
UiHAn

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna. Hon Ralph Smith. Brttish ('olura-

i ma
Per telegraf.

I ett telegram från Kristiania af den 
1 febr. meddelas, att norska regerin
gen af den 30 jan. 1 någon grad mil
drat det 1 oktober 1 fjol utfärdade för
budet för krigförande makters subma
riner att uppehålla sig 1 norska fär- 
vatten. Som våra läsare torde erinra

en kan ej förstå den svenska noten i nan de aflämnade statsverk spropoel 
Regeringen i j tionen var slutsumman kr 414,254.000 

StocYtidm har intagit en helt motsatt Den 1 1916 åra riksdag fastställda riks 
ställning till alla andra neutrala Hol- staten för 1917 balanserar på 446,996, 
land håller fullständigt med president 100 kr., som betecknar en höjning 1 det 
Wllson ’ ursprungliga förslaget med öfver 22

kommer millioner kronor.

fordrade ridare. Värdefulla industri
produkter. som blifvit. ompackade i 
svenska postsäckar, blefvo på så sått 
sända öfver England, hufrudsakllgen 
till Amerika. Det år tydligt att affä 
ren måste ha varit omfattande, enär 
två firmor hade flera biträden syssel
satta därmed Det såges att tullmyn
digheterna också hade detsamma Af
fären ledde till stor bitterhet 1 sjö 
fartskretsar, emedan den gaf an led 
ning till kvar hållande af fartyg i Eng
land "

och började här -sin bana som vanlig 
gnifarbetare Ar 1900 Invaldes han I 
dominionparlameutet som arbetarkan 
dldat Som han emellertid insåg, alt 
arbetarnes tatras*. n bäst tillgodogjor 
des genom det liberala partiet, upp
ställde han sig senare och blef vald 
som liberal kandidat När Bowser- 
regertngen i höstas segrade I Brttish 
Columbia blef han finansminister I , 
denna regering

till Förenta Staterna.Hennes specifika problem finnas allt
jämt kvar. men man kommer inte 

deras kloster, sedan det icke längre längre att ta bort tid med att dlskute- 
H.nnes någon tillflykt bakom vigda mu- r*. hur man skall kunna undgå dem 
rar. Det är intet glädjande perspektiv Man fär se till hur ae kunna lösas. Xf 
men det är 1 alla händelser bättre än Ven arbetsgifraren måste komma d&r- 
de visioner af harem. aom Ibland dyka hän. att han tar hänsyn till arbeter- 
upp. harem som drtfbänk för soldater g**,, gg 
af 1935 års klaas Det skall medges att iet för att rata henne som arbetskraft 
den allmänna fnttigdomen kommer att

i
Den brittiska regeringen 

antagligen att anordna det så att far 
tyg från de skandinaviska länderna 
Icke behöfva an löpa Kirkwall. som lig

- ger inom submarin zonen De låra i främsta aristokrater och den mest 
stället skola snlöpa Bermuda eller Ha kände engelske katoliken, afled > Lon 
llfax för att där inspekteras don 1 söndags efter endast några da

En ganska stor oro råder nsturli gars sjukdom Han var född 1847 
New York den 6 febr. — De norsks gen 1 de neutrals länderna, och redan 

ångarna Hetinland I. Jerv, Hecla. Por- har man där börjat känna det ekono
tis och Ymer ba blifvit sänkta.

sig var det med anledning af detta 
förbud — till ordalagen likalydande 
med det tidigare svenska förbudet — 
som Tyskland protesterade till Norge 
och hotade med en brytning. De mil

Notabett dödsfall.husmoderns önskemål 1 stal
Härtigen af Norfolk, en af Englands

Det är en ganska prosaisk form för 
bli én god bundsförvant åt dygden. tQlvuro. som visar sig för inbillningen 
Mänskligheten fär lära sig att nöja j ..framtiden. En författare som har 
alg Men 1 alla fall ligger sedernas d*tu klart för alg. är H. G Welle 
renhet och uppehållande af kärleks- h*b wr framtidens kvinna nykter och 
ilfrete Ideal också 1 deras händer, som dämpad, en arbetat råi som mannen.

Hon fär mycket liten platå för koket 
Från hvilka sidor man ån aur sa- t ert och romantik un det sitt dagligs 

kee. bttr resultatet alltså dst. att dua (Forts, å eld. 6.)

drade bestämmelserna torde rara att
Elf va personer omkomma.

Qfva personer omkommo 1 en Järn- 
vägsolycka nära Olenwood, Nfld. här 
om dagen Tre vagnar på ett passage- 
rartig urspårade och en af dem fatta
de eld

anse som en eftergift Icke desto min
dre heter det i ett trådlöst telegram Afllden kardinal.

Kardinal Dtomedo Palconlo, förut 
miska trycket af den tyska submarin apostolisk delegat till Canada, afled 1 
kampanjen Mest lära Holland. Spanl onsdags i Paria Han var född 1 Italien 
en och Schweiz Uda. ; år 1S42.

från Berlin af den 3 febr., att Tysk
land sändtveta att afatå. skarp protest till sven
ska och norska regeringarna med an
ledning af förbudet för främmande | (Förta å sidé $.)
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$6 i MånadenNordbor i Förenta Staterna.
Gitte: — Hör na vaktmästarn har 

aldrig den hår biffen gått på någon 
naktkw ’

— Niå, hvarför frågar herrn det*
— Jo. för de' »kulle inte ha skadat, 

om den gått under klubbaa

I redaktionen på Kansas City Star Paul t. ex ha t Sot
har t n tråd t Elmer Peterson

tal personer del ; 
tagit 1 dessa fester och flera v an taa j 

Till kaaaör i First National bank i deltaga 1 år ån vid föregående tiUfäl
len. Smålånnlngarne 1 tvillingstäder ; 
na. som sedan två år tillhaka firat

gtfver Eder ett ovanligt liberalt kontrakt på «• ar res farm land i södra 
Mississippi, där landsman redan, åro bosatta Ovanligt hälsosamt klimat; 
milda vintrar; ej stark sommarvärme; två skördar om året Skrtf på 
svenska för vidare upplysningar till Dept. CT* Bo* 205. Biloxi. Miss

Minden. Nebr. har valts F A. Peter

lew,klubb«n I Washington. D C.. UM#* red*'*e,,»« mrd *» »lörre »“»- .
kett. ha beelutlt att detta år anordna ; _ 
en midsommarfest i den Smålandslika 
och hufvédsakligen af smålänningar j« 
be bygda Chisago Laketrakten Om 
kring 5.006 svenskar från Minnesota 
och kringliggande stater v ån tas här
vid sammankomma. På komitén. som 
tillsatts för att anordna festen, mär
kas förre statssekreteraren Albert 
Berg. Odlnklubbeos ordförande F O. j 
Moren och C. A. Nelson i Mtnneapolis

Misstänkt för den stora stölden i
Konstinstitutet 1 Chicago i december i 
1015 -anhölls for litet öfver en vecka j 
sedan dansken Aage Larsen. samme ' 
person som för en tid tillbaka under 
kastades förhör'i förening med några 
växelförfalskningar L:s häktning för
anleddes af upplysningar, som lämnats 
af konsthandlaren James H Winn. 
hvilken i ett till försäljning tnlämnadt 
elfenbenssmycke trodde sig igenkan 
na ett af de i Konstinstitutet stulna 
föremålen Larsen. som lär vara son 
till en rik köpman i Köpenhamn, väg 
rar dock att erkänna att han är in 
blandad i stoiden och föreger att de 
stulna sakerna kommit i hans hander 
genom en viss Meyers, som uppmanat 
honom a^ sälja den:

Små grytor. Lilla Eva: — Snälla 
farmor, trolla fram min docka, som 
jag blifvit af med! »

Parmor: — Kära barn. inte kan jag 
trolla!

Lilla Eva: — Inte. Ja, men mamma 
sa' I går till pappa, nar farmor kom: 
Nu kommer sannerligen det gamla 
trollet sållande igen! sa hon

har till ordf. valt O H Benson från 
Clarion

Hög ålder. Mrs Anna Knutson i 
Hankato, Minn., har aflidit vid den 
höga åldern af 102 år

Guldbröllop firade i måndags f. v. 
mr och mrs Jacob Anderson i Elliot. 
Ill. i kretsen af *em och barnbarn.

Den nya flygeln vid Augustana ålder
domshem vid Grand Crossing i Chi
cago blef bårom dagen under ofliga 
högtidligheter invigd.

Till följd af skador. rom han erhöll 
då han råkade falla omkpli på en islg 
gångbana, af led harom dagen 60 åri ge 
Charles Ek I Chicago.

MeBean Bros. råd angående hvete af låg grad.
Som betydligt med No 6 och foderhvete erhållits I år. känna 

▼1 det vara vår plikt att uppmana farmarena, innan de sälja denna 
hvete af låg grad. att sån da prof och hafva det graderadt. då det 
händer ganska ofta att hvete. som man tror år foder, graderar så 
högt som No. 5 och No. 4 NI önskar åfven erhålla det exakts vär
det. Innan nl säljer på gsta eller spår Det är mycket viktigt stt 
ni följer d
mål och blir stor. tills en ny skord ar bergad. och vi vilja upp 
repa: skeppa eder egen spannmål, speciellt t år Det betyder stors 
pangar för eder Sälj icke. då priset går ned. då sådan nedgång 
endast år naturlig reaktion mot de höga prisen Det finnes intet 1 
marknaden, som kommer prisen att sjunka i år. Det blir Icke en 
fråga om pris. utan h v ari från hvetet skall tagas för den stora efter 
frågan Man har annu icke insett den stora bristen öfver hela vari

1

- --Mamma'
— Ja. min lilla van!
— Hörde mamma, nar jag läste min 

aftonbön i går. att jag bad Gud, att 
han skulle gora mig till en snäll gos 
se?

Instruktioner i är Efterfrågan år stor på all spann

— Ja. min lilla gosse
— Äsch, inte gick de' inte!

Skandinavisks arbetarsingf ören in
gen i New York har till ordf valt John 
Olson, v ordf . E Pehrson, kassor. F.
Klhlman. sekr Ang Svenson samt 
bibi John Olson och John Kari.

Skadorna medförde döden. John Pet
terson. framstående bankir i Crooks- 
ton. Minn . har aflidit som en följd af 
skador, han ådrog sig i en automobil- 
olycka nära Mcintosh för tre år sedan.

På ett sjukhus i Cambridge. Minn., 
har Anna Anderson från Braham af 
lidjt till följd af en. brottslig opera 
tion ^flåsom af den aflidna anklagad 
för att ha utfört operationen har häk
tats dr Elmer Dean från Minneapolis.

Ett mäklarebolag som fått namnet 
O A Olin Co.-har inkorporerats i Wal- 
lace, ind . med ett kapital af 50,000 
dollars öfriga välkända skandinaver 
utom O A. Olin' i det nya bolaget äro 
Otto A Olson och Walter H. Hanson 

En svår olycka inträffade härom 
dagen vid korsningen af N Clark st. 
och Edgewater ave., Chicago, i det 
Arthur HolmAen, en- 7 årig gosse, 

hemmahörande i lagenheten 1647 vid 
sistnämnda gata, råkade komma i vä
gen för en större bil och därvid ögon
blickligen dödades.

Pastor A. R. Mel lin afliden. I sitt 
hem i 5809 Augustana st , Chicago, at 
led härom dagen en af svenska meto- 
distsainf uridets predikanter t Chicago 
pastor Adolph R Mellin Mellin var 
bördig från Alingsås, föddes därstä 
des den 24 febr 1864 och kdm som en 
18-årig yngling år 1882 hit till landet 
Han ordinerades 1890 till^iastor inom NoK-Weit 
metod ist samfundet

Ihjälfrusen. 60 är gamle Swan Pe 
11 erson, en i (let svenska distriktet 
| Arlington Hill i St Paul väl bekant 
. individ, fanns härförliden ihjärlfusen 

i en ut bygnad till Sehmidts bryggeri 
P. Hade under vinterns lopp haft sitt 
nattkvarter i bryggeriets stall, men 
af en eller annan orsak hade han den. 
na gång ej nätt fram till sin vanliga 
sof plats.

Af ett lokomotiv påkördes och dö 
dades- för några dagar sedan Ruth 
Lind i Minneapolis, Minn. Hon be- 

äro mig alla såsom nummer 1 ett me- fann sig på väg till arbetet, tiå olyc- 
nageri som jag sett någon gång förr. kan skedde, och kunde ej se det fram 
Icke en gång positivet- fattas: de hade rusande lokomotivet på grund af en 
på sistone hornmusik, de djuren! tjock rök, som omhöljde detsamma

Den omkomna var 18 år gammal och 
dotter till Hugo F Lind, som är an 
ställd i M il waukee järn vägens tjänst 

Chicagoarti ster nas 21: a årliga ut
ställning öppnades i Konstinstitutet i 
den 1 ds och kommer att fortgå till 
den 4 mars Utställningen ar denna 
gång ganska omfattande och upptar 
inalles 405 arbeten. 338 målningar och 
67 skulpturer. Bland målningårne 
märkas två af Charles E. Hallberg, fy
ra af Alffed Jansson, en af Arvid Ny 
holm. två af Christian Sohneidau. nio 
af Edwin Pearson, tre mindre af Ed
ward W. Carlson och två af Raymond 
Johnson. Bland skulpturerna varsebli 
vi två af svenska konstnärer, nämli 
gen en af Agnes Fromén och en af 
Frank Gustafson.

En sorglig historia. Från Stillwater.
Minn., har ingått-en korrespondens, 
som omtalar huru en ung tjänsteflic 
ka Jenny Olson därstädes blifvit pä 
ett förfärligt sätt misshandlad af sin 
svenska husmoder under de två måna 
der hon varit i dennas tjänst. Enligt, 
meddelandet har hon flera gånger blif 
vit' slagen och sparkad. Den omansk 
liga behandlingen tog ett slut, då flic 
kan flydde till en grannkvinna, där 
hon erhöllyskydd och nödig vård. Den 
olyckliga flickan var då full af blåna- 
der, hade en tand utslagen och stora 
hårlockar voro slitna från hennes huf- 
vud. Vid företagen undersökning be 
fanns äfven att flickan hade ett stort 
hål i hufvudet, hvilket tillfogats hen
ne af matmodern. Förklaringen till det 
skedda .framgår af uppgiften att den 
misshandlande husmodern fornt varit 
intagen på en dårhusanstalt, ehuru 
hon för ett par år sedan utskrifvits 
som fris kr I meddelandet omtalas vi
dare att kvinnan förliden vecka var 
åtalad inför domstol för det passerade , 
och mot sitt nekande befanns skyldig | 
till anklagelserna.

De svenska midsommarfesterna h;i
på ett par år börjat antaga formen af 
de största festligheter af något slag 

Pelle Molin. som forekomma i Minnesota I- St

VI beräkna, att vår hafre ar för låg och borde vara 15c till 20c 
per bushel högre, järafördt med annan spannmål, och vi råda far 
mare starkt att icke ha brådtom med att salja sin hafre VI hora k 
na älven att lin kommer att stiga till 13 00 per bushel, innan en ny 
skörd är bergad

VI äro Cammiestoq Merchants. och önska en del af eder spann 
mål 1 &r Gif oss ett försök. skeppa eder spannmål till Fort William 
eller Port Arthur; ad v Ise MeBean Bros , Winntpeg. Man så att vi 
kunna se efter graderingen VI glfva stora förskott på hvarje vagn 
med spannmål Ttllskrtf oss när som halst för marknadsupplysnin 
gar.

En gulaachtafla. En gplaschbaron 
lät måla ec tafla af en berömd målare 
'Judarnas ofvergång. af Roda hafvet".

Men jag vill inte betala mer an 
50 kronor, sade han

Ja. det kunna VI ju göra den för, 
svarade konstnären.

Efter några dagar visade målaren 
sitt verk. Det skulle vara en ogonfag- 
nad för en tjur. ty taflan var helt och 
hållet ofvermålad med intensiv röd 
färg

MCBEAIV BROS.
GRjUN EXCHANGE. WINNIPEG. MAN.

/

Jo, det här ä’ Roda hafvet 
Ja. men hvar a' judarna? 
De ha redan kommit öfver 

- Och egyptierna? >
• De1 ha just drunknat TIMMERä

Nå. herr doktor, hur ar det med 
den sjuke?

— Han har vatten i benen
Kunde jag inte tro det! Han gick 

med trasiga stöflar hela vintern!
VARA PRISER I VAGNSLASTER

Omkring 18,000 fot.Jan Peters Ola kommer in på bruks- 
kontoret for att söka arbete

Förval ta reti: — Ja. ni kan börja i 
morgon bitti klockan 6.

Jan Peters Ola tackar, men står 
fortfarande kvar 

— Är det något mera Olle vill?
Jo, bror min är också utan ar*

2x4;—12 & 14' .................................
2x6,—12 & 14" .................................
2x8—12 & 14' .................................
2x10.-12 & 14’ .................................
2x12.-12 & 14* .................................
1x8 No. 1 Com. Fir Shiplap . . .
lxS*o. 1 Com. Fir Boards ........
1x6 No. 1 Clear Fir Drop Siding 
1x4 No. 1 Clear F.Q. Flooring . .

$23.00
........... 23.00
........... 23.00

24.00
........... 24.50

24.00
........... 24.00
........... 32.50
........... 27.00

Köp eder timmer direkt.
Spara $200.00 och skaffa bästa kvalitet. 

Då ni beställer från oss, får ni garanti på 
snabb skeppning. Ni får hvad ni önskar, då 
ni önskar det.

Andra lager och längder 1 proportion

INSÄND EDER BESTÄLLNING NU. Skrif på engelska.— Ja. han kan ju också få komma i 
morgon bitti. ^

Jan Petters Ola tackar och går, men 
stannar fundersamt vid dörren.

Hvarför går ni inte? Är det nå 
got mera ni vill ?

Jo, si dä’ ä' så att far min ä ock
så utan arbete, så kanske han feck 
börja mä? '

Farmers Co-operative Lumber Co.,Ltd. b. c.

Vancouver

HJÄLP! Granne! x ' i 1sure killed all 
\' J pophers this time.
{ J I nas lucky to 
i fm the packade mm' <5

MICKELSÖ1 
photo on. He makes 
dood popher poison 
■l will never try / 
anythinp else!” f

Han ar väl så gammal, så han 
inte kan göra något?

Han jo! Han arbetar möte värre 
än bä" bror min å ja. ihop!

Hvad itnvande nl? dag
alla edra gophem aro 

Jag Mt-f totalt nar
rad mod on billig imitet N’S•A ^ ySanta glng nkall jag sa k or i 
skaffa Mn-kolaon* geonin» 
• My Own Oopher Polson
„eh ao oflor hana fotografi 

Jag vill fj bli

En diplomat. — En diplomat ar en 
herre, som glömmer sin väninnas ål
der. men aldrig hennes födelsedagar.

"V ,

på pakotot. 
I.wdragon igen
Viktigt Obgervandum M
kolaon an vändor irko något 
krigsroropt med bilhgn »ul- 
atitul . My Own Gopbe: 
Polion-' Han bar icke hojt 
*itt pris a&ao 

« hollor har hai 
paketon lom 
på pakotot m*-. 
fotografi på. 1 
mot imitation or 
erhållas, sändes 
vid mottagandot m 

?1 _■*) storlekar

V
P.

t gforlokon af 
andra .gjort '•
ed Anton M iokelaorn.

m andra

SÄNu går jag här ofta på aftnarna, 
funderande, pä Bodo myr. Då jag går 
ut ur staden, iiar jag bakom mig det 
granna öfjället, Landegodo, och fram
for mig. i de vidunderligaste konturer. 
Smaatinderne, Borvastinderne och 
fjällen i Bejeren, som stiga direkt upp 
ur hafvet ' ligga emellan solen och 
mig och fortonas i blått och violett, så 
att ett målarehjärta kan klappa Är 
det klar dag, ser jag från myren jät- 
teft SuMtehna längs borta visa sina 
fem spetsar Myren ar en fjärdlngsväg 
lång och delvis dikad En god lands
vag går därigenom Intill Saltenfjord, 
och små dvärgbjörkar krypa efter 
marken här och dur Innan jag vänder 
är det vanligtvis vintermörker, fast 
utan den mildring som snö ger, ty här 
ar icke snö Folk ser mig och undrar 
hvad den där främmande gossen går 
där och slokar for Somliga hälsa och 
slå sig i samspråk, få då vanligen svar 
på norska, gärna med nördlandsk dia
lekt. och så äro de lika kloka på den 
karlen. — Jag har också en svär not 
att knappa för närvarande. Ännu vet 
jag icke på hvad sätt jag skall ta den 
— har skrifvit till ett par människor 
de enda jag trott möjliga, och fått dels 
icke svar och dels nej Hur vill du gö
ra?

p
äyOwn

.garant »en

Nibetkldt <

i i : iANTON M1CKELSON MOR

Prairie Chemical Company
302 Keewayden Bldg
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Sänd Edra Pängar till Gamla Lan
det genom P. M. Dahl S. S. Agency .

Hade det varit möjligt -att undvika 
det. skulle jag aldrig ha talat därom. 
Jag vet att man aldrig bör låna pen
gar af folk * som äro ens vänner. Det 
gäller för mig helt enkelt att lefva 
igenom eller gå under.

— — Låt mig nu icke till Liden
bornas stora förnöjelse gora hafveri. 
låt mig få lefva ännu en tid Du kan 
ju rådgöra med Lindskog Men hvad 
du gör, så gor genast! Hvarje väntans 
dag är plågsam, och hvarje dag jag 
går till postkontoret och ingenting får 

icke en gång en breflapp — har jag 
stunder som uro otrefliga utaf hurran-

Din gamle tillgifne vän

Winnipeg, Man.325 Logan Avenue
San P M. DAHLPRINCIPAL 

COWtE S PC N Di *TS ||55^!nHK|!nfli»Al$ Fiml|> Eickeef# OtparbnMt
LOG.AN AVE WINNISEG Cäbad*

PAAR5 BANK LTO
l‘0»0CN IM5LAMO 

UNION BANK Of SCOTLAND.LTD 
3US9C* »C5TVAND 

ULSTER BANK LIMITED
• UfAlT , WCVANO' Bortbetn (Ctottm Bank

COMATOiN BAnONA. C (SC0NPTC K WA*tt

Värdefull Svensk Bok FRITT! WILLIAM AVE. SR AMOM '

A/y s/sf z-y/ /zzZ£z//VZ f/tr-s 6///'/'/>' fr

•wttTiee ** BKomxrsuiscHAM 
•imm GtNNANr 

ANCIO-OCSTCRKCICMISCMC BANK
VlCMWA. AUSTNlA 

•AN C A COMMCNCIALE ITALIANA 
M«0< .TALY-

AMS TCP DAMS CMC BANK
• MJTinCIM MOV LA*»

CONNENZSANK IN WAPSCNAW

ICHNUUAiJCHU eAMKVERElN
•ASLt S«r TICNLA*» 

MTHMaWT INOlim Mtipni

cr ftm wosoi

Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den Intressanta och laroriäa
Svenska Rådgifvaren

“Goda Rad” 0 f / rrtfrh

Denna berömda med flera illustrationer försedGa låkarebok. som Doktor 
Leigh skrifvit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla räc 
och upplysningar för unga män, omnämner alla för mannen säregr.a sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o. s v 
Boken handlar åfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man Om ni varit offer för ofors tand i era unga år. eller systemet bilfvit 
föriTågadt genom .utsvifnlngar i senare år. bor ni skrtf va efter boken. Ni 
kan blifra återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr I^äghs be
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i förseglad! omslag

*

. y,
KANSALUS OSAAC PAfcKNI,rc»s -i hl A* 3

PftrVA~SANK£N I lUaSENNAVN rtill alla, som insända namn och adress till

Dr. L.*K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, IIL pänningförslndeleerOf v anstående är en reproduktion af en draft på Norge, utställd af oes. Alla 
ranteras af oes eller ock Northern Crown Bank. Högsta kurs betalas alltid. Tlllskrtf

genom oes ga-

Cåag bodde, blef kamrates sjak. ochFredsdufvan. tör ss vecka. jesvt
hsbjsdes gästayttjade så att jag

rests med riks svenskar» egna äagareatt vista. der våren skall knoppas.
•lä st på den kala gren 

Hen ordet å * sagd t. och hand.-a räckt, 
ork ris» ten. klöfs för en

d doft trio en ^sltraar-f.

och vid Ban enfjord--------
Ltedakoc var en rtfvaade vilja. Drefimarflakt

turer som syntes mig jdatt 
omöjliga, dels för naturhinder och dels 
för —- pekunier Allt gick för honom

OM porlar un klmraAr källor. «* tlri" "r‘c«'r,dr l>1“
' «M .«*rr larkkåag mot med

till Lyagen fjord och dgrpå på skidor
h dit — till Hammerfest, Nord

Fred. fred’

»V ,kiUOr' !*«. V*do. Vmrdobna ock V.d» Dkr 

l-r.il fr^' P* •bollr rl t» öfrer till 8jd Vmatrr
Ka ,prmoluk «kr *,aom .Jkl« . ■* •***.'* 011

nar IMrrt råckt. I rn modrr. k!oeter 1 ,kuU* rl
, köpa kör renar och lappdrlkter. akjor

Det t iar ,eh„,u«r 1 tjälen. m «. ocb. ak pk Ond. (ör,^ U o»
de, .plrar pk lommte hed U" En*r* tr4*k' f ^
,,reij fred, i slneforC Ålands hal — till Stockholm.
De, kr ryllene barpor »m klinga \ d*‘ ,,r meD,D*'n *“ h411* e,t
till en ^g ar.n, rl oastan förglöm. M ^ ^r*00" b'aD,lrld' lnU« mwl 
De, ar lju. Ifrkn porten, springa I 1 '»»5 h“
l->r ett slkkte som kkn, sig fördömt *'* k“an» undvara

i alla fall hade nog resan blifvit af

hit

därest icke telegram kommit från pap 
Goteborg stt han till

Det år for tidigt att tala
oro fred som vid jul om vår och to
Den först» sommarsvala
skall kanske forfrysa ocb do

pa Lindskog 
följd af familjeangelagenbeter genast 

i måste resa hem Han reste 1 förrgår.
i och har sitter jag mol ensam och skrifMen bara detta att känna, 

om ock för en flyktande kort sekund. I v**r dig 
ens hopp lefva upp ocb spanna 
regnbågen kring himlens rund'

Innan Lindskog reste hade vi mån
ga och långa ofverlaggningar angåen 
de mig och hvad jag borde göra 
rak var längesedan uppgjord icke

En
Än ar det for tidigt att hoppas 
att den härjande tarld akall knoppas mera tillbaka till fängelset i Näaåker!

: Här är for ofritft ett bra land fria 
vindar blåsa: man känner hur gam

Än hvila de blodiga töcknen
öfver jorden, och än år öknen 
ej trampad Igenom till sista mil 
Än kan lågan släckas af stormens 11. kommer Ater Jag stannar alltså här 
och Ondt kan bytas I vam» _______

f mal ängslan går bort och hur nytt mod

Än år det för tidigt med harpoljud. 
men tid för en bon till härarnas Gud 
Döda ej dufvan som flög med bud 
till de plågade folken, herre'

Lindskog har föreslagit ett ofverdå- 
digt satt for mig att har i Norge kun
na bil på en gång oberoepdrt af rum- 

nastan rik.
Han, som ar bohuslänning och skarp 

-.eglare, har planerat så (hvilket vun
nit mitt stora bifall) att jag genom 
honom skall köpa en utmärkt koster 
båt, heldackad och försedd med en sa 
lon g på minst två kojplatser Bris 500 
kronor. Van som Jag är att hushålls 
for mig själf. skall detta gå ypperligt, 
och jag skall kunna resa hit och dit 

uppehålla mig hvar jag vill, vara 
obunden och lefva billigt, kunna passa 
turister — kunna i nödfall själf segla 
till Frankrike 
sterbåt. som visserligen ett for allt 
skall kosta 500 kronor, men som skall 
intjänas på ett enda år. om jag beräk 
nar att jag icke kan här bo och något 

I resa omkring under 75 kr i månaden.

Carl Lareon I By.

På äfventyrsfärd.
Ur ett vänbref af Pelle Molin.

Såsom ett bidrag till Pelle Molin- 
minnets renässans återges här nedan 
några utdrag ur ett längre bref, »om 
Molin hösten 1894 skref från Bodö till 
en barndomsvän 1 hembygden Molin 
är utan pengar och slutar sin skrif- 
ning med en bon om Ht handlån. på 
hvilket hela' existensed skulle bero, 
men trots den ton af melankoli som 
genomgår det hela, märker man inte

allt med denna ko-

bara förtjusningen öfver de äfventyr 
»on. II,k« bakom, ulan åfven furtm i näitonsln en aå
alan på framtidaplanernas forverkll ,lan' "kal1 akrlrva "" 'l!* orh I,1U' 
gande De korta naluraklldrlngarna ,la dl* att 1 Trondhjem »tiga ombord 
ba den frlakhet aom gett Pelle Molin»lr,,r aU '"'Ja mM* P» en dan h'<fHaas.'*- 
Journalistiska aklaaer dera» bealående billlgaate. mes, oberoende resa under

coltiden till Nordkap och Nordkyn. 
Säger du icke ja och amen. är du

Den båt skall fcke blifva blott till

Bref vet sr dagtecknadt den 20 no 
vember 1894, alltså kort tid efter det 
att Molin I sallskap med doktor Lind
skog anlandt till norska kusten 
börjar, efter en mer personlig häls
ning, att omtala uppbrottet från Sve
rige i

Lyst. Den är i själfva verket hufvud- 
%‘llkoret for mitt vistande har och ett 
kraftigt bedrifvet måleri Det blir sä 
»att att sticka in 1 en fjord, ligga dar. 
ombord och gå i land och 'måla. På 
detta sätt skall jag häller icke behof- 
va stor reskassa för att begifva mig 
till Frankrike, och på detta sätt skall 
världen stå oppen såsom aldrig förr.

For dessa 400 kommer jag 
tillsammans med korrespoaden 

sernas intakter — kunna kupa mig båt 
och färger, och så skail Pelle Molin 
måla och gora affarer. For den måla
re som ger sig tid att genom lång
varig och trogen tjänst' i akademien 
skaffa sig ett stipendium eller for dem 
som ha formognti pappor eller rika 
gyynaré ar vägen lgtt. Jag har på bra 
många år icke sett till någon pen
ninghjälp orh häller icke ofta forsokt 
att tå den. Och därför har det blifvit 
som det kunnat med den kraftiga verk
samheten Småbekymmer och oro ta

o< ii kraftigt arbete. Sa t. ex. med det 
september en medicine kandidat Lind *lur skrifva t l^rbjöd mig icke Jos. 
skog., en präktig pojke ^Han hade litet •<ellgmann for några år sedan, ett er
tid att umhara och såsom smart fellow bjudande som han förnyat hvarje ar 
hade han tagit ränseln på ryggen o< h allt enträgnare, att han skulle till goda 
begifvlt <lg i vag upp emot Lofo 'illkor furlliR«a det villti akrifva? 
ten! Han låg i Näaåker och väntade Hetta ar ju någonting så alldeles emot 
ett rok. umgicks med mig. Körde på förläggares skick och bruk gentemot 
mitt halfvlltla tal och förklarade for ett okandt namn att man häpnar darät 
mig en dag ate han ansåg sig böra rad **a' m*lt nianuskript ar halffärdigt, 
da mig genom att ta mig med till Lo- men tillfredsställer mig icke Jag har 
foten Jag hapnade, forstås, men greps *< ke fÄtt det så buret af eld och kraft 
småningom af hans tal. l.ade litet pen -(>ch konsl vtflal Ja« har icke

och så kuQnat skrifva en halftimme i taget.
utan atujag ofverraskat mig sjalf med 
att ha suttit där
gjort upp de mest invecklade och plan
lagda satt att få tag I en lumpen fem 
ma Då jag märkt detta har jag alltid 
nödgats slanga pennan för den dagen. 
Halfglömd har jag blifvit af de gamla 
kamraterna och halfglömd af kamra
terna i mitt fack. Nu tror jag ingen vet 
om jag lefver eller om jag ar dod 
Icke häller har jag på de senaste åren 
skaffat mig några nya vänner 
icke varit i det humöret, och har all
tid tagit -ett sjeg tillbaka då någon 
annan tagit ett steg fram emot mig 

, Dorren till min stuga har varit låst 
[då jag varit hemuia (och endast öpp
nats för mjölk buret», men stått oppen 
då jag varit ute 1 backarna med mitt 
staffli Det har inte funnits någon 
ting att stjäla hos mig. och de nyfikna 
som funnit nöje i att studera matlag 
ningen genom en titt i mitt skafferi 
har jag unnat detta lilla nöje. En gång. 
då jag kom hem från skogen, hade 
prästfrun inspekterat och funnit af 
nöden att sända dit en piga att skura 
och diska. Htm väntade sig naturligt 
vis efter detta ett besök, men ' fick 
intet Mitt hjirts smälte icke af allt 
detta sknrvatten. Gudskelof! Detta 
var första och sisu gången någon oom
bedd diskade mina tallrikar och kaffe
koppar*

Och

Jag ar ute på äfventyr 
vacker <lag att min framtid skulle vara 
förstörd om jag längre .gick där och 
vankade ensam och halftokig i Näs
åker. Hade dar mina tider då jag blef 
ängslig for Ingenting och fick oafbru 
tet vandra upp och ned i niporna för 
att hålla själKgrejorna i styr- I>e där 
heta dagarna kommu åter allt oftare, 
och jag fick mer och mer svårt att 
hålla den dar angslan inom lagoma 
gränser och döda gråten inom mig 
Antagligen kom allt detta af det en
salu ma lifvet och allsköns funderingar 
— och värst var det då jag fick bref 
från kamraterna i Paris Äfven jag ha 
de en gång ansetts skola bli någon
t II! V

pade på samma ställe, medan de andra 
kämimde arbetets kamp i Paris och 
jublade därtill.

1 det skicket fann mig i början af

Fann en

att

\

och nu gick jag dur orh tram

ken tid och hindra ett konsekvent

gar — ett pur hundra kronor 
gaf jag rnig« i vag ined honom, som 
jag trodde på en månads tur 
då vl stego upp på Häxmoasen, sa-

och egentligen

— Betrakta nu noga Liden, ty hit 
kommer herrn aldrig mer’

Ja. jag k^n icke ge mig till att be 
rätta allt möjligt från denna vidlyftiga 
vandring Men bra var den och stor 
präktig SA småningom traskade vi 
igenom norra Jämtland och kommo in 
i Norge, just dar Derga och Joinafjall 
ha en dal emellan sig 
nr 900 VI hade legat hos nybyggare 

jagat ripor, vistats hos lappar en 
vecka och med dem spkt vargrifna re 

fiskat örret i hogfjallssjoar

vid riksröset

då vi på fullt allvar begåfvo oss emot 
norska kusten, dit, vl ankoromo efter
en 14 dagars vandring på Idel snö och 
högfjäll Alltså i oktober en månad
efter resans vandring på idel sno och 
högfjäll. Alltså i oktober — en månad 
efter resans början Det var härliga 
dagar och härliga nätter. Ibland hun- 
no vi till kvällen, efter flitigt använ
dande af kompass och spec talkart or. 
någon nybyggaregård. där vi flngo 
gröt af hjortron, pinfärsk öring, skibla 
k ak. klinntngar och en bädd af renhu
dar och flrsk starr Ibland flngo vt 
ligga ute — kallt nog Ibland hittade rl 

lada. Lindskog var stor ålskare af 
äfventyr och hölador Fanns det en 
dast sådana a(t fä. At han matsäck i 
laduöppnmren och sjong med sin enda 
ton (aom var falsk) en glad hoatvisa 
Då vi nalkades kusten, blef jag mindre 
glad — år ju ett inlandsbaru Där ute 
på Alstenö. dår skalden Peter Dass

Då» J«S ser tillbaka -på de fyra åren 
dår i Näsåker. förefaller mig allt som 
an mörk dröm. De dryga träpatroner
na och de andra stora männen, de 
förmögna bondgubbarna, de pratsjuks
käringarna och den dåliga

,"5 * /
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O UNGA MÄN O
ke Hel fcl f* ls* Utema V* «hdh> «An4i»

/111 I PTT'C I VT *drlfra ut folk Somliga tfck på kli, 
VlULt 1 I O L. T C. aailra på ett ben Somliga drog* sig

EATS DIRT*
h» ad ri brakar kalla 
ning'" ock 
jag rål 1 all sannskyldig klassmedve 
teeket skålla ned den för att den Inte 
har “den råtta troe" Men vi social

ORDET FRITT. ■in ifcrn skalle del rullade sig af och
blefvcHiggaade på stället Den dar 
satt midt på torget blef brit I ansik
tet och svett
strå. Men så steg han ner. och gtck 
till en båt Dår v ån de han sig om. och 
vinkade till befälet, hvilka alla gtngo 
ombord Båten gtck t|ll en bog holme 
midt på sjön Dar stego alla i land och 
satte »ig Tid ett stort bord Nå började 
vattnet i sjön btifva mer och mer b lan 

1 dat. Liken ftoto upp. Alla 
lemmar och hufvuden Somliga lefde 
och togo fast Tid båten och holmen, 
men så släppte de taget och försvann 
i djupet, hvilket syntes vara ett stort 
noje for dem som satt kring bordet 
Så ställdes det upp glas och slogs en 
rod vatska l. Alla drucko. och en ställ
de sig upp och hans lappar rördes, 
men inga ord hördes När han satte 
sig ner. steg Gud upp. satte på alla en 
medalj, på hvilken stod att läsa " For 
trogen tjänst " Blod droppade af dessa 
på den fina duken på bordet Nu fick 
jag se på andra sidan holmen, att det

rot om "1914 års idéer" om kriget så kom ™. <*”" med wa”k’l ba™\ 
„,m ett “uttryck tor den forstarkta un-ier mnue». brllken »ttnl
lifskanslan" etc Allt som allt: Kriget » b¥l,p.1 t)e kommo fram till bordet 
har vamlt upp och ned på rattsbegrep '°"° .if kn?. r* B*e* °'“l upp och sjx 
pen br« a»val Individen som staten. ds: -&S fkr " w . H y,
ho, den ena mer den andra mindre i rTÄ

TW
ur hvarenda bår-r«k mm4m regw se «• 

pé se «94e ef demokrater värdesätter allt som, årSiSefe * Skrit eå iy« 
S. Oaértk UMke MflU ~
n- s rar i

eUtte. 1. Skrit
k ven t. och en tidrattlisjigt och k 

ning »om inte kryper och fjäskar för 
stora och små tallriksiickare har vår 
falla sympati Den har ofta ett och 
annat g o d t att saga om den sociali
stiska rörelsen och ibland kan den nog 
också ge den någon liten “snärt" som 
“svider, men svider godt". som tigga 
ren sa" om supen Får tillsist onska 
eder. hr redaktör, god fortsättning och 

"succés# 1 ed ra straf vanden for att gö
ra tidningen till hvad den förtjänar

demokratiskt tänkesätt bland <anadas

•» N Ceepé smk
•aa» «s»i>—4» “LIFVETS HEMLIGHETER"

»VA* TILL HERR CHARLEV 
ERICKSON

UR ETT BREF
Bok» ~i.Ur.-H nr HfvdH» 

m»r. béinlif» tynä*T. Uen tKxiw. fom*»v«* 
* i » <*h åt i kam $ .iwiimi Sswie» ■

mäns» •!*»• thtkdcw
«*k her au» »mm utlt i K«b- 

Irm l törM^lkäi om»le» wi 
tkli ten .Sietade lakmtrktmm* 1

N. ROSENBERG CO.,isen.humor* st,chica6o,iu.,u.s.»-

Midale. dask. d Me febr. 1917 ---------
Bet var säkerligen med glädje S C. Ved at lstse herr Ericksens artik 

T * stora läsekrets mot togo underrät kel I Svenska Canada Tidningen av 
t Hmt-n om eder goda framgång I an den 2Sde Januar. fan dt Nordlysets 
»kaffandH af W# nya prenumeranter, mediemmer, at det var dels plikt at 
pä ien kofta tiden af fyra månader M-ode en protest til herr Eriksen mot 
Ged var». gvd afsattnlng hans angrep paa Nordlyset og pastor

Högaktningsfullt. Castberg Den skylder pastor Castberg
dette. som har v|»t sig »aa ihärdig for 
kirkens sak her 1 Wlnnlpeg. og flnder 
det uretfserdlg, at han blir overfaldt 
p«u» en saadan maale av en mand. der 
aldele* like er kompetent til at kritl- 
sere en sak som denne

Herr Eriksen har aa ben bart forsakt 
st ssMte Nordly»et 1 saa daarllg lys 
som mulig hos bladets lasere. og da 
han Ikke fandt. at hvad han kunne 
sige om det ro ed sandhet. var tllstraek- 
kelig I drtta aiemed, har han tat sin 
tilflugt til logne

I>en andakt, tom blev holdt. og d« 
sal mer som blef synget. var der sik 
kert Intet at utamtte paa. og er herr 
Erif ksen* angreb her paa kun en »kam 
for harn c.*dt

Herr Erik »ens förelag, om at faa 
mr Dixon til at= 6old«* 
turligvi» ute av plads i en krlstelig 
ungdomsförening

I>e udtalelser. som pastpr Castberg 
skuldens kommet med. hortes ikke av 
nogen av de tilstedeverende paa del
te mete, og h aa per vi. at herr Ericksen 
for f rem tiden, naar han Indsender ar
ti k ler til Svenska ("anada Tidningen 
Hler andre blade, lalfald holder sig 
til Handheten

"1 *1L- 1/ *• k

»ar-se pbmF

Ett organ för frisinne och
kade» och han kände det "Kalla hit 
pastorn", sade han. "så jag får tala 
med honom'" Pastorn kom 'Huru ar 
det med dig. mtn gosse*" sade pastorn.
"Jo. se detta pekfinger’ Jag ser det 
natt och dag. pekande mot himmelen. 
iiiot mina synder, som jag gjorde mot 
bättre vetande O. hur hemskt’ Och 
så talade han om allt Prästen sade
“Men du kan ju få förlåtelse af Gud j nom freden i ’ trechi 1713 rätt att un 
om du bara beder darom’". "För sent ’ ; der 30 Ar få infora 144.00«> sia fv ar i de 
ropade han. "jag gjorde det mot bätt spanska kolonierna och 
re vetande!" och så dog han I

Så långt berättelsen Nu några ord uppbygd på slaf k noppar Det var först 
til! dig. min unge van i synnerhet j i början af 1SOO talet, då de nordame- 
Kanhanda du har ett pekfinger emot !.rikan»ka Sydstaterna syntes starkt 
dig. dar du går på villans stig. med - uppblomstra genom plantageodltagens 
ett ondt samvete Du fursöker

uppkom det s k opiumkriget 18*0—
42. hvilkel slutade med. att Kina fick 
gtfva efter genom freden 1 Nan k ing 
Sålunda hade. säger, en histnricekrtf 
vare. Mer gamU England tillkämpat 
»ig rättigheten att till. formån for sina 
kräniare få torgifta kineserna" Vnder 
1700 talet var England världens stor 
sta slafhandlare och betingade sig ge-

P. Hultgren.
Eder forbundne.

Mingång läsare af S. C. T.
Wlnnlpeg. d 6 februari, 1817

HLG|U.ETT COMPANYUHfr® 
V*T,; TOftQNTn

ETT TACK.

Port Arthur. Ont d- 3 janti , 1817
Red af 8 C, T ’ ____

Jag beder att få sanda det hjärtliga 
»te t sek till dem. som »andt hjalp for 

hustru med de små. som Lämnat* 
utaa forsvar I ett frammande lan! 
i let g läder mig i sanning mycket att 

att det finnes svenskar i Canada. 
vilja ra> ka en hjalpande hand. 

fast de åro långt borta Gud lone den. 
•om ej tillslut» r ettt hjarta för en som 
äiir utan »tod jag vill. redovira for 
dem sora rkankt penningar 
Heliruan. |1 G A Anderson. $1 E 
Jrason. 12. Nat Oslund. 11; Eman 
derstrom, 11 D Olson, 11 Summa 17 
Mr* Nilson ta« kar for hvad bon fått 

Hn vanlig hälsning till alla Canadas

FR A EN NORSK KVINDE

Holar. den 2 febr 1817d«
.Krede reda k t sr’

Tillåd mig »ende nogle faa ord til 
“Ordet FritV Jeg faar for d**t ferste 
onske Svenska Canada Tidningen og 
dets redaktör ét godt nyt aar. og tak 
for del gamle Ja, rundt her har vi 
Kanske koldt. men inte saa verst rne- 
get sne enda. men. vi har godt haah 
orn mere Men har var jo saa fint veir 
for jul. ingen sne og et straalende pent 
veir mest til b ver dag. saa vi kan vel 
ikke Vente det for bele vinteren. men 
nu er januar gaaet og februar er vel 
inte laenger. og siden beg>nder det og 
bli pent veir efter 4en tid. og "allting 
hafver ju en anda', Saa og med vin . 
t eren her i Canada

Saa et brev for den 3die februar fra 
en mrs. Olga Auleen. Det var morsomt 
og se at mr» Auleen har fundet para 
diset her 1 Canada. og det var jo godt. 
Men la da dem. som inte synes di har 
fundet noget paradis her. faa tilladel- 
se og sige sin mening og inte lands- 
forvis dem. Og saa taler dl om hvad 
sva?rt dom har det her det her. imot 
gamla landets arme folk. takket v$ere 
engelsk tnsendenes blockade og gu 
las< hbaronerrie, men enda er engelsk- 
msendene svspre i deres öim- Nei, ty 
skerne er storsinna folk. sier'Svenska 
Amerikanska Posten, nu har Tyskland 
budt sine fiender fred. men engelsk 
mändene furst aar inte det. thl de har 
inte kunna roffa til sig nok, etidaa 
de har havt hj$elp snart sagdt av 
halve verdenen, men takket 
skerne har holdt dem 2 steg fra livet, 
saa man kan jo se tyskerne er smar 
tere end engelskmaendene endaa Saa 
snakker di om hvor llde tyskerne far 
frem i Polen De behöver ikke og gaa 
laenger end til Finland- og se hvad 
moskoviteme gjor der, og i Rusland 
er der inte mindre end 70.000 tyskere. 
der arbeidet der for krigen, og tru 
holdes fangen og som russerne forbry 
ter sig paa det raaeste og brutaleste 
Imot som man kali taenke sig. og er 
det inte fin hjälp dom har engelsk 
mzendene. eller hvad synes de, mrs 
Auieen? Saa taler di om tyrkerne. som 
verdens vaerste nation. Men hvad sy 
nes de om de farvede menneskeslag 
fra Syd-Afrika, som hjtelpt engelsk 
mändene i krigen? Er det inte fine 
folk dom har til og slaas for sig. Og 
se nu hvad engelskmaendene gjort 
med Gnekenland! Er inte det et fint 
strek ? Nei, tnrs Auleen. sok Inte fei 
len hare hos tyskerne. uten se efter 
hvad dom gjor. som du har din jordbit 
at takke for La v$re og fordomme 
nogen, thl feil har dom alle

Det vore mere paa sin pläds, om 
mrs. Auleen.Ämi er saa bejiegt. holdt 
inn-‘ med hv*d hun tienker om Eng 
lands fiender, det vilde hädre dera 
meget bedre Gjor deres eget om dom 
me efter fakta dé ser og opfatter. Mrs 
Auleen var nok i Polen og snakket 
med den studenten og hun er nok med 
ved fronten, og ser meget. det er jeg 
sikker paa. men mest ser hun nok av 
de engelske lilade. Det er noget jeg 
aldrig 1 teser, for jeg har hort, at dom 
har ikke tilladelse og skrlve som 
sandheten er, men hare lögner og det 
er ju godt nok for mrs Auleen. hors 
det ut. om hun anser engelskmändene 
som de viseste av alle folk paa jorden. 
Ja, nu maa det vaere nok av ny>ralpr;e 
ken for denne gang. Jeg antager jeg 
faar vel mange hugg, men derfor 
"inga sura miner-', "den som vil va*re 
med paa leken, faar t aa le smeken'

Saa jeg onske bladets lasere og 
redaktören en god fortsmtning paa det

om staden 
Liverpool har det sagts, att den ar

Men 1 valet mellan två onda ting hylla . . , ... . . . , . __, . .
,i rri.iEn«de drn gamla Satsen. att | h^aekt af lik och blod rtnnér i stallet

for vatten i backar och sjöar
Jag vaknad» upp. och trodde att mitt

bero således på att detta land hvad I f»""*nd ha''*' f,^V raeB nar ,ar ’",U 
orättvisor straffar tills vidare ar di upp^h ':'nd,»t,A lan.pan ,'orstod jag. 
.lanserat afcTytkland Hesynnvrligar,1 a” dt'' var ^ dmn; »ros och .vet 
.ir det ej öth af ffukten känner man J

af dessa båda valja det minst onda 
De större sympatierna for -England i lyckän ! uppsving hvarvid slafarbet, 

ocli glädjen l världen. Du har kanske , des. som engelska regeringen började 
förenat dig med de-gladas lag. gått in upptrada mot slafveriet men då levd 
i klubbar och föreningar, for att nju staternas uppror Vs61" mot union» n 
ta lifvets glädje och dricka ljuft ur tyckte» lämna utsikter till Förenta 
bagaren i alla former som har aro 
onudiga att namna. for att slå allvar 
samma tankar ifrån dig Så har du 
kommit in på hvad du kallar de fria. 
breda Idéerna onr »letta .ärhundradets 
stora upplysning, dar ditt stora jag 
ar allt. samt dari själf förguda sig 
Slipprig litteratur, ett sofvande sant 
vete. och rakna våra gamlas enfaldi 
ga .tro på Gud for trångbröstade och 
ntu onodiga Men. min vän! stanna, 
kann-diit.. for Du torde hafva ett pekA 
finger emot dig Du minnes, då du. en 
liten blåögd, ljuslovkig gosse satt på 
ni^rs knä och läste dina böner, trodde 
hvad hon sade om Jesus, barnens van. 
himmelen och de goda anglarna. Och 
du kunde tala om ur minnet om bi 
helns goda män, Daniel. Josef. Samuel 
m. fl Du gaf heliga löften en dag om 
din tru Tiden kom då du hade vuxt 
upp ot h du skulle till .det stora fria 
landet i väster Du skulle lyckas Ja. 
hllfva rik Du minnes nar mor med tå
rar I ogonen räckte dig ett Nya testa
mentet. sägande “Lofva ' mig, ruin 
gosse, att lasa häri hvar dag Glöm 
inte att bedja till din moders trofasta j 
gode Gud. samt skrif hem " Hur har 
det gött* Kanhanda har du glömt allt 
detta. Där har du då ett pekfinger 
emot dig inför Gud Stanna då. min 
van. gor upp rakningen med din Fral 
sare och låt honom fä dig helt nu 1 
dessa, dagar, ty tiden är kort. Doden ar 

din stig ^vigheten är lång.

en trfle. var na
tades en lång stund och kunde ej \sot 

!"va nierdcn natten
Jag hade ej tankt satta detta 1 tid 

• ningen, men jag får ingen ro förr
Staternas splittring understödde Eng
land slafstat«‘rna. De Annstrong kano
ner. som nordstaterna togo vid storm
ningen af Fort Ftseher. buro inskrif 
ten "Drottning Victoria till Jefferson 
Dav is. president 1 Amerikas konfede 
re rade stater "

C. E.
C C.Vanligen.

Mrs. J. Anderson.
87 Bin b St . Brent Park. 

Port Arthur. Ont

NÅGRA REFLEKTION ER.

GUDSFÖRNEKAREN VACKLAR.Shaunavon. Sank., jan. 29. 1917
Herr redaktör!

Harmed inneslutes en afskrift af ett 
poem. hvari poeten tankt sig ett - pas
sand t straff for de herrar sorn fram
kallat detta krig Hvar och en. som 
haft med siffror att göra, vet, att det 
är gansl.a tråkigt äfven här uppe på ; « n hastigt påkommande fara förelegat, 
vår jämförelsevis kalla planet att när 1 att sådana bönfallit den som de förut 
man skall afsluta böckerna och man i lornekat Dfcssa människor äro att be- 
svettats igenom den ena kolummen j klaga, alldenstund en sådan handling 
efter den andra och mun på slutet fin bevisar ohållbarheten i (|eras föreglf 
ner att det är galet Hur mycket mer | hä öfvertygelse
lå när dessa furstar och världens sto Denna deras vacklande åsikt ar 1 

r» . dar nere i de heta regionerna räk- bästa tall endast grundad på oberutn 
,t -blod och tårar i evigheters evig 1 gade argvjment Dessa aro flera, men 

het och så tinna att de räknat fel på | f<>r utrymmets skull, vilja vi endast 
blott en enda tår frän ett barn. så att , anföra en del.
de måste börja om igen. evigheterna i “Bibelns ofullkomlighet lagges i 
Igemm, Skada hlotl ail det et raffel flasta fall såsom grund for. “att nå

gon Gud ej finnes till;” Denna grund 
synes ramla, vid endast tanken därp/i 
Nog erkannes, att bibeln i många fall 
ar ofullkomlig, men hvarför åberopa 

1 fullkomlighet i en värld, där sådan ej 
1 kan finnas. Nog finnes det en stor hop

Fastän det låter otroligt, så finnes 
det personer som fornekar tillvaron 
af en Gud. De flasta af dessa aro dock 
.ej aå säkra i sin tro. som i sina ord 
Det har visat sig vid flera tillfallen, dä

11 vad Sverige betraffar. hehofva vl 
ej mycket orda om det tryck, hafvens 
fiskal för pärvarande utofvar på des» 

Jiaudel. tb t är kanske inte värre a,n di t 
varit i forns dagar

Räkna vi efter de svenska fartyg, 
England under gångna .krig. .1 hvllka 
\i vj varit med. uppbringat. t*å »kola 
vi komnth tipp till en ganska ståtlig 
handelsflotta med värdefulla laster.

Och då ryssarne i början af 1700 
talet hnrjade och brände vår ostkust, 
fann deTlil Östersjön varande engelska -»• 
flottan ej anledning att tngrlpa.^huru 
vi genuin uppoffmg af Bremen och 
Verden sökt vinanr" dess bistånd. Ar 
1G64 tog Gertigen af York 130.holländ 
ska handelsfartyg utan krigsförkla
ring. och 1755 togo 
franska, likaledes
ring Då England i 7 åriga kriget 1755

-63 understödde Fredrik 11 af Preus
sen. var han for dem ett redskap, med 
hvilket de sysselsatte Frankrike, hvars 
kolonialmakt I Indien och Amerika vid 
samma tid af England krossades. År,
1801 angrep Lord NVlson midt under 
freden Köpenhamn, och 1807 blef sam
ma stad — äfven så under freden •— 
bombarderad af den engelska flottan, 
hvarvid 400 hus förstördes, 2,000 ska
dades och 2,000 människor dödades 
Därjämte bortrofvades hela danska 
flottan Ett land. »om sarskäldt varit 
föremål för Englands både fiendskap 
och "dyrbara" valvilja, ar Turkiet. Ar 
1878 voro Ryssland och England anta
gonister. och då det senare landet hy
ste farhågor för Indien, hjälpte det 
Turkiet att få freden i St 8tcfano 
reviderad, men. tog so ur hut for sin 
tjänst ön Cypern. Kort darpå annekte
rades Egypten genom en ockupation, 
som blef stadigvarande

FRÅN EDMONTON. ALTA. For Föreningen Nordlyset,
Ix-n 4 februari. 1917 

Herr re«j af S C T !
For två år har jag ej sett eder tid 

*tng forran härom dagen en god van 
räckte mig ett exemplar, men jag kan 
de ej mera igen den. Kunde det verk 
llgeti vara sam ma tidning som jag för
ut läst** I flera år? Ja. men den har 
förundrats betydligt till det bättre 
Jag sänder genast in prenumeratlons- 
algift for ett år, och jag 
hasta,.fur vår Svenska Canada Tidnings 
spridande

Jag har alltid saknat en svensk tid 
artig i Canada. men ,ag tror att vl nu t 
S c T har fått en tidning som vi med 
noje kan lasa Jag ar trott på alla des
sa tidningar som äro legodrängar för 
kapitalister och mllitarlster

En tidning »om 1 dessa brannande 
tider ht är upp for sanning och ratt och 
"frid på Jorden ", ar värd vårt under 
stod

Bestyrelsen.
I -

OE OLIKA MAKTERNA OCH GUD.

De olika makter, som ligga i krig 
med hvarandra, gora alla anspråk på 
att ha Gud på sin sida. och tidningarna 
ha nastan med hån berättat de olika 
uttryck dess furstar ha yttrat om 
Guds medverkan i striden, men det 
ar fara att prasterna ha bedragit fur
star och folk Gud ar ej med i striden.
1 sin själfviskhet har man ej gjort sig 
mod a att se efter 1 de heliga skrif
terna. hvilken maktgrupp Gud har gif- 
vlt tlllkanna han skall gä med och 
bringa till seger Men nu blir frågan: 
Xr det en allvarlig önskan att få veta 
hvilken maktgrupp Gud skall ge 
liskt understöd åt? Det är val knap
past tänkbart, att Gud skall kunna 
ställas i harmoni med det nu pågående 
manniskoslaktandet, se de mäst okun
niga som Guds väg. nämligen tid
ningsmännen. och därför håna de. 
Men att leda folken till sanningen, det 
förstå de sig ej på. De äro nastan lika 
onyttiga tjänare som prästerskapet. 
De' ha gjort mycket tifl att bedraga 

upplåtes i den goda S. C T för att vl folken Att krigsrustningar var det 
därigenom må få frambära vårt hjärt-, samma som fred, och dylikt bedrägeri 
IIgaste tack till alla dem som deltogo tia ,je spridt och uppfostrat folk I, och 
1 våra djupa sorg. då vår maka och folken synas ej fatta att dessa ledare 
moder den 6 januari lämnade det trött- aro delvis ansvariga för den olycLa. 
samma jordelifvet och förflyttades In som nu går ofver jorden. Hvilken som 
i den sista långa hvilan Vl få ur dju häl st kan bli tidningsman och sätta 
pet af vårt hjarta frambära ett inner 
ligt tack »ärskildt till mr och mrs 
Rask. för det arbete d»* nedlade, då 
den aflldnas kropp nedbäddades för 
sista gången och för de mödor och 
bestyr som lades dem till last. Det ar 
ändå en fiten tröst i den stora sorgen, 
då vänner och grannar visa sitt djupa 
deltagande, då någon familj o< h hem
drabbas af sorgen Vi äro alla vandra uppenbart, att Gud har för länge se- 
re emot sam ma mål. och det glfves [ (jaIl ofvcrgifvit dem. Och Gud håller 
därför allt som oftast tillfället} att räc- j j,å att upprätta åt sig en annan makt 
ka en hjälpsam hand. att utdela ettjorh tro genom hvilken han skall taga 

1 villiga makten >■< h regera efter »in vi 
därtill Därför Aaren alla ihågkommen 
med vår tacksamhet.

Vanligen.
Jonas Johnson och barnen.

?
vill göra mitt

vaere ty
ej kunde börjat tillämpas redan^nu 
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utan krigsförklaOlof Nylund.

EVIG H ETS RYK N1NG E N

Enbart af doda mer an fyra millioner lasare af bibeln som foregifva. att den 
Trasade af kulor, sprangda af grana- i na kok ar fullkomlig, men detta be v i -

' sar endast deras svaga omdomesför 
! mäga. tii en gör alls icke en sak annor-

Heder åt 8 C T ' ter!
Åren i belåtna, herrar diplomater, 
furstar af Guds nåde på prunkande lunda än hvad den.är. Vidare erkännes 

troner'' nog, att bibelns lara om Gud ur gan
ska tillvriden, och dess lara om mansk 
lighetens slutliga tillvaro, är helt an
nat an tillfredsställande. Men huru 
skulle det passa att i denna tid ha en 
fullkomlig kännedom orn Gud och

Glada Calle.
John Erickeon.

ETT TACK.

Fyra millioner, fyra millioner!
Ringa blir talet andå, när man besin-

alla som kräla på kryckor och pinnar, 
skadskjutna. blott af gevär och kano- , hans verkliga planer med oss männi

skor'* Icke vidare väl

Northwood. Sask , feb 5, 1917. 
Jag får bedja red att en liten spalt OM ENGLANDS POLITIK OCH 

NATION ALKAR AKTAR.

Ärade red af S. <\ T !
Får harmed vänligen anhålla oin 

plats i "Ordet Fritt" för nedanstående 
Folkens gam in gar såväl sorn de en

skilda människorna få sin dom både 
af samtid ocjx eftervärld I detta afse 
ende gäller ingen preskriptionstid, 
utan hvad som en gång ar förbrutet, 
traffas alltid förr éller senare af straf 
fet I en eller annan form. Det är då
helt naturligt, att de unga staterna ej Alla dessa framgångar under lång 
kunnat få så mycket på sitt syndaregi .rk;i ,1(p.r ha Kliirk( engelsmännens 
ster som de äldre, och alltså blir det sjalfkansla och förakt för andra folk 
lor tyskarne helt visst en tacksamma lu j, ha bidragit att utveckla hos dem 

t rv aöbKift att framvisa Englands brott <fe egenskaper, sorn äro en följd af 
under de gångna århundradena, än det : hvad lord Tliai keray benämner "lnsul- 

. kan vara for England att gä till rätta ariamus" 
med Tyskland for dess försyn delser , " ... .

Den engelfika ■•m. ritWrteeknlng'. '.'■n,m.M,lt se,,g,.|„„ann, n ,vr ned
aom tyskarna nu samlat, har ocksft | P4 lanrl,-tr folk; I. oåtkomlighet 
bltfvlt ganska talande, sa mycket mer .har haV århundrade, satt t
som Turkiet vartt , tillfälle a,t å Is '7|=Kr" 0, h. '“K1 *n ,vi*r'd, 'OB 
lams vagnar rikta dem på ett rent s, na minnes ^ed stolthet
öfvervaldigande satt Äfven om man den "Phnska armadans undergång och 
kan finna öfverdrlfter I det. påståen N‘,po'eon» ruklhma ans rangnlngar. 
det. att. då det officiella Kngland sagt «h SÄS”m et' hl"'"rlBkt ku
sig ktintpa for ctvtllkatton, kristendom r'oau',‘ kanak'‘ h“ "**?", *?ng a“k<!r 
och frihet, så gällde striden egentligen i'å;, hufu under 11,00 talet den tappre 
dess ekonomiska fordelar, så har dock holländaren De Kuyter seglade upp or 
Englands långvar,ga dominerande Thamsen o, h en tid med .In flo ta 
ställning till sjöss, dess herravälde of "opa"‘- Kalnal"" Nar "* Plolsllgt
ver världshandeln och desi stora kolo l d, ”na ",r‘“ »J»l'«akerl,et finner sig 
nlalvätde Inneburit frestelser af sådan v' h aUa, k'radA na’,aB ln f*
styrka och omfattning, att dess skuld |l,vel- kan, n,an ,or8!å dan J-tmnjik- 
horda bltfvlt stor hog. Det finne, i 11“» rubbning som måste tigga bakom 
själfva verket Ingen , ivlllseråd na »ådana otyglade utlåtelser som hote -

st-n att satta kejsar Wllhehn på »St. 
I Helena eller någon ännu svårar* plats, 
i Det ligger ej eå litet sanning 1 hvad en

Vid narmare eftertanke kommer
Och hvem ofver tårarna kan föra sta- man d**11 underliga slutsatsen, att

flera af dessa beskrifningar äro r ä 
ka motsatsen till hvad Gud ur, 
och hvad mänskligheten skall hllfva. 

Hvem kan registrera i siffror exakta. | Gud har nog i sin vishet sett till. att 
de faderlosas jantmér. de snyftande vi fatt en bibel nom passar for sin tid.

skriken? 1 dessa blodiga vilddjurstider kunna vi
ej" önska oss en mera passande bibel 
un den vi ha. och dess ofullkomlighet 
bor under inga omständigheter gifva 
anledning att förneka Guds tillvaro, 
utan i stallet bringa oss till beundran 
af Hans formäga att i alla denna vari 
dens stridigheter gifva oss en religion 
som ur i full harmoni med vära om

tlstlken?
(Tårar och suckar ju ej räknas somsig öfver folkens oden och gå straff 

fri. hur illa det än går folken Men 
man skall ej l evighet kunna bedraga
folken Man har kommit till ändens 
tid Man har förbrukat all lögn och 
svek och måst gå in i verkligheten af 
sitt eget verk och uppenbarat insidan 
af deras kristendom Gtid fanns ej där. 
men demoner och djäflar. så det är

Borde ej ett helvete, ett rodglödgadt, 
finnas?

Och borde ej furstarna få sitta där 
och räkna.

Räkna på allt detta, räkna så de blek

rakna så de stofkna. räkna och min-
nus' • standigheter

Vidare, så har gudsfornekaren sökt 
Sitta dar och rakna heja evigheten, att få klart för sig sjalf och andra, att 
räkna hvarje suck, hvarje tår, hvarje universum har tillkommit utan någon 

droppe i Is k a par c, och så sa ges det helt enkelt:
ugnt. vartm. rutit Itlud de lat spillt' I nlversum ar ett alster af naturen" 

där oppe | Detta påstående är ganska fevagt. om
på den förbannade, mörka planeten ' man ej erkänner en allmakt såsom

i upphof till naturen, samt något betan 
Men det, kan ändå ej suna hvad de i ker hvad naturen . gentllgen är. Ge- 

V,rutit. j nom att se på de olika föremålen, och
kan ej med hänidena nöd mynt betala ; något så litet soka uppfatta dera» in- 
alla de forsar af blod, som fått skvala, i nebörd, bör inan helt naturligt igenoin 
alla de sjöar af tårar som flutit <lcm g«»ra sig en s-vag föreställning om

| skaparens oerhörda makt. och obe- 
skrifliga uppfinningsförmåga

iir fredens oförfalskad» vahner. Shm 
ha Gud på sin sida Ransaken skrif
terna öt h I skolen finna hvar att söka 
Gud. öfvergifven hvar oeh en sin väg 
och söken den sanna, som skall lyck- 
liggura världen Man bedrager sig, 
nar man hånar fredsvanner.' Hur har 

gjort uied nykterhetsrörelsen ? 
Hånat' Men nu sveper den fram öfver 
världen med oemotståndlig makt. Så 
mognar också fredsrörelsen till en 
makt som kommer att draga massan 
på sin sida Och hvad förslår då fur 
stars krigslust De tvingas att gå med 
på folkviljan lika som alkohol 1 un-gar 
måste gå in pä den nya tingens ord
ning. så måste de smida sina svard 
till plogbilar

FRÅN YATES. ALTA.

»rade red af S (.’. T.'
Har nu.varit pr-nutuerant på eder 

goda tidning i tre Ar och alltid funnit 
den vaken och innehållsrik, och ut t 
dra blir bättre for hvarje Ar som går. 
antager jag hvarje läsare, af tidningen 
■ ar erfarit, med andra ord sagt. den 
ar vår bästa svenska tidning ,i Tanada 
örh borde den därför finnas i hvarje 
sveeskt hem har 1 Canada Jag antager 
det ar den bästa och billigaste llttera 
tur vi kan bestå oss med, på samma 
gåajc vl laser den följer vi med vår tid. 
<K* a ger sålunda kunskap om hvad 
ton försiggår i världen

Jag ar mycket intrasserad i afdel 
ningen "Ordet Fritt", och laser bref 
\ra med godt inträs»»* Sarsklldt sftda 
na som skrlfvas af K R Jonson. Bu 
ford. Alta . samt O S N Eftersom jag 
aldrig sett något 1 Ordet Fritt från 
denna del af Alberta, nar jag ofta 
kant mtg manad att anhålla om plats 
for några rader, men som jag aldrig 
forr har skrlfvlt i någon tidning, har 
jag tänkt som så. att den som bättre 
vet hur till att lagga sina ord. får väl 
skrif v a 1 mitt ställe Men som jag nu 
har vågat försöket, hoppas jag få se 
deiwa rader 1 tryck

Jag vill emellertid saga några ord 
»nu platsen här. um icke red anser 
Älg upptaga för mycket rum Antagit 
gen är det många af tidningens läsare 
som känner till denna plats, men sä
kerligen flera som icke kanna den. För 
dem vill jag säga. att det är en natur 
skön. hälsosam plats, med godt klimat 
Har finnes ännu mycket homestead 
land oupptaget na ra till järnväg och 
goda marknader för hvad som kan pro
duceras Vl aro några svenskar här. 
men alla ogifta, och som vi nu ha den 
kalla vintern med de långa vinterkväl
larna. förefaller tiden verkligen enfor
mig Skulle tycka om att se några gif 
ta familjer komma och taga upp land 
här. för endast med bachelors kar» nog 
inte ett country byggas upp Skulle 
med nöje besvara bref eller kort från 
någon af det motsatta könet

De hjärtligaste hälsningar till redak
tionen samt alla tidningens lasare.

From a Lonely Bachelor.

Nar i eoners eoner de blodsvettats 
ovh slapa, sig fram till de slutliga I egenskaper måste ttllskrtfvaa en per- 

talen, | sonlighet. som : enlighet med sin vilja
upptäckas - bör att slutsumman är Kjordt en beräkning, och låtit denna 

galen hllfva bestämmelse, samt låtit de olika
och Icke kan gillas förrän felet rättats! föremålen, i förening harmed. fram-

komma' för sin tid, på sin plats, föl
jande sin förelagda bana. utan att gö
ra motständ Denna lagbestämmelse 
är. hvad som kallas naturen. Huru 
vidrigt men dock inskränkt är det ej 

som någon af furstarna glömde no j då. att förneka Gud. alldensf und ska
pelsen är bevis på skaparens tillvaro! 

Fastän- gudsfornekaren sokt till- 
; fredsställa sig själf i den åsikten, att 
| universum tillkommit utan någon Gud 
i soro skapar**, så har han do* k grubb- 
I lat en hel del öfver sin eg* n härkomst.

bildat sig den

nye aar
Mrs. Karl Ericksen. tion. som ej haft tillfälle att mer ellér 

mindre fått vara med om att rikta den
na hittills oåtkomliga östat ellér be- .___ .
fordra des» planer Till de allra far-! ?T -a tln
»kaste exemplen hor Japan, »om nu ,olk; Oemytllghet ar dålig ton I Lon-
tjänstgör som vapendragare i östern aon
och pä aflägsnare farvatten När Kina • Till sist en vanlig hälsning till 8. C. 
under kejsar loa-Kuang ville stänga i T:s red. och läsekrets 
landet för den fördärfbringande engel-1 
ska importen af opium från östindien.

K. R. Jonson.
FRaN VÄSTMANLAND. SVERIGE.

(. Så mäste på nytt de börja addera, 
en evighet till på siffrorna vända, 
blott fur en rår från ett barn, blott en

Den 8 januari, 1917MYCKET BERÖM. Red. af S. C. T !
En skribent i S <\ T. tyckes vara 

mycket förvånad öfver. att de frisin
nade oeh demokratiska elementen 
hemma i Sverige äro så engelskvän 
liga. (Åsyftade artikeln är "IJemokra 
tien och kriget", införd i tidningen fur 
<1 »I de». och författad af hr. Rudolf 
Einhardt).

Nåväl, jag vill kort och godt taga 
honom ur denna forvåning. Vår förkar 
lek till den förkättrade parlamenta 
rism kommer sig du rit, att vi redan 
•rfarit ue c j alltid ^så angenäma fr.uk 

terna af proportlonallsmen ReAt.téck 
niskt och teoretiskt betecknar detta 
valsätt en rättvisa, men i praktiken 
kan icke detta uppväga det obehaf 
som vållas af de hänsynslöst -tark» 
partibanden, hvilket bli f v it en.följd af 
detta system. Högst sallan kan en’ re 
gering med befogenhet blifva så horno 
gen och stark med ett underlag af 
proportionalism som den kan på pr in 
cipen af majoritetsval. Och majoritets
valen ha vi gammal känskap af och be- 
hotva ej referera till England.

Vårt parti tagande for England un 
dtti- kriget har sin orsas dari. att Eng
land före krigsutbrottet i alla fall för
sökte en uppgörelse i godo, hvilket 
allt emellertid Tyskland afvisade. Och 
så ha vi vidare England under krigets 
lopp icke så till den grad öfvertradt 
gränserna för det rättrådiga som Tysk 
land har gjort. Neutralitetskränknin 
gen rpot Belgien stAr fullkomligt 1 en 
klass för sig själft och att jämföra del
ta tillvägagångssätt med de orättrå 
dlgheter som ententen gjort sig skyl 
dig till. låter sig inte göra. AIR hvad 
Sverige agde af frisinne, demokrati, 
ja, hvarför inte säga begrepp om ratt 
visa, togo utan tvekan position i och 
med den enastående brutala tyska 
neutralitetakrånkningen Högerns — 
reaktionen» — militarismens — lidel
sefulla partitagande för Tyskland och 
orättvisorna, bestyrkte bara att man 
valt rätt Vi äro förhållandena så nä 
ra. att vi intensivt förnimma att reak 
tion. militarism, preuseeri och allt 
hvad man vill kalla det. äro samma 
andas barn. "Makt är rätt" är deras 
högsta moralfilosofi, nota bene så län
ge Tyskland rår. Skulle däremot sist
nämnda land förlora på kuppen, bli 
samma element de allra ifrigaste pacé 
flster. Tendenser på en sådan helom- 
vandning borja redan visa sig M& va
ra att äfven England och andra mak 
ter nu under kriget synes skatta åt 
samma tära, så har det väl ändå inte 
ännu upphöjt maktläran till veten 
•kap, hvilket man däremot gjort i 
Tyskland och. beklagligt nog. äfven 1 
Sverige V! behöfva bara nämna 

V prof

Red ät S C T !

Många gånger har jag Jtänkf att 
skrifva några ord af erkänsla för eder 
vål red i ge rade tidning, men det har all
tid blifvit uppskjutet Icke för att den 
behöfver någon ^ särskild rekommen 
datlon. "en god vara rekommenderar 
sig själf*. säger ju ordspråket, men 
jag tycker nästan att det stöter på 
ota» k sam het att inte en enda gång ut
tala ett tack för allt edert sträfvande 
med utgifvandet af en tidning, som ar 
redigerad med sådan takt både hvad 
.utstyrsel och innehåll beträffar Eder 
konsekventa, radlkal-demok r a t t s k a 
hållning är nog utan tvifvel högt vär
derad i vida kretsar bland svenskarna 
i detta land och uppskattas nog af 
alla frisinnade landsmän. Den 
kategori bland svenskarne som ännu 
äro klafbundna under gamla furdomar. 
som ;innu går och lollar om sitt nya 
Jerusalem »M*h tror att det egentliga 
llfvet börjar 
näsan i vädret", ja. de har nu sin kära 
C. P (Post gum man i som hus- oeh 
ltfsorgan och äro således rätt välför
sedda för sitt "andliga behof SA 
dem lämnar vl därhän. Vi däremot, 

inte har fullt så "högtflygande 
planer" utan håller oss här på plane
ten Tellus. dit vi nu en gång äro kom
na för att göra det bästa vi kunna af 
den enda tillvaro som vi egentligen 
v e t någonting om. vi tycker att det 
ar präktigt att ha en tidning som hål
ler sig inom realiteternas sfär.

E. M. H.
Broadview. Sask.

Skarpögat, i Na g gen i

250 mer män önskas att lära Män önskas att lära barberar- 
automobil och gas f ractoryrkena yrket. Barberare behöfvas öfVer
i Canadas ledande gas engine skolor;
dag och kvallsklasser ; speciell klass ! allt Aldrig forut var det så stor efter- 

för motor transport ‘ frågan; vl skola lara eder yrket på 
tjänstgöring; våra studenter laras ge-! några veckor, betala eder god lön, 
nom .verklig praktik att operera och „ ajon .reparera aulomobller, gaa och kero-1 medan Dl lar,.garantera eder en plats 
sin traetors, stationära och marina i fullbordat kdrs med ,$16
maskiner; vi förbereda och bistå eder till $25 1 veckan eller kunna starta 
1 att erhålla platser som transport- « gen affar for eder på månatliga afbe- 
operatörer, reparationsinän, chauffö
rer och tn-ctor engineer. Många sven
skar studenter taga nu kursen. Besök ?a*a nu kursen. Efterskrlf vacker fri 
eller efterskrlf vår vackra fria kata- ' katalog. HemphllVa Moler Barber col- 
log Hemphlll s Motor -Schools, 643 lege, Pacific ave., Wlnnlpeg, 1827 
Maln st., Wlnnlpeg. 1827 South Rail eftIlth R'way St.. Regina, 10262 First st.. Ed- j Soulh Ral1 ay 8t ’ Reg,na> 10262 FirBt 
rnonton, och 20th . st. E., Saskatoon, . Edmonton, och 20th Bt. E., Sas ka- 
Sask. I toon. Sask. " .

EN HEMSK DRÖM.

Nar jag kom t rån mitt arbete och I Till sist har han «lo« 
fick tag i Svenska Canada Tidningen j förtvlflad**. men,do» k lojliga åsikten, 
för den 5 juli, 1916, och läst lite af att han sjalf härstammar ifrån apslak- 
hvarjehanda, får jag se en öfverstrift tel Med en kanala af samhörighet 
som lydde så här: “En ohygglig syn", med dessa mindre behagliga förfäder. 
Jag läste det. och fann att det var ej har förnekaren ej varit nöjd med att 
något värre än allt annat sorn för si g själf blifvit så vansläktad, utan har 
går i dessa tider Jag gick till sängs, sökt att få flera i likhet med sig själf. 
men var ej så sömnig. Jag började tän Detta har helt naturligt varit en 
ka på den tid. jag var ett barn. huru vämjelig lära. och människor med re 
jag läste om huru god Gud var. oefy spekr for 8ig själfva. hafva ej ens ve 
att all öfverhet var satt af Gud. och l.yt lyssna till något så förnedrande 
den som satte sig emot satte sig enrot som jämnlikhel med »tjuren. Nej. häll 
Gud Jag tänkte på de tio buden, som I re vill den' respektabla människan bi 
säga att om man bara hatar sin bro behålla den ofvertygelsen. att hon har 
der. är man en mandråpare. Jag kom j »*n särskild plats att fylla, och att hon 
ihåg syndabekännelsen m m. ända såsom människa representerar I)en. 
fram till den stund när jag föll på kna ! »om '.‘skapade henne till sin afbild 
framfor H*-rrf*ns altare Så kom P- H.
att tänka på. när jag stod med ge vä- j 
ret vid sidan och svor fanan. En krigs 
man skall frukta Gud och vara konun j 
gen huld och trogen o s. v. Jag tänk
te lite till. men vill ej sätta det .på pap Innan jag koro till Canada, arbetade 
per. Somnade sedan Så fick jag se jäg i flera år vtd_ jämvägsverkstäder 
hur det kom stora krigshärar, med be i staten Illinois, Förenta Staterna,.och 
fäl framför, hvilket folk strödde for fyra år var min kamrat en tysk 
blommor framför deras hastar Så artillerist fsån' fransk-tyska kriget 
kommo de fram på ett öppet fält. Där 1870—72 Han hade hela tiden arbetat 
var alla sorteps folk Så började befä- bakom kanonerna ,utan att blifva så- , 
let draga slgTåt sidan och gömde sig rad Han berättade många bade komt 
bakom en stenhög, som jag tyckte var ska och allvarsamma historier, en af 
bestänkt med blod Jag drömde att det de senare fäste sig med intryck i mitt j 
började spruta eld och rök. Den ena minne. De blefvo ofta ulan mat ty- ; 
hären drefs mot den andra, och jag skarna, och ett manskap morska mätfj 
kunde se dem som voro gömda bakom fick 1 .uppdrag att skaffa proviant,! 
stenhögen, hur deras ansikten förvre- hvar och hur de kunde Bland dessa 
dos af glädje når de sågo. hur fiendens kom ock en änkas ende son från hans j 
armar och hen flögo i luften och döds- grannbygd, from och redbart uppfost- 
ropen hördes emot skyn. Det lade sig rad under feligionens inflytande, men : 
som en dimma öfver alltsamman, men gaf efter för dåligt sällskap, försmåd-1 
så blåste den bort Igen. Jag fick se de samvetsförebråelser och blef snart 
hur jorden var beströdd med lik, hur en af de värsta 1 ledet, så en dag kotn- 
det kom kvinnor och sökte sina män. mo de till ett franskt kloster och be- 
en liten gosse som hittade Igen sin gärde allt ätbart. Men då intet fanns.: 
fader död. föll på knä och förbannade trodde de att de två vakthafvande pra j 
sin födelsedag. Så kom det ett tåg och stema, en gammal och en ung, hade 
stannade och den ena reste sig efter gömt undan förrådet, hvarför de togoe 
den andra för att komma med. Som- ut och kastades i en vattenfylld 
liga flngo hjälp af andra Så ändrades cistern, den yngste siat — och af déc 
synen igen. Jag tyckte mig vara 1 him- unge soldaten 1 fråga. Då han slunrga 
melen. Det var en stor stad med stora de 1 honom, pekade prästen med pek 
portar, midt på torget var ett högt fingret mot himmelen och soldaten 
säte Dår satt Gud själf. och så öppna såg det. Kriget tog slet. Alla öfverlef 
des dessa stora portar och samma tåg vande, så ock denna änkans son, kom 

jag såg förut kom rusande in och hem. till stor glädje. Men han var sig
ej lik. Dyster och sluten var han. Till 
stst blef han sjuk, tärdes bort, men 

Kjelléii. Hur har ej han ore-1 na och med sina ridspön och piskor han ville Inte ypps något. Döden nal-

nu tränande

talningar Manga svenska studenter

först sedan man “vandt
Män, besök våra automobil och gas traetor klasser nu och nl blir färdig 

när vårrusningen börjar. HemphilVs Motor School, 643 Maln St, Wlnnlpeg.
Besök Motor Transport Service. HemphilVs Motor Schools, 1 Wlnnlpeg, 

Edmonton, Regina och Saskatoon kunna gifva er den nödvändiga träningen
V

PEKFINGRET.

Vedhuggare*

ras

Vi ha flera svenska kontraktare som ännu ha 
plats för goda huggare. Ibland dessa är Andrew 
Bergström, Mauritz A derson, J. Nordquist och Jacob 
Wnhobn.

Kampar färdiga att bruka. Ny skog och goda pen- 
fiingar för erfarna huggare för hela vintern.
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stannade Nu fick jag 
stiga af och öppna dörrar till vagnar-
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Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAQEN

Den rikaste lukt. 
Tuggtobaken som varar 
längst.IfJS

HOS ALLA HANDLARE.
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14 Fehnmri. 1917.SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN,4
"\ Med »taxet Tid lUra* ajöak llah 

rt(«a ock»* tillbaka. Ea riait 1 
kyrka na och d* bevisar eaaska godt 

fria 1S7* gaf 
oek »k »amma resultat Den rvllgioea 
känslovägen di aom no rar ett faa»

en (r laka. di rt trakta, att det gaoomAck. det ir ett atort mlaeta*. Ufret» evaagn ingår orubbade, »adaat. *vcn»R4kianaoaCU>nmocn
indi ilij ef åtlVtiGÉF

SyistKBr
Hvarken Fabiaa eller Liadhagee en öfr ersätta!»* »kalle förlora sia 

bör Ull del kompaniet»åej tyckau
N. F. B.Uufra odör:

**I hare rend ettorts to smulat?
och Ltadhacea hor hemma 1 Ny, 'Heter Paa . and I tak. thi. opportanltj

to Inform yoa, tbnt tnatead of safr

At
och bar aå stor

ej (Ör
lånst 1 
respekt för författare*, att

nr
men. traabrasdt af de Bya. oerhörda. * ÖNSKAS
okande verkllsbeier man kallats att en medelålders kvinna att hushålla 
mota. Infor hvilka ens bjårta skalfde rör ungkarl på farm i Saskatchewan 

rn.ki.e fr-. «ned~h nosaihle mat no. trygghet hos det mysttsks God kock! God loo och stadigvarande

hy they become Impoteat in the eyvs honom genom så månsa hårda oden 
of the public. We have no hlackllsU under en lång historia det af känalo- 
so apqlogise for not be Ing abfe to give 
yoa this little bit of notoriety as you 
have all tbe qualifications for one.
I certainly would ne v er look in the 
list of awards for bravery or meritor- 
loas conduct ezpecting to find your 
name thereon As to boyeott, I beg to 
remind you we are incorporated to 
provide social welfare, not un social 
warfare like some narrow mlnded peo- 
ple .ho imagine they have all the 
world s wisdora in their custody. You 
call us a disgrace. Vnless you are 
talking to yourself 1 cannot realtte 
how any man could apply that term 
to men decorated by the K ing for dis 
tinguished conduct. Your only reward 
would be jail or the asylum.

testamentet.
Fabian år lagen 
lär evangelium.

BILA T BOM SBOWSt. H. DAMI. pressing tree speech. U i* ;he G rea t
War Veterans* association and theirverk. ÖREXTA STATERNA tår såkert 

af t en sin beakarda del af preuaFpuvtmiunoirirtu Det år ett par arans gaioecher bådaInsåndafee i Canada Poeten afslu•ino två.
med följande rörande * seri. om det ne kommer ia 1 krigsle- 

ken Reda» ne ropas det på att alla 
tyskar 1 V. 8. A. skola Interneras, för

i.se tar tm
0 71 Men Thure tNerman i skall inte tro 

att man tar Fabian dar man slåpper

Fabian år en pålitlig gammaUibera- 
H«riik frihan dlarv

Eljest faller han hit och dit — ett 
han dl ost offer för egna hugskott

En arans hetsporre — for god for 
denna världen.

ordIMtill Färeau
ttil Ivwif*
uti been»»

txw Ja. a. k^n^rmAoM^n^or ^ MniM_ M, en kmcrvuma» 1 tFeb. lå—Si pd tlAn
Se*a* UMx eåvei I

ft. e«rr Ca
<xbfn tecknad b vilka namn de behaga, blott , kongressen yrkat på B ryans 
de upphörs att traktera våra ungdo ring. emedan denne varnat amerika 
mar med opassande och oren littera 
tur. åfvenaom darmed neddraga det 
ärmöe och kåra svenska

prw Of«*f *4U» Peeaal *•«*
«] regietrwr*. Mn g*

ull Tu Caaada WeefcJjr
aerna för att kasta sig In 1 krlgsäfven

höUM O*, LAS 1 tyret Svenska Lutherska 
Vanada-konf erensens8*4

• <S8t 184884* k 44» 4m (8*1* Nu år det ett annat ljud 1 skällan 
De imperialistiska tidningarna har t 
landet

Vi skola k kö gifva insändaren någ 
ra aamn. ehuru hon nog årligen för

få Ytterligare några exercisblomster 
ur Dagens Nyheter. Bokhandel1— ås 4*

Se# I 4m g»u 84r*m»>ep»o*
v. s. närs nog alla engelsk

som icke nogtjänar sådana Vi skola endast tags 
fasta på ordet om ungdomen

språkliga tidningar 
i kunde "skalla ut" Förenta Staterna Kapten X.» kallad Laban, anger rikt

punkt för sitt kompani:
— Rakt fram tre champignonforms- 

de tallar af fallande storlek: tripp.' 
trapp. trull. Från troll, sprid höger 
tre finger!1

Samma‘kapten, samma uppgift:
— Snedt till vänster, granen där 

kråkan sitter (i detta ögonblick lyfter 
kråkan)... mittåt, granen dar kråkan 
satt, sprid höger etc.

AjrvonshKis fa a lo a a as i Winnipeg
tillhandahåller alla slags 

SVENSKA BÖCKER.

■ftevfråfaiegar, i gånger 
M488bc.il *.> 8*4 iftrt ram ock kere 11-50 

Féft*<8i»|M8»*»w. öulu eu , bOc por 
fi*| * itrjrMi i-tke efveeatigaads 1 tum, 
e»S*i epalt lir •*iu»uk*rr Ur
SU! im*»4m i forekott

• 150
Svenska Canada-Tidningen har al- och president Wllson. emedan de i:ke 

drig gjort anspråk på att rara någon i tilgadc att I onodan slåaa. kunna
, nu. när Förenta Staterna synes »kola 
indragas i kriget, icke nog berömma 
dem.

goda svenska tidningar och tidskrlf-bamtidning En sådan finnes längre 
ned vid I»gan ave

ee den 14 Februari, 1917. i den barnslig nög Men S. C. T s Inne 
" håll ar sf sådanflleekaffenhet, att det

Litcratur och Ilteratur.'' ej kan skada ungdomen Tvärtom tor
de dess skön literära del vara till stor

ter, papper och ekrifmaterialisr. 
Vi utfärda afvea Express Money 

Orders, Ångbåtsbiljetter till de skan 
dlnsviska

åtminstone är
A. C HAY "

Frågan för veckan.
Huru många veckor, dagar, timmar, 

minuter och sekunder är det kvar till 
1 våren?

nytu föröden na, *om därigenom blir i , ^
tillfälle stVil någon mån följa den mo- Om Förenta Sl%lerna nu kommer in 

literär smak, men med den svenska j dåraa svensks ltteraturen - en icke I kriget — när detta skrifves. har det 
"éfverklasaeos ofverslttört i blodet, oviktig faktor, då det gäller att hos eke annu kommit så långt — så fin 

. • „ ...... . . „ . nes det alltid förhoppning om en rätt-
T‘rulde «*“« un*e,lu' U b" “•*>-” hanlte be,"e det ,V*D,k* färdigare fred. under förutsättning att
“Icke går det an att I en svensk tid kynnet VI »kola ej bär gifva om In I de llllerade ,eg.a förenta Staterna 
ning i Canada bjuda laaama på berat diskussion om det vidlyftiga- ämnet f^r då ett ord med 1 laget vid freds- 
lelaer och artiklar ur de mest an sed- ‘ Ungdomens nöjesläsnlng", men af uppgörelsen. o*h man gissar nog icke 
As svenska tidningar, af känéÉ; mo- alla verkliga modärna kännare på om fel* om man profeterar, att det landet

... . . me<l president W llson i spetsen kom-
Aärna författare Har sitter du och rådet i Sverige — sundt tankande na- , . , ^mer att lagga sig ut for de underkur
•*A«r berättelser ur de ansedds tid turligeo — erkännes det, att den pjun vade folken ^ de små nationerna l 
nlngarna Dagens Nyheter och Idun. kiga och kvalmiga söndagsskollitera allmänhet. Men detta torde också bli 
Inte går sådant 1 farmare och arbeta turen är vida skadligare för ungdomen len enda "krigsvinsten" af Förenta 
re Nej. gif dem billig godtkopssmorja, m den verkligt konstnärliga realisti Staternas språng in på arenan 

Relst dåliga, rafflande öf v ersättningar ska ltteraturen. Den förra ltteraturen 
Bet tycka de bast om. Glf dem afven skapar lätt skenheliga och trångbrö- 
gftraa pjunklg söndagsekolllteratur Ju 
■er s. k. religion massorna få i sig,
Aeeto bättre, så inorska de sig ej så

landerna och Marnage 
Liceneea Prislists på böcker sandes

PÅ den religiösa renässansen genom 
kriget tror tydligen icke den k ande 
qch uppskattade författaren Gustaf 
Hellström, af hv&rs väl skurna penna 
S. C. T. kunnat bjuda sina lasarq flera

på begaran
SWED1SH LVTHEHAN 
BOOK DEPARTMENT.

▼än till den. som skrifter dessa 
rader, en hogt bildad person mad god Reservofficersaspiranten Tbörnkvist. 

i det civila postexpéditör, räknas icke# 
som något Uushufvud hvarken 1 det 
militära eller det postexpedltära. En 
gäng skulle han med en afdelnlng för- 
dju)>a sig i det ädla krigsspelet, men 
den nya terränglådan vill gäcka hans 
föresats att gå gå i gängse jargon:

*— Hvita gården rakt fram finns, 
men röda ladan till vänster finns inte, 
och synliga vägar se vi häller inga

iMabel Tengwald. Mgr
-t--t-

alster. Herr Hellström talar med stör 
auktoritet, då han sedan krigets ut-1 
brott vistats Paris. Han skrifver bh ?a. i Dagens Nyheter:

Man kan redan med ganska stor sä
kerhet påstå att den religiösa renäs
sans man väntat sig som en naturlig 
följd af kriget uteblifvit. Den dröth 
som bl. a. en Paul Bourget vid krigets 
början älskade att drömma: Frankrike, 
ett folk i bön, har ej förverkligats. 
Troende och icke troende ha fått me
ra respekt för hvarandra, en respekt 
för resultatet, för den okade 
motståndskraften och den större styr
kan, oafsédt hvar kraftkällan befin
ner sig, i tron på en Gud, man kallar 
nl eller du. eller i mera geografiskt ; 
bestambara ideal.

Påståendet om den religiösa renäs
sansens utebllfvande kan tyckas stå i 
den påtagligaste strid med det verk
liga förhållandet. Men endast ytligt 
sedt Det är visserligen sant att den 
första krigsmånaden bevittnade en 
oerhord stegring i kanslollfvet på det
ta område som på alla andra. Men man 
bör akta sig att fästa alltför stor be
tydelse vid eu känplovåg som denna, 
lika litet som man bör tro på det öfver- 
naturligas ingripande 
od* n därför att hungrande, törstande 
och af öfvermånskliga ansträngningar 
tillintetgjorda soldater under kvällen 
före slaget vid Marne sågo Jeanne 
d’Arc rida med elds lågande svärd 1 
skyn längs de franska linjerna.

MINSKA DE HÖGA I.EFNADSOMKOSTNADERNA!
• •

At mera FiskKapten Fruktansvärd vill en morgon 
öfverlamna sitt kompani 1 verkligt till
fredsställande skick:

— Major, tolfte kompaniet, allting 
fattas utom en läskstånd!

Majoren: — At h—e med den ock
så d&!

Färsk frusen, saltad eller rökt fisk utgör smaklig 
näring och ekonomisk föda. Fisk är särskildt ekonomisk 
föda, då den köpes i kvantitet under vintermånaderna. 

Vi sälja nu: —
Saltad sill från Atlanten, per 100 punds tunna, . . $6.00
Ansjovis, per 20 punds burk,..........
Lutfisk, 100 punds tunna, ..............
Fiskbullar, stora burkar, per styck.
Fiskbullar, små burkar, per styck.

Eftersänd' prislista på frusen, saltad och rökt fisk.

Dagligen Inströmma till denna tid
ning berömmande bref. De komina 

■tade människor, medan den senare från när och fjärran, från bekanta och
<

skapandet af j obekanta. Det hör Icke till det ovan 
liga, att berömmet kommer från syn
nerligen kompetent håll Så . hade 
Svenska Canada-Ttdningens redaktion 
härom dagen nöjet mottaga bref från 

86 filosofie doktor M O. Malte, Dominion 
Agrostologist. Ottawa, jämte $4 00 for 
prenumeration. Dr. Malte afslutade 
sitt bref som följer:

"Med tillönskan om ett godt nytt år 
och all den framgång, som Svenska 
Canada-Tidntngen genom sitt oradda 
uppträdande och manliga hållning i 
allmänhet gjort sig väl förtjänt äf"

kan blifva en faktor 
fria och goda människor med ideel 
la inträasen med stark betoning på

. $:$.5o 
$15.00 
.. :$5c. 
. 25c.

I en polemik med ålderman Slmp- 
son i Winnipeg har presidenten för 
“Great War Veterans Association” 
presterat nedanstående, hvilket vi 
af en händelse funno i 
Manitoba Free Press. Af en hän
delse sade vl och menade, ty FTee 
Press hade tydligen smått skämts öf- 
ver “presidenten” och placerat hans 
opus, satt med ytterst liten stil, långt 
bort 1 ett hörn. Vi återge aktstycket på

fria. Och det ar väl ändå så de flesta 
af oss modarna människor

Dessa c yniska ord runno oss 1 min 
eel, då vl genomögnade en tnsäWdare 
I Canada Posten, undertecknad “En 
moder på prärien" och riktad mot 
Svenska Canada Tidningen och dess 
redaktör Insändaren har tagit anstöt 
af en berättelse i 8 C. XT. — hvllken 
Cår man ej veta — och 
■ing däraf göra gallandel att 8. C. T 
bjuder sina lasare på dflfig Ilteratur 
VI vilja då genast nu 
ra alla misstankar — updlysa om att 
SvensKa Canada-Tidn ingen har för 
princip att mycket noga valja sin be- [ 
råttelaellteratur och endast 1— 
den ur de bast renomerade svenska 
tidningar, hvtlka engagera uteslutande j 
de bästa och mest kända modärna 1 
författare 3 C. T kan endast bekla 
ga. att dess utrymme är så knappt. ;

vilja

våra barn
Till sist: som vanligt från sådant 

håll åberopas Jesus och andra högre 
makter. Låt dem vara i freii, när det 
gäller diskussion om Ilteratur! Insän
daren förlorar 1 alla händelser all sak
lighet. då hon slår In på den stråten 
F. ö. kunna vi omtala, att vi mött 
inånga sant bildade — både hvad bok
vett och hjärta beträffar — och präk 

jtiga människor. Men det var knappast 
någon af dem, som räknades till den

en nation»

The Consumers’ Fish Co.
WINNIPEG, MAN.

»ker i an led

Kronprinsessan "Margareta synes 
åtnjuta ©o viss popularitet i Sverige, 
om man får döma af följande födelse- 
dagsgratulatlon 1 "Dagens Nyheter", 
som ej kan beskyllas för någon större 
kungllghetsbeundran. af d. 15 jan.:

Hvem är det saluten gäller när från 
Holmen i dag det smäller, månn' en 

■ nyfödd prins eller sessa’’ — Nej. intet- 
j dera af dessa! Hvem odlar vid Sundet 
i rosor och samlar japanska dosor; 
hvem bäy de vackraste hattarne, hvem 

j varder 
I ej häll
blifvei/ en gång lansens moder och 

Den lemande engelska ekonomiska i fyner/i dag trettiofem år? Thy ropa
att den ej har rum för vidare myi liel [|[lflkr|(t,,n Th(, Bcollomist har gjort! nu tusende stämmor: Hel! Marga

...evA .rna Kvt»nnka ltteraturen r e t N o r a h V I c t o r 1 a; frid omsväf-af den mod.irna svenska ltteraturen. [ _ mycket tnlrassant beräkning af ve Din hl8toria!

>r att sking-

hämta ! krets, som beundrar sådana foster som 
i Canada Posten
:

Tunga bördor. funnen bland skrattarne. 
vid vinsaftens floder? Hvem4e

Svenska Canada-Tldningen har sålun 
da icke tagit den härofvan citerade 
varningen ad notam Så dåliga tan 
har har den icke om landsmannen 1 
Oanada Don tror. att det stora fler 
talet af dessa hellre Usa konstnärlig.

tillväxtstatsskuldernas ungefärliga 
från krigets början. Det ar tur för författaren till detta. |

. . . , att han ej befinner sig 1 Finland, 1Hvad forst England betraffar, ut J • , .
| ty då hade han nog fått krypa i kur

emedan han ej betitlat H.K.H '
tal 13 miljarder kronor eller omkring Som bekant blef en finsk redaktör ny 
28t kr pr Individ. Vid december må- ligen dömd till fängelse för ett dylikt 

»odarn HU-ralur an dälig godtkop» nadg slu( ,kalle den enllgt Economlsts -brott"
■uörja eller pjunklg söndagaskolllte-

gjorde dess gamla statsskuld i rundt

beräkningar hafva uppnått den svind--
Kabbarp skildrar 1 "Arbetet” / den 

kända socialistiske riksdagsmannen
ratur Och det liar afven visat sig. alt 
iec icke misstagit sig härullnnan •
Visserligen finnes det en del sven
likar 1 Canada. »om hellre laser godt , , , ... . „ . , ,.r

1 jan vuxit från 24 miljarder kr., eller Malms
kOpaamorjan och sondansskolliteralu |omkrlng 5a0 kr pr Individ, och beräk Orluillg och tokig på alla sätt cch 
r«n - de »ro tydligen tillräckligt mån dm du uppgå uu en 8Umma af 40M: ' Is
«* för «•* e‘>»båre ™ "dnin* - men miljarder, eller drygt 1.000 kr. pr Indi P“t °«rd"ggjord‘ genom tron —,

«et stora flertalet har bättre spnak an Ryssland hade från början en at den absoluta tron på sina egna hug
, .. . skott

se värd t mycket mindre statsskuld 1

lande höjden af 30^ miljarder kr., el- 
I ler omkring 660 kr. pr individ. "Frank- pgblan Månsson: 
rikes statsskuld har från krigets bör Jag tycker som vanligt bra om

'Fabian.

eå Om så också ej vore förhållandet, 
•kulle vi ändock kanna det som en

Hugskotten växla som ny ocli nedan. 
Men Fabians tro är alttid lika frisk, 

lika varm. lika dum och saliggörande. 
•Jag tänker på Fabian därför att jag 

larder kr eller 103 kr. pr individ. Vid «-r atf Polemiken pnftar med
, honom som en af de sina. 

af december skulle den emeller--

förhållande till folkmängden än sina 
bjudande plikt att fortsatta i de spår. ^ bund,för>.anler, nämligen 17 mil 
▼I slagit In 1 detta af seende Ty vi
kunna Icke sA annat än att det är eo slutet

tid vara uppe 1 36 miljarder, ellet om- ar reducerad till omkring 70 procent 
kring ii6 kr pr Individ För central- af den normala, som kommer att få

närä* nog fördubblad

svensk tidnings plikt att söka forhatt 
ra den literära smaken, om denna 
kommit j>& sned Det bör äfven vara
en svensk tidnings 1 Canada uppgift sammare Tysklands gamla statsskuld, statsskuld, men hur den bördan skall 
att. eå långt ske kan. hålla sina lä- lnberaknadt gärstaternas, nlgjorde IS kunna baraa. har förmodligen ännu 
•are a jour med den svenska, nu lef- ,uiyarder kr ener 276 kr pr lndlvtd. Ingen statsman kunnat fundera ut.

i j makterna är ställningen något gynn- öfvertaga en

vande ltteraturen på godt och ondt österrike-Uagerns drygt 14 miljarder. Nu Inställer sig ovlllkorUgen den 
Detta för att svenskarna ej skola for (pller ar pr [ndivjd Dessa summor frågan: Hvad blir följden, om landets 
lo ra kontakten med rnodärn svensk tx,rakna8 Eronomlst vid årets slut Ull skuldbörda blir så stor. att folket ej 
eppfattning och svenskt känslolif. Ur 4» och 3* miljarder, eller resp formår bära den 7 Detsamma som när
rent språklig synpunkt sedt torde det gj5 ^ 5g0 kr pr lndivid. Till jämfö- enskild persons skuldsumma växer ho- 
ifven vara af vikt. att svenskarna feUe n)4 ,amnae att Sveriges »tats nom öfver öronen — bankrutt Visser- 
härute följa med språkets utveckling gkuM uppg4r tlll omkring 700 mlljo ligen kan man reda sig en tid med att 
därhemma Och det kan endaal ske ge ner eUer omkrlDg 126 kr. pr Individ Ideligen Uga upp nya lån till de gam 
nom att låaa det hämta at den svenska dessa svindlande Biff las förräntning och amortering. Menman ser

ror. som representera de ^europeiska har statsskulden en gång sprungit så 
Hufrudanmärknlagen mot den "då Btormakternas beräknade skuldbördor i höjden, att ej ens räntorna kunna täc- 

lljra" berättelsen, som stött "En moder vid kresiutet, måste man ovillkorligen kas genom beskattning, är det tydligt, 
p& prärien", år att så många svorde fråga sig. om dylika skulder åro möj att det snart måste komma en tidpunkt 
nar förekom mo däri. och insändaren Uga att förränta, -än mer att amortera, då det ej längre är möjligt att erhåUa 
Inr däraf dee slutsatsen, att förfat- Det är nämligen tydligt, att krigets nya lån. Det år då 
taren till berättelsen år en rå och oerhörda efter af människoUf måste kommer. En väsentlig skillnad före-

Uteratureo. som fodes idag/
stats bankrutten

likhet med redakt» afsevårdt nedsätta de krigförande onnes emellertid mellan den enskildeevårjande aålle
eom aft ryckte berättelsen Maa makternas förvart mförmåga säkerligen personens bankrutt och stat sbankrut , 

,Aär> nog baxnar Inför en
tet Man behöfver aannerilgeo icke tion Om man t. ex. vänder sig till gen fordringsägarnas intråeaen si till 

vidare bevandrad I Uteraturen för Frankrike, det land. som efter allt att vida rättillgt skyddade, »om heU bank- 
hor obe döma blir mest lidande på kriget med ruttören» samlade förmögenhet stäl

len.
sådaa naivi under längre tidrymd än en gener» ten. Vid den förstnämnda aro nämli- I

vara
att veta. att svordomen 
hagllg den än kan klinga — ofta år 
nödvändig 1 en realistisk berättelse 
Ar att sätta färg på skildringen In

hänsyn till människooffer, sä torde ies till borgenärernas disposition, vid 
dess manliga befolkning mellan 30 och den senare suspenderades rätten och 
6Ö är kunna beräknas till omkring 7 fordringeanspräket göres till en ren 
miljoner Och (han beräknar att Frank- maktfråga.
rikes förlust 1 döda och Invalider till Har som hålst måste den kommande 
en miljon människor Detta Innebär tiden blifva oerbördt påfräatande för 
alltså en mtoalraing I landet* arbeta- Europas statsmakter I finansiellt hän
föra -'."Hg. befolkning med närs 15 seende. De enormt stegrade * tats. kal

Andnren tror tål ändock Icke. att en
gnaöntisk författare — och ee sådan

- gliir'«et tydligen här fråga 
ftar ellt
hnpgn att naivitet en ändock Icke är 
|| »tor Vl hs one väl bekant att

han skildrar- Vl vilja

derna skola komma att bereda alltprocent och därtill komma alla
' hundratusental änkor och faderlösa hvad Europa äger af stata- och finan»

akola försörjas Det bUr ett mannamUle de mest oöfverrtnnellgaha tor eed sti han.
. folk. k värn ekattepreetationsförmåga vvärigheterkraltattryekea 1
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Bättre3 i

»a n
någonsin, f för eder.

»ndf — lif. T8i«. jw*
framster — bfb på h.v*rj« ei*1* ^
1 vår 1817 års vår- och eom -zzi 
marketalog. Uen är eiorre ån .jfc 
aåcsuia.. fylld fräs P»n» 'ui^fe 
parm med illnstretioner och bc 
skrifoingBr på varor, »om våra-S 
appki.psre köpt från »11» tiH- 
gänglig» marknader, och med ^ 
pri», »om aro myrket moderata 
då m*n bet i-i ker de etindigt^fl!

__ vaiande svårigheterna för ti:
verknrng rrh transport. i>en| 
väldig» efterfrågan fråa vår» 
kampande armeer begrinear till 
etor etatråckning förråd 

• fr* råmaterial. »om li.
V)Kg kanna »bvånda för
r'T. S enmptioB Del år en 

var» vårt aoggrann»
■ Irkla eppk»p**vstrm
rör de »tor» hendelaeeiitr» i
X me rik a. Karopa orh .»rtenten.
«o» Vl blifvit iståed »tt asm 
■»anför» ee »å oveeligt . till 
•e»4**t »Mande •»■Har af »»

•om filaetrera» i vrlf eraate

Vårena
i—,t vår orh aommagbok. J>å fc» 
58Éj koper for edert pereolilige be 

v f eller for hemmet, -kall f, 
By * denna den nyaste »f våra ka 

taloger finna illustrerad er 
gamling. a«m ieke kan finne »i- 

gå like. i klad-r för man. kvinnor 
-rh bara aaker for hemmet

-

•Tiobler mattor. *»r,diner, t»p*- 
ter, målarfarg. farmredskap af 
te? mes* nyttiga orh varaktig* 
•leg »eldon »om im de ble?• 
etr Af mer intréeae än der 
anderhara eamlingen af verr t 
ir att ni finner h-varje ariike* 
priaaatt på det vanliga Eaton 
i<ttet — »å lågt eom varan*

• valttet tillåter
öm ni" ej erhållit et| nm

plar af denna bok — den h»e 
varit i poeten flere veckor — IW 
låt ose vete det oeh vl vilj» I 
tillse att en katalog (ändes till ■
ede* per ottgående ---------

EfUrskrtf EATON'»
V*r- och Sommarbok.

::et af Biillver

ST. EATON C°LIMITED

CANADAEfterskrif vår 
Vår- och Sommarbok.

tl___—
WINNIPEG

Sänd oas edert namn och adress, om ni ej mottagit vår 
speciella utsädes- sch sp ecerikatalog.

4

16
Skandinaver
med någon erfarenhet i 
bygnadsarbete, erhålla god 
förtjänst i elevatorbygnad 
för sommaren, med början 
den 1 april. Högsta betal
ning. Skrif till

Forman Sask t o-operative 
Elevator Co„

Kenaston. Sask.Box 7,
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SVENSKA CANADA-TIDNINGE N, .WjmUpe*. Mu. Owdagra dra 14 Februari 1917.

marker Endast ds

s •>
DR. J. STEFANSSONWINNIPCG CA8M FRIGES.

Febr 13th. 191?
LAKARE.Svenska Amerika Linien • snusk specialist på ogata. értta

nasans och strupens sjukdomar.
401 BOVD BUlLDINGe 

Hornet af Porta ge a ve. och Cdmontss. 
Tel. M. 90M eller Garry »Ii

bröd begära kunsiap och andlig fri
SIS—S17 rntcStfd AVONordens största ångarehet Endast sillan skall dem öfver år Spot Prev 

prtcea prices i
*1 76% 91 69%

1 <7% 164%

la St Jet» di A

STOCKHOLMWbeat —
No. 1 Northern 
No I Northern
No 3 Northern 1 <2% l 61%
No ♦. • 1 M% 1 52% ; 22J070 Dieplacen.ent ton. 560 fot lång. 1 !•»<
No 5 1 33% 1-32%
No 6 1 67% 1 66% fuUt
Feed 95 „ 94
No. 4 'special 153% 152%
No » special 1.41% 139%
No. 6 special 1 22% 121%
No. 1 Nor Man traek 1 70%

Osu —
No. 2 C. W 
No 1-C W 
Ex 1 feed 
No 1 feed 
No 2 feed

No 3 C W 
No. 4 C W

Fec-d

hundraden åtdragna utvecklingen med 
dees dunkla längtan och dunkla dröm DR. a G t K L A b L fc

En hjiépbehöfvande landsman. Con 
rad Ahlgrem. es ang man, 22 ftr gam 
mal. boende 1 Lac da Bonnet. Man. 
har under sån llfstid aldrig varit rik 
tigt frisk och ander de senare åren li
dit af en erår halaåkomma. för hril 
ken han i Wlnnlpeg genomgått flera 
operationer men utan förbättring. Ut*

•r»Allil iipu* i OeiurÅ*» V rgur». Ty— 

«|éf« vn *• »U|tp Wk ka.
inredd ä.n»e» uituirw » wm. krUM.

Burtiu P»ne wc» Luh» A»st*»«
SPECIALIST

Björnson & BrandsonWh skjuta som en eldstråle mot höj-

(pMBIA
den.

modern, magnifikt
af gir fri/ N*EWVORK till 

GÖTEBORG 
TORSDAGEN DEN 29

Det taktum att kvinnornas arbeta 
kraft och arbetsinsats vunnit ett ha 
stigt erkännande tpå icke förleda oas 
att tro. att ri kunna räktia med en 
scq£>b utveckling öhrer hufvud. Snara 
re måste rl lära oas att räkna med 
tidsmått, som tyckas svindlande för 
oee kortårlga människor. K vinnornas 
ställning i gemen till kriget, deras för
soning med dess nödvän dtghe^, har 
lärt oas hur långt de ha kvar blott till 
att våga lita på sin Intuition och sitt 
sunds förnuft och frigöra sig frän 
makten af slags kämpe Ideal, som öfver- 
lefvat sig sjalfva

Den sanna kvinnligheten behöfver 
inte bara befrias, den måste uppdrae 
ur sitt frö till växt och blom.

Mf
*---». I—* .m

Wll.liw <*mrry 111 — ttwn '•»
MARSj*. »

TORSDAGEN DEN 17 M V J
Odfvertrlffliga bekvämligheter.
Snabb resa. Svensk besättning.
Svensk ypperlig mathållning.
Bestäm er fbr resan nu och inbetala 

hand penningar på er biljett TILL 
NaRMASTE LOKAL AGENT etter 
insänd dem till

l«rl*Wiikfv wc» vpwruiK-uerOvf arbetar nes referendum om ac- fattig och sjuk ristas han nu hemma »A**j we i em prm.
ijwsb*» B*tokk>4« ikktr* 4 Sv Beaifew ww
itural fceepeiei.

< eptecaadet af den löneförhöjning, aom
m-hos sin moder, 

under tio års tid under ansträngande 
arbete for andra sokt förrirfva nödigt 
uppehälle för sig och sin son. För 
närvarande år den unge mannen oför
mögen att hjälpa sin moder 1 den här
da kampen för deras ytterst pröfvo- 
»amma existens Skandinaviska Cen- 
tralkomltAn 1 Wlnnlpeg. till hvilken 
deaaa ömmande omständigheter bllf 
vit anmälda, torde sä småningom ge 
nom provindala eller munldpala myn
digheters bemedltng lyckas vidtaga 
mätt och steg för permanent hjålp för 
den unge mannen, men till dess är 
en kraftig handräckning af nöden Vi 
vänta oss därför genom den svenska 
pressen till båttre lottade landsmän 
med vanlig begäran om bidrag för des
sa verkligt nödställds vänner. Skynd
sam hjälp är behöflig. och hvarje dol
lar, som sändes. Skall ordentligt redo
visas Medlen kunna sändaagtill denna 
tidnings kontor för att genom fentral- 
komlténs kassör, hr P. B Anderson, 
ofverlämnas till Conrad Ahlgren. — 
Wlnnlpeg. d 12 febr, 1917 V J. Ten g 
wald. Skand Centtralkomlténe ordf

fattig änka. edm Dr. C. E. Johnson,fåreaSogs af arbetsministern under
Mwtt»s»t»s»tiJ 

T— te sä kvälla».
Calgary, hölls förra vec-haae besök

kaa Inkorna» resultat glfva vid han
54%
53%
52%

Skandinavisk läkare.
é*m. att majoriteten af arbetarna aro 
1 favör af förslaget

J. W. Waart från Vancouver har 
bMfvii utnämnd till talman I Brltlsh
C olumbia* legialatur

KONTOR DOMINION BANK 
•79 Maln Btreat (Attdelea bredvte 

Gordon Mltchelle apotek). 
Kontoretelefon: Garry 42S4. 

PHvattaiofon: BL John 194.

95

H. J. Sanders,
PileaUdToket,

90 SWEDISH AMERICAN LINE.
Winnipeg. Man..78

Logan Av«,
De. aom ämna eftersända anhöriga 

från Sverige böra nu köpa biljetterna 10b W ebdtex Boilding. 
med direkta <7»n Bnre» Sta Ohisage II

76

La BaUe åW C 2 54No
2.51No. 2 W

Svenska Amerika Linien ~7~~T
P.M. DAHLS13 AGENCY. ‘fiÄÄÄSÄiiiifitfiÄÄÄÄSÄiFifiÄifiÄÄiRillÄÄJOI I IN BOX- ÄI-BKKTA

325 Logan Ave..TEATER baggage tranSr^r
FLVTTNING UTFÖR E^

Phone Garry 244 
294 Park Street.

Wlnnlpeg. Man

Inga plågor på tandläkarkontoretOrpheum teater. Det kanda teater 
paret Wellington C ross och Lois Jo
sephine, som dansa och sjunga, blifva 
den främsta attraktionen på. Orpheum 
nas ta vecka. Irving Newhoff och Dode 
Phelps bjuder på populära sånger 
Fred och Adele Astalne uppträda 1 
nya sånger och danser. Lydia Barry, 
beratterska och sångerska, bjudef på 
sånger af Junle McCree. Hennes sån
ger äro alltid utmärkta. Rice, Elmer 
och Tom åro goda akrobater, som visa 
sina halsbrytande konster. “The Cure" 
är en liten komedi af John B. Hymer, 
sodi spelas af Ralph Locke and Co. 
Linnes klassiska dansörer uppträda 
äfven nästa vecka.

Winnipeg teater. Teaterns st^å4e 
sällskap uppför denna vecka lustspe
let “Hello. Bill!” och göra sin sak s^m 
vanligt bra.

Pantages teater. Programmet på 
Pantages denna vecka ar som vanligt 
utmärkt. God sång och vackra danser 
och andra varieténummer bjudas äf
ven denna vecka på. Ingen bör för
summa att besöka Pantages.

Dr. R. L. HURS1I en automobilolycka vid Cemetery 
nlfl | Calgary blef John Olllesple. en 
åwirvand veteran. 1 söndags så illa 
»kadad. att han senare a fl ed

1Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det Torflutna 
Jag kan nu utföra hvllken tandlakaroperation som halst sA^godt 
utan smarta genom nya metoder och maskiner. Jag erhållit på mitt

WINNIPEG. MAN Medlen af Ko«al Collef* of >‘urge<'B» Em 
1*0(1. Lic.ntia: »f Roy»! Collece of Pkiai* 
fana. lx>n*loa. Npweialiet. Broet . nan •» 
k vinnuejuhdomar
Kontor 805 Kennedy Bldg. Porta 

midi emot Batone Tetet- n Mam 
Kontorstid: 8—& ork 7—1> 
Boetadstelefon Garry 1175.

%14 Dr. Cecil C. Jeffrey> \

. >W(HW
Vy

Tandläkare
Undersökning och beräkningar gratis.

ALLT ARBETE GARANTERAS.
Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte.

INGÅNG FRÅN LOGAN AVE. 
Jag talar med eder på edert eget eprik.

EDMONTON ALTA. PRISEN ÄRO MODERATA.Indianernas van afliden. Rev. Joseph 
Hugonard, föreståndare för Indian In- 
dustrlal achoöl 1 Lebret sedan 1884.
a/led
sjukdom Han var född 1848

AxDR. J. BOVLANGER
Poet Graduate från Paris och Londör 

•Jukhua. F. d. Kirurg Mieericordia 
Maternlty, Montreal 

Oenito-Urlnary Dlseasee Laboratorium 
Kontor och bostad:

10011 Jaaper Ave„ Edmonton, Alta 
Nästa dörr till Yale Hotel 

Telefon 1032.

HÖRNET LOGAN OCH MAIN

NTARI0rnåndag^ efter några veckors 
Frank

rike Hugonard hade nedlagt ett syn 
nertigen godt arbete för Indianerna.

The Vangward News heter en ny tid 
nlag i Vanguard, som den 2 februari 
utsläppte sitt första nummer Mr C. 
B Nelaon ar tidningens ägare 

Mr Martin Oleon 1 Vanguard 
förbättrat sin farm genom att uppfora 
ett större stall på den

Ee liberal kongress kommer att hål 
laa 1 Moos4? Jaw den 28 och 29 mars 

Hotellbrand. Elstow hotel 1 Elstow 
förstördes 
beraknae till $10,000.

Silfverbrötlop firades sondagen den 
4 februari af mr och mrs E. Erlkson 1 
€*a wood 1 kretsen af vänner och be
kanta. Brollopet varade 1 dagarna tn, 
ock gasterna lamnade - bröllopsgården 
med väl fyllda magar af den läckraste 
mat Det var eo mycket lyckad fäst. 
meddelar en Canwoodbo till denna tid

-

\

!

»Svensk ungdom i 
stad och på land!

Storbritanniens import af canaden 
siska födoämnen«fnder 1916 var betyd
ligt större an under året förut både 
hvad kvantiteten och kvaliteten be
träffar.

Ottawa.

J A C K*S O N BROS.har JuveKrar- och guldsrredsaffär. 
9962 Jaaper Ave., East. 

Speciellt uppmärksammas postorders.
lOÖ.QOO medlemmar af 

tyska österrikiska och ungerska för 
eningar i Staterna afsände härom da
gen till president Wilson en petition 
för fred

Menonite delegaterna, hvilka ny 
ligen besökte Ottawa, hopsamlade ef
ter sin återkomst till Hague. Sask . 
én summa af 1,383 dollars för Patrio
tiska fonden.

4 Ur- och juvelreparationer.
Edmonton, Alta.Använd icke bråckbandDen bestod profvet väl. "Jag har 

dröjt med att skrlfva till er”, säger 
Mr. Olof O. Hedin, North Granby, 
Conn., i ett bref, “emedan jag först 
ville göra ett grundligt försök med 
Kuriko. Jag måste erkänna, att den 
bestod profvet väl. Jag hade en an
nan sorts medicin förpt, meri dess ver
kan var obestämd, ena dagen kände 
jag mig bättre och den nasta sämre. 
Med Kuriko var det annorlunda. Ge
nast från början märkte jag en för
bättring intrada, och den fortsatte sak
ta men säkert, tills jag nu mår för
träffligt. Min hustru hade ett plåg 
samt maglldande, från hvilket hon 
blef fullkomligt botad genom Kuriko. 
VI hafva båda fullt förtroende till bo
temedlet och rekommendera det åt 
alla lidande."

Dr. Peters Kuriko, det här omnämn-1 
da läkemedlet, är ett gammalt välbe- 
pröfvadt ört botemedel, hvilket, fastän 
sällan annonseradt. har varit 1 stan 
digt bruk i mer än ett århundrade 
Det kan Icke fås på apoteken, utan 
tlllhandahålles 
från tillverkarnes laboratorium, ad
ress Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 
Chicago, Ill.

Dr. Peters Kuriko levereras allde- 
lps tullfritt 1 Canada.

FÖRTJÄNA PÄNGAR!

Svenska Canada-Tidningen inbjuder harmed all svensk 
ungdom i Canada — och äldre svenskar med — att mot god 
provision samla prenumeranter för Svenska Canada- 
Tidningen. Ni kan därigenom göra eder en god biförtjänst. 
Många hafva förtjänat flera dollar om dagen som prenume
rantsamlare för Svenska Catiada-Tidningen. Gå Ni och gör 
sammaledes!

För närmare upplysningar tillskrif redan i dag 
SVENSKA CANADA-TIDNINGEN,

Telefon 1747,
OROOK S medel, 
D deB rnodarna.

* vetenskapliga upp-
dUL, finningen, den un
BA derbara nya upp

fr F täckten, som botar
1^^ bråck sändes på

försök. Inga stö- 
HjT - V rande fjädrar och

uppstoppningar 
fta Har automatiska

luftkuddar Binder 
brut-

na delarna tillsam 
mans som en bru-

måndags af eld Skadan

Prof. Sutton
229 Pacific Ave.,

— En stor del sjukdom härskar 1 
Ottawa f. n , doktorerna sysselsatta 
från tidigt på morgon till sent på nat
ten med besök och hindrade mottaga 
visiter på sina respektive kontor. För- 

Cawthorpe skall uteslutas. Premiär I kylningar är orsaken till de Hasta

, Winnipeg.
Hundratals bref såsom detta:
Mr. A. Mortlnson från Inwood, 

Man., numer bosatt 184 Smith st.,
; säger:

Jag hade katarr 1 nästan; giftet 
gick ned 1 strupen och magen. Prof. 
Suttons katarrmedel ha botat mig I

i liksom min broder.
Prislista och intyg sändas 

mot 2c. frimärke. Eller besök 
I och se benikemaskar och mag- 

Marshaii, Mich. maskar i sprit. $10.00 elektri- 
. ska belten för $5.00. $1.00 in- 

! nersulor för 55c.

Man.

inlug
C. E. Brooks 

ten lem. Inga salfvor. Inga lögner. 
Varaktig, billig Sändes på försök för 
att visa det. Skyddad af Förenta Sta
ternas patent. Katalog och måttblan- 
ketter sandas fritt. Sänd namn och 
ädress till

fall 325 Logan Avenue,m ib »st er Martin tlllkännagaf i tors
dag» l leglslaturen, att han ämnar fö- 
rmih. att C H. Cawthorpe, M.P.P. för 
Riggar, ntcslute» från legislaturen Mr 
Cawthorp«» har gom bekant funnits 
skyldig till att ha tagit mutor Xfvi-n 
tlUkiuinagaf mr Martin, att Sam K 
Moore, M B P. för Pin to Creek. bllf vit 
utesluten ur det liberala partiet 

Det skandinaviska kompaniet i Re 
gina under befäl af kapten Han sen 
går framåt, enligt meddelande från

Winnipeg, Man.
— Den långvariga starka kölden i 

förening med rådände kol- och ved 
brist har orsakat många olägenheter 
i otaliga apartment hus såväl som en 
skilda residenser och den mindre be
medlade befolkningen har icke lidit 
minst.

C. E. BROOKS.
352 State St.,

Insamlingen for Patriotiska fon
den. som just afslutats. inbrakte ett 
belopp af öfver 623,000 dollars i Ot
tawa. i hvilket belopp Civil Service 
donationer icke aro inberäknade, och

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 j 

Residens, Sher. 4440
A. M. UOYLE, L.L.B.

Advokat, juridiskt omöud. notarie, et 
514 Sterling Bank Bldg., Winnipeg

löjtnant C M Ekman, som numer till 
hor dett» kompani Löjtnant Ekman I hvllken antagligen bringar upp surn
ar naturllg.il en god hjalp för kompa j ™ad lin ett ytterligare hundratusen 
nlet. då det gäller rekrytering Han tta!

allmänheten direkt
s

SKANDINAVISKA ADVOKAlå
611 McAtttior Bldg 

Telefoner M»in 4508 <»rh 45"4
BOTHWELL. JOHNSON A BEBGMA»

P O Bos 1666

Sir A. E. Kemp, Canndas krigsmini 
; ster, har blifvlt utnämnd till kommen

har förut rekryterat ungefär en fjär
dedel af 197de bataljonen

Snöetorm och 38 grader kallt var det j dör af St Mlchael och St. George.
Hon. Martin Burrell, Canadas åker MANTTOH»WINNIPEGdee 31 Jan i trakten 14 mil norr om

Shauuavou På morgonen den 1 feb | bruksminister. utfärdade I måndags en 
t»r det 4» grader kallt. medd.*la» till | vädjan till Canadas landtbrukare och

folk i allmänhet att öka produktionen 
i år

KRIGSKRÖNIK.AN. FREDA SIMONSON

Concert Pianist ____

ÄÄÄ Teacher of Pianoforte
Late pupil of Milarv Sokoloff.

Studio, Suite 32, Machray Apts.
Phone St. John 694.

(Forts. fr. sid. 1.) 
Köpenhamn den 6 februari. — Poli

tiken uppglfver, att den danska ånga
ren Klampenborg, som sänktes den 23

deena tidning

Stor eldvvåda. G rafton and Compa- 
j nys kladesaffär i Hamilton härjades i 
; måndags af en eldsvåda, som anställ- 
j de skador för cirka $150,000.

Flera hundra lokomotivförare och 
andra yrkesarbetare ha redan utkal
lats af Domlnionregeringen för arbete 

Ihjälfrusen påträffades i söndags olika rlatser 1 Canada. Man har 
på Tobin’8 cornör road seldonsrepara deraswiamn genom registrerings-
tc»ren S Springer från Whltemouth j korten

Den beridna polisen kommer att 
kvarstå, meddelas officiellt från Otta 
wa Den kommer att förstärftas till 
4,000 man och får en mera militär 
prägel

King Edward hotel i Kenora ned
brann 1 torsdags till grunden Det vär
deras till $60.000

A. S. BARDALisubmarinen.

BBORAFNIN08BYRA
Bfgrafniogkr utföras tkyudsaml eeb 

till modersl pris

IIYRKD8KVBM 
Först» klassens droskor 

Kontoretelefon: Gsrry 300 och 876 
Boeted»telefon: Gerry 2161.

BABDAL BLOCK. — *

4ä ALBERTA.
Bruket af bråck - 

band utdömt.

i New Y’ork den 7 februari 
svenska ångaren Brå valla och de nor
ska ångarna Rlgel, Songdal, Tamara, 
Thor II och Wasdale ha blifvlt sänkta. ;

Den

IIAUt 1 den elektrisk* 
»rsnscnen

Tel. St. Jobn 1617
I

EI.MWOOD ELECTRIC CO.Eld förstörde 1 söndags morse S. H 
Slgurdsona affär 1 Arborg. Elden 
spred sig till ett angransande pool 
rura, ett apotek och Arborg hotel, hvil
ka äfven förstördes Skadan beraknas 
till $27,000 Mrs S Anderson äger 
hotellet.

Aektionen hos mr H Olson l Minne 
dosa harom dagen blef en success.

Aime Bensrds stora farm vid Eli

London den 9 februari. — De nor
ska ångarna Hanskinc k och Ida ha, 
blifvlt sänkta af tyska submarlner. På 
det senare- fartyget dödades två per
soner af kanoneld

Elektriska kontraktörer. ^ 843 Shsrkrook
MANAGERA. SADDINOTON

Spscieh uppmärsesmmss uppsättandet »i 
Ledningar för Ljus och Lampor i 

färdigbygda hue Lampor finnaa
t8S TALBOT AVE

GEVÄRS- OCH VELOCIPED 
- REPARATÖRER.

I i* FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 
Utmärkta tillfällen för hemsökaren.

f> *oBLMWOODNew York den 9 febr. — Den sven
ska ångaren Varing och den norska. 

hångaren Songely ha blifvlt sänktaQUEBEC.
EN KALLELSE 

FÖR MÄN.

Fyrtio passagerare blefvo skadade, 
har i dagarna försålts till senator^ två af dem allvarligt, då ett C. P. R 
Havkney från Minnesota. Farmen, som-' tåg från Montreal till Mcnt Laurier i 
är 11.600 aeres stor, betingade ett pris t tisdags t. v. urspårade mellan Pied-
af $376,900

Uppfinnare.London den 10 febr. — Den norska 
ångaren Solbakken har blifvlt sänkt. 
Två af besättningen omkommo.

Endast mekaniskt stöd botar 
icke. — Trycket förklaras 

skadligt.
bästa fall är bråckbandet endast

'Provinsen Alberta 
! inskar mån att taga 
värfntng I lan dt bruka 

j rekryternas srfné för 
■ stt uppodla jorden. Den 
behöfver män att öka 

: produktionen af desa tö- 
| doämnen för att föda 
soldaterna vid fronten 

och sådana, som Bro r oehof hemms; mån, som Icke åro rådda att arbets 
och finansiellt 1 stån4 att väl bruka de många aeres, som vänta på ut
veckling 1 vår stora provins. Då våra soldater kallas att kämpa hemma 
eller utomlands, måste de födas, och deras föds miste komma från 
jorden.

I mont och Ste. Adele. En atbruten ske
na var orsaken till olyckan.

Skrlf till mig idag och erhåll listan

ha blifvlt sänkta. svenska språket De sändas FRITT
l

j tjana annat än som ett mekaniskt 
I stöd. Trycket hindrar blodcirkulatio- 

__ i nen. och beröfvar sålunda musklerna 
— det de mest behöfva — näring.
^ Men vetenskapen har funnit en väg, 
% och hvarje bråckhandslldande lnbju 

des till ett fritt försök i det egna hem
met. STUARTS ADHESIF PLAPAO- 

i PAD är otvlfvelaktlgt det mest veten
skapliga, logiska och mest framgångs 

! fulla botemedlet mot bråck, som man 
någonsin kändt. Mjukt som sammet 
— lätt att an vanda — billigt Kan an
vändas då ni arbetar och då nl sofver r 
Det kan icke glida från sih plats, kan ! 
Icke skafva och trycka. Inga stroppar, 
spännen eller fjädrar

Lår huru att sluta bråcköppningen, 
såsom naturen lår, så att bråcket Icke 
kan komma ned. Sänd edert namn idag 
till Plapao Co., Block 2254, St. Louis, 
Mo., för FRI försöks Plapao och nöd 
v&ndiga. Instruktiva upplysningar

NUET OCH FRAMTIDEN.
(Forts. fr. sid. 1.)

arbetsllf Hemmet kommer Inte längre 
att bli hvad det var. det får en ny 
typ. Det blir Inte afgjkortit och alltid 
kvinnans värld och arbetsplats. Wells 
har Intet ord af beklagande öfver sitt 
framtidsperspektiv, tyckes snarare be 

i undra den nya kvinnotypen. Han ser 
antagligen, att hon bär arbetets adels 
märke.

i Tecken tyda på att rösträttsfrågans 
. lösning med de nya förhållandena ock
så år glfven. Kvinnan kommer att I 
det ena landet efter det andra upptas 
som samhällsmedlem utan många 
choser. utan öfverspånda förhoppnin
gar på att hon skall kunna uträtta

----------------------------------------------------- ------- j underverk ögonblickligen. Hon har rl-
------------------------------------------------------------ sat en oanad praktisk anpaasnlngsför

å 1 • 1 U . | måga. fosterlandskärlek och ambition.
A Dingaon notel Hon har också visat sin osjålfståndlg 

Abingdon Sqaarc het Hon kommer Inte att förmå prig 
York, N. Y. 1» samhållet hvarken 1 dag eller 1 r»ra n »y »ert*

Ledande hotell för sk&ndina mor^°n med eln kvinnliga egenart. »?“u

viska resanden med alla modar t*nkÄnöe «“«*• «•= H°° *
na förbättringar för andra ock *"*•*•»** *»=hin« och «nr~> i m 
tredje klassens passagerare. dd* TtUor

Rekommenderad! af de främ
sta ångb&tslinjerna.

Passagerare mötas på järn 
X agitationen vid deras ankomst 
till New-York

ÖNSKAS.
En erfaren tjänsteHicka, vanlig kok

ning. ingen tvått, inga små barn, för, 
familj på fyra. Besök 85 Furby st eller 
telefonera Sher 1661. Mrs. D D. 
Stewart. C. H. NILSON

ÖNSKAS
Ett skandinaviskt fruntimmer, kun- : 

nig i kokning. God lön för rätta per- i 
sonen. Svar jämte lönevilkor sändes 
till N. A. Johnson. Manson, Man.

(Feb. 14—21. pd.)

DAM- OCH 
HERRSKRXDDARE.

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef Publiclty Commlesloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.

Största skandinaviska
■krldderiafflr

208 Logan Ave.
Andra dörren från Main St.

Man.

EDMONTON, ALagltTA.
MALA UTAN O IJA.

Märklig uppfinning som nedskär 
kostnaden för färg med 

75 procent.
Ett fritt föraökapaket sändes till alla, I 

•om skrifva.

Winnipeg
Telefon Garry 117. SSÄSSSSSSSSäfflSiSSKSiSSiiSfflSSi

1 Skaffa eder en
Spannmålsodlare! Farmare! ♦

farm i södern.A. L. Eice. e» fraaåetLeede fabrikör. i 1 
| K. T... kar upptäckt en process att ;

milarfarf ulan olja. Ha» 
det Powderpaint Det kommer i form i 
torrt pulver ock allt aom bokSfves - 

for att få ee farx att 
aa®»tärt ock varaktigt for »taidea 

idea målai»c. Det år cemwtpriaefpe». 
Uimpaa på f*rg Det faataar på bvi!
* aom kelat. trå. sten eller tegel, eprider i 

spunnit romantisks llrlk ' % w it aom oljefärg ock koetar nage
mar kring kvinnans uppvaknande, ^'rmeiSf1*?1 *\ ttOverkare. ist

h”nee 1 *««!
måete riam bott dem KrtniMrau i.n m MnMip n ....
tåg tn 1 samhället ftr mindre ett kor» i »åyj^r» JkrtfM»,

7—9—11 Priserna fortsätta att mycket fluktuera från dag till dag. och nl 
år skyldig eder själf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
pålitlig kommisslonsflrma. hvars långa erfarenhet står till eder dispo
sition ä Om det är nigon aom tänker reea till Florida, aä akall 

gg jag sälja eder min farm om 20 aeree med hus på, i det 
svenska settlementet i Santa Roea. Tillskrif undertecknad 

@ för vidare upplysningar.

kallt valte»
der eld. 
ler insid Telefonera eller telegrafera för priser, då ni ir redo att skeppa 

Utakrif eder bill of lading sålunda:
NOTI FY

De,
Stewart Grmia Com LimitedTraek B vyers and CommKeion^ Marchanta 

WINNIPEG. MAN.
AXEL LINDSTRÖM.

Home. Seek.

!K m ffi ffi SR S m S K H s s s W S S « S ffi s «tu s

I

Liberal Kvick eapedlcrlwg. ,

tå* ia ■ fDlkrmadrta* mot aya batea /
■ m V Vf-

Svenska
Sågblad

3% fot långa. 2 tum breda. $1.00 
4% fot långa en man»sågar

Postporto för sågblad 25 cents. 
Expressafg för en man» sågar Söc

5 50

THE SWEDISH CANAD1AN 
SALES LIMITED

206 Logan Ave.. Winnipeg. Man.

%

K*
A.

?

Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,

Winnipeg, Man.293 Portage Ave.,
t

CLARK-LEATHERDALE 
CO„ LTD.

Bcgrafningsdirektörer och 
baLsamerare.

232 Kennedv StM 

Tel. Main 8221, Winnipeg.

FOUNTA1N
HOTEL

268 Fountain SL

Enda svenska hotell i Winni 
peg Präktiga rum. God svensk 
mat Reelt bemotande. Humana 
prisar Gör ett besök och öfver- 
tyga eder sjalfva '

GUST. ANDERSON.
Innehafvare.

OBS !—Glom ej auressen! 
(Midi emot Sv luth kyrkan I

Canada Nyheter.
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; Orodsgea den 14 Febnari, 1917.SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN.
— bert» för sta oskald 1 detta fall Konungen af Danmark bar nu stad- de af Jur dr Axel Lille.Ett dråpslag met Blekinges för åada- rara konserverad frukt Dst var ne

målet Insamlat ett stort materialflat Islands alltings nya grundlagindustri. Enligt till Blekinge Låns TI* att 196 kr ee gång kommit bort ander 
ning från skilda håll Ingångs uppgif hans frånvaro.
ter skalls Tyskland ha for afsikt att Ett sensationellt upptrade agde rum 

den närmaste tiden utfärda Im hårom kvällen på Haparandas stada 
port for bad för sten. enår landet forfo- hotell, då ryska konsuln Honkon en an 
gar öfver egna stenbrott till det behof t astad e kafégästerna och ohrerföU en 

anses nödigt- Ett sådant impoA känd affärsman i staden Under upp
förbud blefve ett dråpslag mot den Me tradei dfog hr Ron kon en frkm en lad 
klngsäa stenindustrien, enår omkring dad revolver, som man dock lyckades 
åO proc. af all sten från Blekinge går ta ifrån honom, utan att någon olyck* 
till Tyskland. händelse inträffade Revolvern be

fanns innehålla fyra patroner, af tavil 
ka den ene Innehöll ett skarpt skott 

En specialist på jårnvågsstölder. In 
för Norra åsbo häradsrätt har rann 
sa ka t s f straffången Patrik Olof Lars 
son från Göteborg, som synes ha gjort 
Inbrott på järnvägsstationer till sin 
specialitet Halmstads rådhusrätt hår 
förklarat honom saker till inbrott på 
Bolmens Järnvagsstatln. Han mleetän 
kes äfven för en liknande stold i Vox- 
torps Jamvagsstation Infor Norra ås
bo häradsrätt rannsakades han for ta" 
brott 1 Munka Ljungby och Munka 
A gård* järnvägsstationer, där hans 
sammanlagda byte blef omkring 304 
kr Ivarsson nekar för de två sista 
brotten och uppger att han vid tiden 
for dessa var rSlöckhölm åklagaren 
upplyser emellertid att hans signale
ment fullständigt stämmer__på en
mansperson som vid samma tid setts 

r>‘ gi-ra inbrott i en villa i Munka Ljung

ningen ätt fora varorna öfver gränsen 
ligt hvllfcun Inland skall ha tre mini-i I närheten af Vitangl ha häktats fy "i en släde 1 afsikt att använda språng 
strar Samtidigt nedlägges landssekre ra personer för försök tUl smuggling am n ena för sprängandet t taft en af

öfver gränsen af ett parti nltroglyce- ryska ammunttionsdepåer t Sk t bot t en
åte rf un rin och andra sprängämnen såväl som och Rovaniemi. Af de fyra personer»

nen sinnessjuk. PS tåget vid Thisted vapen och. ammunition Beslaget om som häktatt voro två tyskar (en pr*.st
blef d.^13 jun. på morgonen en polis fattade öfver 400 pound sprängämnen och en ingenjör» samt en svensk gret 

uppmärksam på en barhufvud inlagda i konservburkar oth foregifna
man som talade hörfl med sig sjalf om j - .______ :________________
sin församling och sin hustru 
fördes till sjukhus, åkt det visade sig

.

H VARJE DAG AR PlRlfV 
FLQl R DAG FOR KÖKSPIGOR 
SOM EJ NOJA SIG MED NÅ
GOT MINDRE XX DET BÄSTA 
BAKVERK OCH DET FINA
STE BRÖD.

rå.rr jH. tnrtel
'ti Den amerikanska prästen

ve Namnet uppgihres ej.
.•v

Han
o-

A PURITV 
FLOUR

"MOPE
BREAD

AND
BETTER
BREAD"

att han var den försvunne amerikan 
ske frikyrkoprästen Welne Han år 
sinnessjuk Weine klagar öfver våld
sam hufvudv&rk och år mycket med 
tagen. Man påträffade öfver 1,600 kr. 
i sedlar i hans fickor. Hvar han har 
varit sedan han för åtta dagar sedan 
försvann vet man Icke.

Northern Crown BankBankdirektör häktad för växelför
falskning. For vaxelforlalskning häk 

’ tades d. 12 Jan i Hesslehotm bankdi
rektör Johan Persson i Matterod Han 
har nämligen förfalskat en växel på 
k 10 kronor I Malmo folkbanks kontor 

' i Sösdala. Vidare hade han lämnat en 
handlande en falsk växel på 1.000 kr. 

i som likvid för varor Vid vieitatioo in 
‘ nehade han afven en förfalskad växel 
! på 630 kr samt en del från statens 
| jarnvagar tillgripna varor. Man miss- 
I tankes att den häktade har flera fal- 
• ska v axlar på sitt samvete.

Offer för en bristfällig kakelugn.
I Hvellinge vid Malmö—Treljeborgs 

järnväg anträffades d 12 jan två 
tjänsteflickor. Karin Larsson och Al 
frlda Nilsson, anställda hos distrikts 
veterinären Linde, liggande duda i si
na bäddar af kolosförgiftning. De voro 
respektive 20 och 18 år gamla 
båda flickorna hade vid half niotiden 
på kvällen gått upp på sitt rum. <lär 
fru Linde på morgonen kl. 3 fann,dem 
båda liflösa. Läkaren kunde endast 
konstatera att de båda varit döda 
sedan flera timmar, troligen på grund 
af koloxidförgiftning.

Nöbbelemannen oskyldig till Nyham- 
marmordeL Som bekant, ha missten* 
kar nktats mot den för Nöbbeledådei 
häktade Carl Edvard Jojiansson fqr 
att ha begått äfven det s. k. Ny ham 
marsmordet den 18 december 1915 
Ett par personer l?ån Nyhammar, som 
.vid tiden för detta dåd sett -en miss 
tankt figur af luffartyp drlfva "omkring 
i trakten, ha i dagarna for statsmedel 
besökt Växjö för att 1 fängelset kon 
fronteras med Johansson Konfronta 
tlonen gaf till resultat att misstankar 
na mot J/mansSon i detta faU- kunna 
anses ogsjindade.

Den nya Sverige—Centralamerika 
traden. Skeppsredaren H. Persson. 
Landskrona, hvilken har for afsikt att 
öppna en py transocean linje mellan 
svenska, hufvudsakligen skånska, ham 
nar och Västindien, har meddelat att 
två nya ångare på hvardera 2,000 ton 
äro under bygnad, en i Norge och en 
1 Holland, för den nya linjens räkning 
Linjen, som skall omfatta Centralame 
rika. norra Sqdamerika och Venezue 
la. kan alltid påräkna foder, fosfat 
och vissa kolonialvaror som hemfrak 
ter. Man funderar på möjligheten att 
till Savannah och andra trakter kunna 
utföra sten- och cementprodukter.

Ny stor kraftstationsanläggning i 
Halland. Sydsvenska kraftaktiebola 
get planerar for närvarande en utbyg- 
ning af Hjörnereds- och Kastebergs- 
fallen i Lagan omkring 1 mil nedan 
för Knareds kraftstation. Båda fallen 
skola sammanslås till ett me<a en fall
höjd af omkring 14 meter. Det antal 
hastkrafter som . skulle utvinnas be
räknas till högst 12,000 Med nu v a 
rande pris skulle bygnadskostnaderna 
for den planerade kraftstationen gä på 
1,845.000 kronor .Pä torsdagen hölls 
sammanträde inför häradsrätten i La
holm med jordägarna för ordnande af 
en del med utbygget förenade juridi
ska spörsmål. Arbetet kommer antag
ligen ätt påbörjas till hösten.

Norrköpings vattenkraftfråga löst.
Regleringen af Motala Ström, ne 

danfor Bergsbron i Norrköping, har 
länge varit föremål for debatter, då 
det gällde att tillgodogora sig bety
dande mängder vattenkraft Denna 
fråga har nu lusts på så sätt att Hol 
mens bruks- och fabriksaktiebolag hos 
stadsfullmäktige anhållit att dessa 
måtte besluta att under vissa förut
sättningar mot en summa af 217,560 
kronor till bolaget upplåta all sin rätt 
till fallen i Motala ström, nedanför 
Bergsbron. Bolaget ainnar i så fall 
bygga en större kraftstation nedanför 
Bergsbron Såväl staden^ som öfrlga 
inträssenter tyckas vara nöjda med 
detta projekt.

Två nya tyska U båtsöfvergrepp. De 
senaste dagarnas händelser till sjöss 
tyda på att tyskarna nu ämna upptaga 
en kraftigare aktion än någonsin med 
sina V-båtar, skrifver” Dagens Nyhe
ter söndagen d. 14 januari. Liksom ti
digare fä äfven de neutrala vidkännas 
Ökade svårigheter. På lördagen ingin- 
go således underrättelser om flera 
rättskränkningar mot Sverige, och 
två af dessa aro. af de första medde
landena att döma, af särskildt allvar
sam beskaffenhet Utanför Falkenberg 
har sålunda på fredagen en okänd 
dansk ångare uppbringats på svenskt 
territorialområde och ungefär samti
digt blef på hemväg från England Thu 
leångaren Ingeborg stoppad af en 
U-båt och beröfvad 700 säckar post, 
däraf en del destinerad till Sverige 
och andra neutrala länder

Auktoriaeradt kapital $6.000,000. I n t>«ta la dt kapital $1.431 200
Reservfond $715.600

BOARO OF DIRECTORS
President
Vice-President

Sir D. H. Mc Millan. K.C.M.G.
Capt. Wm. Robmson. 

S«r D. C. Cameron. K.C.M.G.
John Stövel.

J. H. Aahdown. W. R. Bawlf.
A. McTaviah Campbell. E. F. Futchlngs.
Alla sjags bankaffärer utföras Rakningar öppnas for enskilda 

personer eller korporationer Panningar försandas till främmande 
\ 140(1 enligt lag ta möjliga afgifter Speciellt uppmarksammas spar 
Vjjanksafdeln ingen, dar nian kan oppna rakningar med $1 00 Kanta 

beraknas två gånger om året.

FINLAN D.
Bida inloppen till Raumq hamn ha 

minerats af tyska örlogsfartyg
Ett svårare fall af smittkoppor har 

yppat sig 1 Rovaniemi, tolf mil norr 
om Torneå. hos en resande 
har torts till sjukhus, där läkare kon 
staterat fallet.

i_alli bryggeri 1 Antxor by, Mustasa- 
ri socken, har nedbrunnit Det brun
na var försäkradt för 90,000 mark.

Finska senaten har gifrit samtliga 
guvernörer i Finland order om att för
bjuda kreaturst ransporter från det 
ena länet till det andra för att där
igenom hindra spekulation

På grund af lifamedelebristen i fin
ska Lappmarken har generalguvernö
ren Seyn gjort framställning hos ry
ska utrikesministeriet att till Lapp
marken få införas llfsmedel från Nor-

T. E. T HORSTE INSON. Manager. 
Hörnet af William Ave. och Sherbrook St. Winmpeg. Man.

ALLMANNA nyheter öfversvämning vid Skeppsbron.
Strax fore klockan 11 e m. d. 12 Jan 
sprang ett af de största vattenled^ 
nångsroren. som äro dragna genom 
gamla Staden, strax i närheten af tele
grafverkets hus vid Skeppsbron. Trots 
det synnerligen snabba ingripandet 
från vattenledningsverkets sida, hun 
no dock de vattenmassor som ström
made ut sCälla till en del skador.

A ter postbe(M»g • Kirkwall. Kapte 
■en på ångfartyget Oscar II. som af 
gtek från New York den 28. december, 
Bar meddelat rederiet att vid uppe 
hållet i Kirkwsll ilan dförde de engt-i 
ska myndigheterna 628 särkar bref 
poet och 141 sackar paketpost, medan 
162 säckar post flngo ligga kvar om 
bord. Bland denna post uppgifva# en 
dast sex sårkar vara adresserade till 
Bveiig«-

DR. P6TBR S

KURIKOby
öetmar kamå let* efterdyningar. Ha 

radshöfding Axel Carlsson (aste i 
band med östmarksm&let J O 
märksamhet på vissa förmenta brister 
i det- svenska rättegångsväsendet i 
af seende å den nu tillämpade ordnin
gen för företagande af rättsmedicin
ska obduktioner samt handläggande 
af rättsmedicinska ärenden hos medi
cinalstyrelsen. J O har nu meddelat 
beslut i detta ärende I)å betänkande 
med förslag rörande ordnandet af 
rättsmedicinal väsendet, innehållande 
bestämmelser, genom hvilkas antagan 
de de af klaganden påvisade missför
hållandena torde komma att undanro 
jas, för närvarande är under k m:ts 
pröfning, har J. O. icke funnit något 
åtgörande från hans sida höra Ifräga- 
kornma. Rörande dröjsmålet med la 
borator Vestbergs undersökning i öst 
marksmålet, har J O. v4sserligen fun
nit detta afsevärdt — 2% månader — 
men med hänsyn till hvad som 
lysts om denna utrednings Invecklade 
och vidlyftiga karaktär har J O. Icke 
kunnat finna att Vestb^rg. gjort sig 
skyldig till något obehörigt dröjsmål 

åter ohyggligt våld mot ensamboen
de kvinna. Ett om stor råhet vittnan- 
ne våldtäktsförsök har för några da 
gar sedan föröfvat^ mot eri ensambo
ende 60-års kvinna. Sofia Johansson i 
Bråbol i Järns socken, Dalsland. Kvin
nan hade Innehaft tjänst hos gårdens 
för någon tid sedan ^flidne ägare, Erik 
Magnus Johansson, och bodde efter 
hans död ensam i huset. Den ifråga
varande natten vid 12-tiden vaknade 
hon vid att någon knackade först på 
fönstret och sedan på dörren och be
gärde att blifva Insläppt. Utan att j 
ana oråd öppnade hon. och in trängde ! 
en mansperson som genast började gå I 
till handgripligheter samt kastade om- I 
kull henne på golfvet i tydlig afsikt i 
att föröfva våldtäkt. Under någon fö LM 
revändnlng lyckades hon bli- fri för <f1trr»,n

ndt vårde. IVn Ar -* olik
hafva sina KFTKRA1 ’N 1NÖ A K.

Är ett läk* 
dra mediciner. 
FINNES INTET.

medel af er ku Alla derHemskt familjedrama. På söder ut
spelades harom dagen ett familjedra
ma af ruskigaste slag. som kraft ett 
mannlskolif. En fartygsplåtslagare vid 
namn Auguai_V1<mard Feld t, som med 
sin familj bebodde en "lagenhet fyra 
trappor upp i huset Vastgötagatan 39. 
sökte först med en rakknif taga llfvet 
af sin hustru och berofvade sig där
efter sjalf llfvet genom att spränga 
hufvudet med en dynamitpatron. Hu-

»om ersutier .1-, naamma

Den renar blodet Den befordrar matsmältningen. 
Den verkar på lefvern. Den reglerar magen.

Den verkar på njurame. Den lugnar nervsystemet 
Den närer, styrker och uppfrisk: r.

Mst till fångarna i Tyskland. Som 
förut meddelats, satte sig Koda kor 
•eta hjälpkomit* i rörelse, när det blef 
bekant hur illa de I tyska fängelser 
Utspärrade svenskarna ha det, sar 
akildt med af seende på kosten Denna 
engelagenhet har nu bllfvit ordnad 
Oöfverenwkommelse har träffats med 
tyskarna örn forsendning af mat till | strun, som omedelbart i ambulansvagn 
de svenska fångarna under Röda kor- j fördes till Maria sjukhus, lefver ännu 

ffu* sets marke och garanti
Btataverketa inkomster under fjol 

året af slämp< 1 och tullmedel. brann 
vinstill verknlngsaf gifter, sockerskatt, 
maltskatt o<-h jarttvagstrafikmedel vi 
sar en minskning af narmare en mil
jon. eller narmare bestämdt 940,416 
kr., i jämförelse ined 1915. Regerin 
gen hade lieraknat att få ln under f<>r 
ra året 161*4 miljoner kr., med erhöll 
ej fullt 149Vä miljoner, alltså 13- mil
joner mindre än som beräknats. Hela 
Inkomsten 1916 uppgick till 149,409,
962 kronor

TVn är, kort s-ur«lt. rn' famlljrmedirln 1 ordets full Netydelse och 
borde rinnas i hv arje hushåll. Ih n kan Icke erhålla • p.t.-k.n utan 
tlllhandahålles allmilnhvtcn <!tr-kt genom sarskl* ta ajr» nt-er. Omni 
Icke känner någon agent.sa skrvf till de ende tUlverkarue wh e«arn«

öfverkörd och dödad af tåget blef 
härförliden banvakten Elias Järvinen. 
då han färdades & dressin mellan 
Pihlapavesi och Haapamäki stationer. 
J. efterlämnar hustru och 8 barn.

Stor pappersstöld. Då det för någon 
tid sedan lastades papper 1 Sörnäs 
hamn, observerades att flera balar i 
skrifpapper försvunnit från därstädes 
upplagdt pappersförråd Det stulna 
papperets värde uppgår till 6.000 mark 

Den svenska kulturen i Finland. 
Provinsialläkaren B. A. Henrlcsson i 
Hälsingfors har till svenska kulturfon
den donerat 75,000 mark. Ett större 
arbete om den svenska samllngsrörel- 
sen i Finland utarbetas för närvarau-

II 2f>
Se. ttere< An- ChicagoDr. Peter Fahrney & Sons Co.

vara lasares uppmarke^mnci uame uc» pa. all Dr. Peters Kurlke. det 
ofvannämnda läkemedlet, nu levereraealldelee tullfritt I Canada. Detta bw 
tyder* en stor inbesparing.

Motivet lär vara svartsjuka
Ett tumultartadt uppträde af flotti- 

ster ägde rum vid 8-tiden på måndags 
kvällen d 15 jan. nere vid Kornhamns- 
torg Vaktmästare Carl Ludvig Fors- 
sén. Jarlagatan 8 i Brännkyrka, fick 
därunder högra benets båda ben pipor 
afsparkade. då han skulle träda emel
lan för att hjälpa konstapeln nr 58 K 
O. Andersson, som I sin tur öfverfölls 
med sparkar, slag och danska skallar 
så våldsamt att han förmodligen under 
en tid blir urståndsatt att tjänstgöra. 
Fyra flottister och 'en ciyil person ha 
anhållits och nu öfverlämnats till de

upp
|

Ni kan befordra eder
O

HARVAXTStorm och snö öfver hela landet. 
Större delen af landet hemsöktes un tektiva polisen, som har hand om ut 

redningen af uppträdet.der lördagsnatten d 13 Jan och son 
dagen af storm med starkt snöfall i Förfalskningar af ursprungsbevis. 
Särskildt gällde detta i Götaland och 
oetra Svealand, dår dygnet om hård 
nordostlig och nordlig storm rådde.

Framgångsfull, Vetenskaplig 
Behandling FRITT.I>etektlva polisen har haft under ut 

redning en affär, som rör förfalskning 
af ursprungsbevis och som resulterat 

Stormen mojnade på söndagskvällen i Att förfalskaren nu kommer att stäl- 
■ågot på en del platser, mea rasade i las till ansvar inför rådhusrätten och

hans förmodade tlllskyndare utvisats 
ur riket. Från Stockholms handels-

£

100 män önskasännu sent på kvällen "t norra öster 
sjön utefter svenska kusten af Bohus 
bukten. På ett flertal platser har stor
men varit mycket häftig. Nederbörden 
har varit, starkast i mellersta Svea
land

aU lära automobil, och gas-tractor yrkena 1 Canadas ledande gasmaskin 
skola. Dag- och kvällsklasser. Våra studenter luras noga att sköta och re 
parera automobiler och lastautomobller, gas traetore, marin- och stationära 
maskiner. Vi bereda eder och hjälpa eder att skaffa plats som transport 
operatörer, reparatörer, chaufförer, tractormaskinlster Besök oss eller 
efterskrif vår vackra fria katalog. — Hemphills Motor Schools, 643 Maln St , 
Winnipeg. Afdelnlngar: 1715 Broad St., Regina. Sask, och 10262 First St.

Män önskas att lära barberaryrket

kammare inkom för någon tid sedan 
till polisen en anmälan om att ett par 
af handelskammarens ursprungsbevis 
bllfvit förfalskade och återsända från 
Ryssland, där man sökt begagna dem 

j för att lura tullmyndigheterna i Petro- 
j »rad Bevisen voro utfärdade for fir
man A. Splndler, strump- och handsk- 

1 tillverkning, och gällde sändningar till 
1S Losinsky. Petrograd, och M Alpe- 
rowicz, Petrograd. Spindler, som är 
tysk till börden, men sedan några år 
svensk medborgare, togs 1 förhör af 
detektiva polis 
omsvep att han/ företagit förfalsknin
garna Losinsky, som också hörts i 
polisen, förqékar bestämdt att han uf- 
ver hufvud taget visste af att någon 
förfalskning agt rum förrän han blef 
underrättad härom på detektivstatio
nen Målet mot Spindler har nu remit- 

! terats till rådhusrätten under det att 
Losinsky bllfvit utvisad ur riket

Riksdagspartiernas
Riksdagspartiernas vanliga konstltue 
rande sammantraden på den första 
riksdagen erbjuda i år laga storre el 
ler Intrassantare händelser. De små 
personförändringar som skett luom de 
olika förtroenderåden Inskränka sig i j 
allmänhet till kompletteringar efter j 
ledamöter som afgått Fyra nya nanm 
i liberala samlingspartiets fortroende 
råd ha foranledts af en utökning af 
förtroenderådet från 20 till 24 med
lemmar De nya platserna ha besatts 
med hr Jacob Larsson från första 
kammaren, friherre Adelsward. hrr 
Rune och Andersson i Knapusjo från 
andra kammaren Partiets ledning- har 
åter förtroendefullt lagts i handerna 
på den under fjolåret fungerande feiu- 
mannadelegat ionen Från den so<-lal 
demokratiska riksdagsgruppens for 
troenderåd har på första kammar 

Lindblad försvunnit på i

konetituering.
För herrar och damer.
af HAratT-.ll» OrAmtr Krl h r 1 ffirtld* ti nplgl. kliou «ller.tof. \gV LM- r Ni af MJäi: i-t»leK i* skelpe.i» Ar NI flin‘-k He.-eller *ynr«

ett ögonblick, hvarunder hon passade 1;,Jl001xJ?‘-Vrm” Hit*n a**°c
på att fly ut på gården, där hon dock
upphanns och blef inburen. Xnnii en | — 'n ‘KN "n HÅRrT"
gäng lyckades hon komma loss och 
tog sin* tillflykt till ett annat rum, men !
hann dock inte få dörren stängd innan r*J'"aTTiAJatfarcT,i^tM>*ÅpMh^
hon åter var i nidingens våld Hon
fattade nu en tombutelj och slungade nlmn*oehadr!^«mte,i-u■ -.irr”m*neroirK^ 
denne rriot mannens hufvud, därvid Imp»1 ut^-dan"«.»5- dånt|ldastm

. A nfl VMON LABOKATOKY It *142 G Mutual Ht., Tor^eiohan erhöll en mindre skråma. Efter ontario.
.... ... . , OHATIS-KUPOVO rri»» F>- .1 .WIBEHAHDLIIIO.

cirka två timmars tid aflagsnade sig UNION UBOMT08Y, Boi N2 G Mutual SL Tsrwto. Okt 
mannen, under uppgift att han skulle un^rur naaTn**vLrJ ,T»n' *'"m’ 

och l8*lra siB 1 'adaglrden. Kvin
nan hade under brottningen fått en i_ _ _ :_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ^
tand utslagen och dessutom bllfvit ______________ _________________________
ganska Illa åtgången.

Barberare behöfvaa öfver allt 
Aldrig förut har det varit en såoan efterfrågan Endast 8 veckor att lära 
Goda löner betalas under lärotiden Platser garanterade efter fullbordad 
kurs för från $15 till $25 1 veckan Elier kunna vl starta eder 1 arfar för er 
sjalf medelst latta månatliga afbetalningar Speciellt reducerad afglft för 
de 60 nästa, som komma till vår skola Skrlf eller besök oss och erhåll fri 
katalog. — Hemphills Barber Schools. Pacific Ave . Winnipeg Afdelnlngar: 
1715 Broad St., Regina. Sask., och 1Ö262 First St., Edmonton. Alberta

mle ept-clmivt —

FRI BEHANDLING.
och erkände utan

och tumörer framgångs 
4 fullt behandlade (borttag- 
r na) utan knif eller smär- 
r ta. Allt arbete garanteras 
7 Kom eller efterskrif fri 

saoatoriebok.

NORGE.LANDSORTEN

sidan hr A (
grund af sin afsagelse. och från andra 
kammar uppsatin.in^u hr Sandler Hr |
Nils Persson i Malmo har. ehur-u öf
verflyttad till första kammaren, kun | bangård. Den vid olyckan på \ ännäs

bangård svårt skadade bromsaren K

Kristiania amnar upptaga ett kom
munalt lån på 10 milj kronor.

Kristianias välgörenhetsföreningar 
flngo till julen mottaga gåfvor som re
presenterade ett värde af öfver 400,- I ^nne*Pol‘*»_________

Den nya zoologiska institutionen i 
i "Uppsala invigde* härom

Offret för tigkolllseionen på Vähnäs
dagen

DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 University ave..

nat behålla sin fortroenderådsplats, 
och nya ouijutd‘ "tor andra kammar
gruppen aro de förutvarande supple
anterna hrr Sven PerskölU i Norrko 
pin g ovh" Linders I andra kammar 
högerns ledning aro förändringarna 
Inga. Af referatet från sammanträdet 
framgå £ att hr Tamm numera tagit 
det sista steget på ain ser aste ut
vecklingsväg ch h äfven formellt enrol
lerat sig i högerpartiets led Första 
kammar högern har haft två vakanser 
att fylla i sitt förtroenderåd, nämli
gen efter grefve Fr Wachtmeister och 
hr Olof Jonsson i Hof. Hr Hammar
ström. som förra året insattes i hem 
låga utskotet efter grefve • Wacht 
■eåster. har nu efterträdt honom äf
ven i förtroenderådet, och på den an 
dra lediga platsen har Insatts hr 
Svensson i Skyllberg Härtill inskran 
ka sig förändringarna Deras politiska 
betydelse ar oväsentlig eller ingen

000 kronor. Nu är den rätta tiden att sända efter vänner och släktingar 
i Sverige, Norge eller Danmark.

O. Lindberg har aflidit Han var född SIDENRESTER för edert syarbeu 
öfverkörd och dödad af tåget på till julen för 10c. per paket eller 3 

Bergensbanan blef härförliden mellan f(3r 2*>c. Hvarje paket innehåller ’eti
stort urval af stycken af god storlek 
för allt slags lapfcarbete.

Brodersilke. Stor varletet af färger 
i ti varje paket. Stor valuta Pris per 

ra af 10,832,500 kr., hvilket betecknar paket 10c. eller 3 för 25c.

1893
Llfsfarligt studentikost skämtlynne. 

Två studerande 1 Lund ‘stodo härom 
dagen tilltalade infor rådhus ritten 
därför att de vid 3 olika tillfällen nat 
tetid aflyft locken till i gatorna va 
rande s. k telegraftrummor Straffet 
för detta tilltag, som kunnat medföra 
lifsfara for trafikanterna, kan eventu
ellt bli fängelse eller straffarbete.

Kockums emaljindustri stoppar drif 
ten. En af Blekinge läns större indu 
strier, Kockums emaljverk. kommer, 
enligt Blekinge Lans Tidning, att om 
några dagar nedlägga driften på 
grund af kemikaliebrist 
blir det själfva emaljafdelningen. hvll- 
ken sysselsätter 400 arbetare, som får 
stoppa, medan arbetet i stansverket 
icke behöfver nedläggas.

Kollision i Göteborg* hamn. Harom 
aftonen ägde i Göteborg hamn en kol
lision rum mellan en motorbåt, som 
förut varit i privat ägo. men nu an 
vändes för pansarbåten Sveas räk
ning. samt Röda bolagets bogse rån ga 
re Emil Vid sammanstötningen er
höll kronbåten svåra skador under 
vattenlinjen, men kunde taga sig in 
till Masthuggskajen. dår den emeller 
tid sjönk Bogse ringa ren slapp lind
rigt undan

Vist kustfisket ger 3$ miljoner. Gö
teborgs Handels-Tidning har med till 
hjålp af redan tillgänglig svensk sta 
t istik gjort ett öfverslag öfver inkom- 

tanten raddai en del at den skepps | tr*n Bohnaflaket ender fjol-
knitnn be*åttnin*eo (r*n lagnren Sea- krKi samtliga BohnsHaken ha raider

11916 låmnat en afkastnlng på omkring 
med Hardy Gyllen-1 3$ miljoner är . hvilket år något mer 

paMi återupptogs d. 13 jan inför råd- an hela Danmark» fiske gaf och nira 
^toråtteos femte af delning Som var dubbelt så mycket aom Bobesflsket af
all van ta. forehom denna "gång intet kantade ISIS. Hvad svenska fiskare 
af Inirasse och det hela var också öf- sålt 1 Skagen representerar, enligt

Arbetshjälpen i CanadaKolsrud och Anstvold distriktsläkaren 
Wolff i Hallingdal.

Norska flottans budget visar en siff

en ökning af ^ miljoner. Häraf kom
mer på nvbygnadskontot en miljon, då 
detta är uppfördt med 2*4 miljoner 
mot i fjol med halfannan miljon kr.

Tullinkomsterna vid de norska tull
stationerna uppgick under december 
till 4,580,694* kr. mot 3,593,781 kr. sam 
ma månad 1915. Under hela fjolåret 
ha influtit 67,251.559 kr. mot 56.973. 
829 kr. under 1915 och 53,937.301 un 
der 1914.

Stor hotellbrand i Kristiania. Ett af 
de äldsta och förnämsta hotellen, det 
af alla Kristlaniaresande välkända 
Viktoria hotell, hemsöktes härom da
gen af en eldsvåda, sém lade det me
sta af den äldre delen 1 aska 
nya delen räddades. Elden förorsaka
des genom o försiktighet från ett par 
vaktmästares sida. och det tog för 
T)randkåren 4 timmar att begränsa 
eldsvådan

8PECIALTIE8 SALES CO- 
P. O. Box 1836 till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Hvarför icke få 

släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
få dem öfver är att sända dem med en af de direkta linjerna. 
Skrif till oss för närmare upplysningar angående priser etc.
_Det lönar sig icke att sända pangar till Sverige för att
köpa biljetten där, då pänningkursen är mycket låg. Köp 
eder biljett här och spar pangar. Biljetten utställes till 
hvilken plats som helst i Canada.

VI SÄLJA BILJETTER TILL GA&LA LANDET.

Om ni tänker resa hem till Sverige, så stå vi med glädje 
till eder tjänst både med råd och dåd. Skrif endast till oss 
och låt oss veta hvad ni önskar.

PANGAR SANDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund af den osäkra pänningmarknaden är dpt omöj

ligt för oss att garantera någon speciell ra te. VT kunna 
endast säga att ni får den kurs, som gäller den dag vi mot
taga pänningama.

Alla pänningförsändelser garanteras. Referenser: Nor
thern Crown Bank, William ave., och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandinaviska direkta linjer.

Winnipeg

första hand

Nya poststölder i Eelöf. I dagarna 
har en tlelfalsarier blifvit uppdagade 
vid postkontoret 1 Eslöf Efter angif- 
velse af postdirektören i södra distrik
tet har postexpedltör K. Bohlin anhål
lits som misstänkt, för att ha tillgripit 
och förskingrat postmedel. Bbhlin bar 
erkändt att han i november månad 
tillgripit 200 kr. för att därmed omsät
ta en förfallen växel. Sedan dess ha 
tillgreppen fortsatt och ha ka 
lagdt uppgått till 1,100 kr för att kla
ra af skulder och växlar. Det är i de 
s k. F S.-brefren tillgreppen bllfvit 
gjorda I sammanhang med dessa för
skingringar är stadsfiskalen i Eslöf 
sysselsatt med att reda upp några an
dra affärer vid postkontoret Sedan 
1910 har det upprepade gånger inträf
fat att belopp, varierande mellan 20 
och 300 kr pä alldeles samma sått för
svunnit Man misstänker alt Bohlin 
tagit det sa pengar ur sina kamraters 
kassor. Han nekar emellertid på det

Den

STOCKHOLM

Justitierådet Herman Btllmg död. 
Ha af Sveriges mest framstående juri
ster. ledamoten af kooungeus högsta 
domstol, jurts doktor m. m Herman 
Bllllng. afled nyligen 1 Stockholm rid 
omkring 67 års ålder

Board of Trade har. tilldelat kapten 
NUs Morek på Stockholmsångaren 
Axel Johnson en mlnneebågare I silf 
ver för det han den 1 november I At

DANMARK.

Rusdrycksförbud begäres af de dan
ska nykterhetsorganisationema

Priserna på skodon komma inom den 
närmaste tiden att böjas betydligt 
Antagligen komma de nya prisen att 
bli minst 15 proc*, högre än de nuva
rande.

Eldsvåda utbröt härom dagen 1 Fy- 
ens kaffesurrogat- och cikoriafabrtk 1 
Ejby vid Odense. Under loppet af so 
timme hade den del af bygnad en, hvart 
maskiner och lager voro inrymda, ned 
brunnit Elden spred sig därefter tfn 
torkerlet Skadorna beräknas tm S- 
a 460.000 kronor

mman-

P. M. Dahl Steamship Agency
WINNIPEG, MAN.325 LOGAN AVENUE,

loota
Specialagenter för de skandinaviska linjerna.

Vi ha under tryckning en liten "booklet”, som gifver 
många nyttiga upplysningar angående allt, som angår 
sor. Insänd edert namn idag och ni erhåller ett exemplar, 
så snart den är färdig. Upplagan är begrämwi.

e

Ranesak it ingen

i nr på ett par min eter Ritten utsatte nåmnd* k älta. ett Tärde af
nästa rsaaenkntac till des M janaari la«dl X.SM.SM kr

i
bestämdaste härför och framhålla’

l

[

<

TIMMER
Takspån, ribbor, dörrar, fön

ster, staketpoeter etc. 
TILL SAGVERKSPRLS.

Köp direkt från oss och spara 
mellanhändernas förtjänst Vi ha 
•parat bundfatals farmare och kon 
traktörer från 20 till 40 proc. och 
vi kunna göra detsamma för eder. 
Ni tager Ingen risk. då ni köper 
från oss. vår garanti på tillfreds 
Ftälielse är absolut. Behöfver ni 
icke en vagnslast, gå tillsamman 
med edra grannar. Efterskrif Våra 
priser idag

F. M. T. C Lumber Co.
Dept. D. Vancouver. B. C.

ÖNSKAS V
svenskar i Saskatchewan att sälja POLYFON, en svensk upp
finning som möjliggör telefonsamtak när och hvär som hälst. 
Agenter förtjäna från $5.00 till $10.00 per dag. Tillskrif, eller 
sänd $2.00 för prof.

J. E. JOHNSON, 
Wholesale Agent for Sask,

Milestone, Sask.

BOK KATALOG
sandes fritt på begäran. Den innehåller förteckning på modärn och äldre 
litteratur på svenska Särskild katalog Öfver nya böcker medsändes. 
God litteratur från 15c. till högre priser. Äfven sändes en förteckning 
öfver svensk musik till billigt pris

EFTERSÄND KATALOG IDAG!
Jag upptager order på alla böcker i katalogen.

NILS F:SON BROWN,
Winnipeg. Man.325 Logan Avenue,

Likvid Insändes hast i Money Order, Postal Note eller registrerad! bref.

PERCHERON BELGIAN & 
HACKNEY HINGSTAR

till salu på liberala villkor och 
garanti.

Breeders Lien notes lämpliga 
för kollektering af hingstbetjäning 
60 cents per hundra

Hingstbok med plats för 100 en- 
trees, 25 cents.

J. H. G R A HAM
Barn: Ave. E., 21st st. 

Saskatoon, Sask.

HEMLANDET.
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Jag frågar late. b vårtor 4a packar**, 
fortfor han, ”jas vet alltsami 
har låst ditt Ulla kTivittbref. ock Hot 
ger har mint forrida alla dina hem
2 ig heter, de tueea kronorna och ert 
reaeaftal till klockan tre' Men kara/ 
lilla bara. inte »kall da stalla till så

zJag Farm ocli hem.O ■NY VAR SeEtt af de tydligaste år den sjen- 
- kände giftermilafrekr»

GODA RATTER
Sverige

Stor. tacker har sots bekant n*»t Frankrike den
BOMAN AF ERNST LUNDOUISTfc Stora» t i med lingon.dumt för dig De kan inte stjäla ba/o 

nen* pengar, det skalle Ungre tram fftsiU. tvattaa. flås och rensas samt lagsta nativiielsalffran Jag undrar. 
bli en kalla tiU ständig blygsel och »hares snedt ofver 1 5 a 6 bitar, upfr om Inte bland Sveriges folk booder 
inger for dig. och du kan int»r si to och garneras med persllekvt I na 1 sin tar skulle kunna uppvisa den
talt ruinera hela ditt anseende deaom »tar. Till sillen serveras inkokt, oeka lagsu nativiteten 
att rymma si dar Folket har. som inte !*d potatis, tjock sot eller sur grädde der år det ovanligt godt om gamla 
tycker om dig. skulle aldrig få or sitt »*mt rikligt med lingonmos ungkarlar 1 stadgad ålder och god
hnfjcad. att du låtit en le vers dig af Griljerad skinka. Ur en rokt skinka lefnadsstAllnlng. och lika godt om
rr.inbror Jag vill inte att du skall bla skares tunna sklfvoa. som lagga» 1 gamla ungmor Det år minga bond 
mera både dig och honom si ohjälp mjölk 2 timmar (eller längre, om gårdar, dår tre eller flera ogifta sy 
ligt. Och minnet af din första skona skinkan år mycket salt) Sklfvorna skon gå hemma och hjalpa far ock
frihet adag. sedan du ryckt dig lös från >n klappa» i en handduk, doppar 1 vi- mof sköta gården På detta sått kom
mig. det vlU jag inte att du skall gram »pade agg och rifvebrod samt stekas ma inga aflonlngar tUl tjänstfolk i 
la med så tvetydiga handlingar Låt gulbruna 1 flott yr eller smör. Serve- fråga, jordbruket går som ett urverk, 
oas då ha 11 re skiljas med ett årligt rM med stufvade grönsaker eUer ock och som regel husfadern år i de år. 
handslag, öppet och utan knep. som med kokt potatis, sot grådde och gron- att han för lange sedan hunnit betala 
du sedan skulle få bittert ångra Jag sallad. alla skulder han eventuellt haft for

utlosen. når han tog vid. så finns in 
ga namnvarda skulder håller. Man 
står sig godt och har det så bra man 
kan bågara Men inga barnskrik stor 
nånsin den korerkta tystnaden i des 
sa hus. där man kan h Varandra utan 
till, dar allt är ordnad t och öf verens 
kommet, ingen ostyrig barnfot trasa 
lar tUT de rena och oklanderliga t ras 
mattorna på. golf vet. ingen liten klå 
fingrig barnhand kastar småsaker 
här och där. allt är korrekt och ord 
nadt. Det ar stillhet och ro i gården, 
kvällarna äro rofyllda och lugna, och 
nätterna ostörda af barnskrik Allt 
ar som det skall vara. och ändå fattas 
något Barn fattas, lif och föryngring 
fattas- De gamla bli aldre och k ro 
kas ner mot jorden som vissnad» 
blomster De unga bli gamla, upptäc 
ka gråa strån i sina.hufvudhår i tyst 
naden framför spegeln på sina kam 
rar De gamla gossarna lasa sin tid 
ning och se hur iifvet brusar ute i 
världen, men det ar som ora det inte 
•tirde dem De tanka efter om grin 
den ar stängd och om nyckeln ar 
kringvriden sina två varf i farstudör 
ren. och det är så De sitta på läkta 
ren. och Iifvet må tumla hur det vill 
nere på cirkussanden, dem angår det 
inte Och de gamla flickorna äro för 
gamla ätt gå på dans och ha upphört 
att lyss efter friares steg ute på gån 
gens sand Det var en tid. då det 
knackade blygt på kammarfönstret, 
och *en ung Adolescens stod utanför 
och kittlade fönstret med ett spö och 
hvlskade ömma ord i ilen tysta, sor
lande vårnatten Men de vågade Inte 
öppna fönstret, fast de lågo med heta 
hinder och klappande hjärtan och 
lyssnade till detta underliga ljufva. 
men brottsliga tal. Och den ung? 
Adolescens kom aldrig mera tillbaka 
Och ont de nu lyssna aldrig så. så ho
ra de ej annat än sina egna pulsslag 
och föräldrarnas hostande nere 1 
kökskammaren Och dag lägges till 
dag. år till år. tiden kommer till dem 
som till alla andra, men Iifvet. det 
sjudande, lidande, kämpande Iifvet 
kommer aldrig till dem. De äro utan 
för. skyddade inom hemmets låsta 
dorrar. Och deras bröder ha kanske 
någon gång gått med heta kinder och 
flygande pulsar pä skumma friarsti- 
gar. men kanske aldrig fått svar, el 
ler orden inte kommit i det ögonblick 
de skulle ha< sagts, eller de ha inte 
Vågat sig på det svåra företaget mot 
föräldrarnas veto Och de ha resigne
rat och gömma nu innerst i sina hjär
tan en blek låga af eld. som ungdo
men och våren tände en gång, men 
som släcktes af det nyktra förståndet 
Och så äga de ändå innerst det de al- i 
drig haft. och det färgar deras lif j 
och ger det innehåll under' ödsliga år ■ 

Hvarför gifter man sig inte?
Ja. efter så varmhjärtade oi*d kan 

den frågan verkligen vara på sin i

(Fort» fr. föres »r 1 ha velat vända om hem genast och 
presentera henne något vackert, han 
visste inte hvad. til Ifred eståUa någon 
af hennea önskningar Men hon hade 
•ett så hopplös ut i går kväll på alta
nen. så trött och ut ledsen på allt. Stac
kar» lilla MaJkt. den enda glådje han 
kunde bereda henne nu vore visst, om 
han försvann för alltid ur hennes lif. 
om han gaf henne fri och lat henne 
ta sitt ode i sina egna händer

Han hade blifvit riktigt förtjust, då 
han upptäckt, att han g iom t det dar 
affarspapperet hemma och alltså fått 
en förevändning att vanda om hem 
Men den glada öf v erras k ningen han 
velat bereda henne, den kunde han in
te hitta på

hit!Holger var vid ett miserabelt lyan* 
Haa stod hak/><p gardinen 1 Ivans ar 
betarum och spejade »Ut vägen Där 
ifrån måste Alkre komma Men hvem 
var éet nu. som pratade aå högröstad! 

* med Imlgi ölanför grinden’ Ivan! Han 
stod ech boll i aln velociped och g»f 
alg god tid Nu fick han v ål veta af 
I.olgl, att hane herre kanske skulle re 
ea 1 dag Ivan skulle ju Inte ha kom 
mit tillbaka forr ån 1 k vill' Om Alice 
kons aa. medan Ivan var hemma’ Fan 
anamma1

gamla boodbyg-

Detta,angår eder!

Skaffa nyaNe steg han in genom grinden och 
•talide ifrån sig cykeln ng>t grindstol 

Bra vo. då amnade han genast'

Gråddkräm med skorpor. 10 små 
runda sockerskorpor doppas i ljum. 
söt mjölk och nedläggas på bottnen 1 
en glasskål; 1 plnt söt grädde vispas 
till hård t skum och blandas med en 
matsked sockradt - lingonsylt och 2 
matskedar hallonsylt, hvarefter den
na kram hålles ofver skorporna Vill 
man ha efterrätten finare, kan man i 
stället för skorpor taga biscurits. man 
delspritsar eller dylikt men dessa läg
gas då söm garn it yr ofvanpå krämen 
och doppas ej 1 mjölk

ger dig fri ”
r Hon tog ett steg tillbaka och stirra 

de på honom, som om hon Inte för 
stått Han måste förklara sig tydli
gare

fara igen
*‘Jaaå. kr du redan hår. Holger T’ 

*ade Ivan. då han inträdde i arbeta 
rummet “Välkommen till oas. gosse 
ttlla Stanna nu hos oss så länge du 
trifs , — Hvar år Majki’"

Ifaa hade tydligen
inne l Mlen och ej fL-stitt Lttigls 
knaggliga tyska X.

-Majki ar väl Inne ho» sh^
Ivan såg »i* omkring i rummet utan 

att hora på

Och nu gick hon dar inne och pac
kade för att rymma ifrån honom Hon 
hade pengar nu. det korsade alla hans 
planer Aldrfg skulle hon nu godvilligt 
boja »ig for hans maktspråk Hon ha 
de fått för stort öfvertag Och det gick 
inte an att »lappa henne ur sikte etl 
ögonblick, ej ens här hemma 
kunde ju Ihte vara saker på. att hon 
Inte gaf sig i vag redan i natt ö< h 
att ta pengarna ifrån henne’ Att bru
ka våld’ Nej. då skulle hon få hat till 
honom, och det hade hon Inte ännu 
Hvad son» skulle göras måste emel
lertid sk*, nu genast. Han måste hitta 
på* något alldeles nytt Villrådig tog 
han upp sin plånbok: där låg brefveV. 
som han fått i morse från konsul 
Smith på Svennarp; 1 ett' sarsklldt 
rum låg Kaj Bengtssons »krifvelse till 
kyrkoherden "Herr kyrkoherden Sa
muel Rönnberg. Billerup. Sweden". 
läste han för val hundrade gången. 
Och Vhtcago i • poetstämpelri 
ligtvls kunde han med detta bref fä 
henne att slå alla rymningstankar ur 
hågen. Men otn han anvande det nu. 
som ett vapen mot henne, skulle hon

prenumeranter 
på Eder tidning!

"Jag kan inte langgp brottas med 
en kvinna Baronen har alltid förfäk 
tat. att ingen bar äganderätt ofver en 
annans kropp och själ. om inte viljan 
följer med Jag tvingar dig inte lang 
re att vara min hustru Du ar fri "

Det kom ofver henne for hastigt 
Hon brast i gråt. kastade sig ofver 
honom för att han inte skulle kunna 
se på henne, slog armarna om hans 
hals, try^Kte honom hårdt Intill sig 
o< h sade mellan snyftnlngar:

"Ivan å. Ivan 
människa
~in kunna tacka dig för hvad du nu 
gör för mig?"

Han la de armen om hennes lif och 
forde henne till soffan for att sätta 
ned henne dar. men hon ville inte 
slappa honom, han måste sitta bred 
vid henne, och hon låg med hufvudet 
på hans1 axel och torkade oaflåtligt 
sina ögon

"Jaså. du ar nojd med mig nu. lilla 
barn’” sade han litet vemodigt Nu 
andtligen, då jag släpper dig lös och 
du inte längre ar minV

"Ihi handlar ju så storartadt mot 
mig. Ivan", sade hon och nu ratad* 
hon upp sig och såg oafvändt påyho- 
nom med sina tårfylla ogon, ocn dét 
kom en ovanlig, liksom tafatt ödmjuk
het i hennes röst. "ja. långt utöfver 
hvad jag har gjort mig /örtjvTto af 
Jag har varit förfärlig eiM>t dig^det 
vet jag. och du kan väl aldrtr-ffifl 
mig — sag’ A. att det finns sådana 
människor som du. Ivan' Aldrig har 
någon varit god mot mig, aldrig trod
de jag att jag skulle få något att tat 
ka för Mig ha ju alla bara kraft ut det 
yttersta af. ingen har någonsin gifvit 
mig något frivilligt eller skänkt efter 
något onödigtvis Alltid har det för 
mig galit att forsvara mig med nabb 
och klor och slå mig fram tum för tum 
mot illvilja och beräkning De smulor 
glädje Iifvet bar skänkt rpiK har jag 
alltid dyrt fått betala, den vänlighet 
som bevisats mig har jag måst köpa. 
för min skull har inger» någomdn gjort 
ett offer, jag räknades inte. jag var 
vara en som skulle utnyttjas på $tt 

. eller annat sätt. jag var domestiken, 
som man skulle gora ratt men inte 
godt. och som man aldrig trodde mer 
an jämnt, aldrig släppte en centime
ter närmare inpå Iifvet an tjänstehjon 
stadgan tvingade en till Och nu kom
mer du och af står från alla dina kraf 
på mig. du ger mig frihetens härliga 
oskattbara gfifva alldeles gratis och 
godvilligt, utan att något tvingar dig 
därtill Ä. hur skall jag någonsin kun.- 
na godt gora hur illa jag handlade tftot 
dig. då jag blef din af oärlig beräk 
ning. utan kärlek, utan tanke pä att ge 
dig någon valuta for hvad du gaf’”

"Kära Majki. Iifvet ar nog inte bara 
ett sådant dar marknadstorg, dar all 
ting köpes och betalas.' forr eller se
nare kommer nog ett tillfälle for hvar 
och en. då han både skänker bort oc h 
tar emot gåfvor."

Han satt dar och njöt som en gud af 
att hon fattat hårdt om hans hand mel
lan bägge sina och inte tycktes vilja 
släppa den

"Men vet du hvad. Majki". sade han 
litet förlägen, då hon nu reste sig. lä
de bagge sina hander på hans axlar 
och ställde sig att se på honom, som 
om hon aldrig sett honom forr, "nu 
ha vi inte' tid att resonera^nm det här. 
jag måste gå och packa ner litet kla 
der åt mig. för det ar jag som skall 
resa till Köpenhamn klockan tre med 
Holgers bil. antingen han far eller 
inte. Du skäll val inte ha packat i ono 
dan Så gå vi ut pä galej i kväll 
Tivoli eller någon teater — och i mor
gon se vi oss om efter något trefligt 
pensionat åt dig att bo på under den 
tiden, då vi ligga under skilsmässa. 
Jag har nys om ett gemytligt och koin 
fortabelt ställe vid Hovedvagtsgade. 
alldeles nära Ströget".

"Kära Ivan. inte. är det så brådtöm 
med det."

“Jo. det är brådtom. annars kanske 
jag ångrar mig och tar tillbaka hela 
generositeten", sade han och reste sig 
nu också ur ^soffan "Och ett ensamt 
k vinns, som går omkring och söker in
ackordering. blir ju alltid bemött med 
mindre respekt än en som har sin man 
med sig Jag akall nog se till. att du 
får det trefligt och bra. och Jag-^skaJf 
kvista öfver till dig då och då och gå 
på teatern med dig. för jag kommer 
nog att flytta till Svennarp första no
vember. en timmes vag från Malmö, 
och då bli vi ju närmare grannar Ser 
du. jag vill inte vara förvaltare på 
Billerup. då vår skilsmässa afkunnas. 
Du känner till min gamla vidskepelse 

eller stolthet hvad mur skall kalla 
det Det är för resten egentligen Sven
narp min resa gäller den hår gången, 
fast det gör ju ingenting, om jag Inte 
skulle komma dit förrän 
gon eller så. Konsul Smith stannar 
där i fjorton dagar till. Du kunde för 
resten gärna komma med mig dit- 
ftfver och hjälpa mig med goda råd, se 
på förvaltar bostad en — vräkig må du

sett bagaget

Han

Nu är rätta tiden att 
samla prenumeran
ter för Svenska Ca- 
nada-Tidningen.

‘KRIGET OCH KVINNOFRÅGAN.tt till ett hopvikt papper 
nu’ Jag var ett bra styr

"h
1hår aågonsUi 

ke på väg ti 
ihåg. att jag 
ranskonlrakt/hernma

En engelsk författarinna Elsie 
Uran ge berättar i en uppsats i "Daily 
Chronicle", att hon härom dagen sa
de -till sin pigge och vakne tioårige 
son: "Jag såg en kvinnlig bilchauffor 
i dag" Ppjken tittade oförstående på 
henne, och då hon* upprepade sitt ytt
rande. svarade han i halft förargad, 
halft likgiltig ton» "Nå an se’n?"

Den. som känner något till. hurudan 
den engelska uppfattningen rörande 
kvinnornas ställning i samhallslifvet 
var före världskriget, måste instäm
ma med författarinnan i att hennes 
sons hållning är sympomatisk for en 
högst märklig förändring i denna 
uppfattning Den vittnade i sin mån 
om att de uppväxande männen i' Eng 
land helt lugnt acceptera som en na
turlig och själfklar sak. att kvinnorna 
aro 1 stånd att i jämnbredd med män 
nen deltaga I samhällsarbetet på 
inånga områden, som förut an sågos 
vara af naturen reserverade för män
nen. Och med likställighet i det indu 
striella Iifvet följer naturligtvis lik
ställighet i det politiska och koinrfu

| Höganäs, då jag kom 
lade glomt Meyers levé- 

Vet du. hvad
du är, en god 

och hur skall jag någon
Majki bar ffr sig’

Nej, det y* t jag in»- svarade Ho!
ilä håller har jag eeti tillger. "och 

någet papfå*r "
det har då’" Ivan hade 
,k-ind*- kommit till skrlf

Hvad J
under' sitt ^ 
bordet "Ett bref till mig’ Från Maj A LLA, som hysa inträsse för sven- 

skarnes eget organ, och som ön
ska göra något för ätt sprida det bland 
landsmännen i Cannada eller annor
städes, ha tillfälle att hjälpa oss där
med genom att skaffa en eller flere 
nya prenumeranter på Svensea Ca- 
nada-Tidningen.

Natur-kl!"
men ah. 

Hon
"Jm. hon skref det nyss 

hor du. låt bli att bryta det nu 
vantade dig inte hem förr an i kväll

brot haf -aldrig forlåta honom det Brutalitet i 
livad form som häist dugde inte läng 
re Så exalterad som hon nu var. skul 
le han förlora henne for alltid, om han 
inte behandlade henne, varsamt och 
(ned lampor

"Hvad vill det säga?" Han 
tigt brefvet och blef s% efverraekad af 
det enda ord det innehöll, att han sade
det hogt:

•K virilt!"
Htår det ingenting mera?" Holger 

tog helt ogeneradt brefvet ur broderns 
hand och kastade en blic k i det "Nej, 
verkligen, bara cl et enda ordet kvivitt! 
Hvad betyder det?"

Ivan såg på honom med en mor k 
blic k och svarade mellan tänderna

betyder, att fågeln ar utflu

Har höll brefvet 1 handen en lång 
stund, men skakade sedan på hufvu 
det och lade in det igen bred v lej kon-

A. den dar kvinnan gjorde honom 
galen till slut Men släppa henne? 
Nej, aldrig*. Om han inte nu glomt 
Meyers leveranskontrakt hemma, om 
b an kommit hem framåt kvallen och 
funnit huset tomt 
tades vid blotta' tanken dar på. Aldrig, 
aldrig släppa henne — aldrig--------

Hvad skulle han göra? Det var för
sta gången i sitt lif som Ivan Brandt 
langtade efter att ha någon att be om 
råd Om Sigvard kunde ge honom en 
vink’ Men han skulle väl bara upp
repa sin gamla vanliga laxa: Skilj dig 
t rån nenne-’ Du försyndar dig mot 
karlekens och äktenskapets id^. om 
du inte ger henne fri!

Skiljas! Sigvards teoriter om rid 
derlighet och kärlekens frivilliga gäf 
va och allt det där. .

Hap satt en stund och rufvade Alla 
hans ögna metoder voro odugliga Ha 
de han då någon annan utväg an att 
forsöka med en rakt motsatt? Om Sig
vard hade rätt?

Det var som- om han sutti oc h stir 
rat* in i ett stort, hopplöst mörker

låta

"Det 
gen "

"Nä. hör nu.
Holger stod oc h gapade 
"Och du låter henne ge sig af", fort 

for Han häftigt, "utan att hålla henne 
fast. utan att slå larm. stanga In hen 
ne. binda henne och du står och ser 
på. hur hon" skrlfver det här fracka 
afekedabrefvel till mig? Hvar ar hon? 
Nar gaf hon sig i väg? - Men for re- 

det ar ju omöjligt! Hon har

Förr skulle de engelska kvinnorna 
mött en så fruktansvärd kris som 
världskriget med. gråt, säger förfat
tarinnan vidare; nu ha de mött den 
med dugande arbete i landets tjänst 
Männen ha till sitt flertal blifvit för
vånade öfver att kvinnorna genomgått 
en sådan utveckling och nu äro i 
stånd att medverka så kraftigt till 
nationens bästa; men kvinnorna själf 
va visste med sig, att de skulle bestå 
profvet

Det enda, som härvid verkligen- 
förvånat dem ar. att man så lange an 
sett sig ha råd att undvara deras 
medverkan Nationen behöfver ju och 
efter kriget hvarje kraft, hvarje be 
gåfning. alla villiga hjärnor och hän 
der. oni den skall bestå i den interna
tionella konkurrensen. Den revolution 
i kvinnofrågan, som kriget medfört, 
kan icke åter goras om intet. Skran 
■korna för kvinnans deltagande ha fal 
lit. och kvinnan träder målmedveten 
In på arenan som mannens likaherut 
tigade kamrat

Detta gäller allahan kallsvet-

våra läsare
Om alla hjälpte till, vore det en ganska lätt sak att 

få upp tidningens prenumerationssiffra till K a 9 tusen 
prenumeranter.inga pengar "

"Pengar’ ‘ Holger såg snope n ut 
"Jo. hon fick tusen kronur af mig för 

för din rakning ”
ALLA KUNNA HJALPA TILL ATT NA DETTA MAL.

en stund sedan
"Kör min rakning’’
•Ja. hon bad mig gora en afbetal 

men tillning på min skuld tiU dig 
henne, så att du Inte skulle bli

•«år du bakom min rygg och ger 
till min hustru, oå att hon 

från hus och
pengar 
skall kunna rymma Hvarför måste vihem ?"

" Ah. sådana inbtllninrymma
Rar' Ilon »kulle ju bara kvista ner till 
Köpenhamn etl tan med ml* och kom 

i-en I kvall. M-nant I morgon hit
Men så glimmade en enda liten ljus 

punkt upp i fjarran Häh hängde sig 
fast Vid den. punkten spann ut sig till 

kunde den hära
skaffa dessa nya 

prenumeranter?

tida HVARFÖR GIFTA DE SIG EJ?1
Med dig’" atbrot Ivan och hejda 

ofver golf vet
en träd 
skull* den brista '

Nu stod han vid dörren och lyssna
de. Hon var ännu dar inne . Klockan 
i salen slog ett Kanske1 hade han bara 
suttit på stolen en kort stund, fast 
han tyckte, att flera timmar gått Han 
knackade, pch då ingen svarade, steg

Hon stod * framfor c häslongen och 
höll just på att spanna igen en liten 
handkapps.ii k På sangen stod en hatt
ask . eljes bar rummet inga spår af 
resetillredelser. Hon såg upp med stel 
förvåning, då han kom in. men hon 
gaf Icke ett ljud ifrån sig Han stod 
framför henne och bara såg på henne. 
DA rätade hon upp sig och lade armar
na hårdt i kors öfver bröstet, så att 
det frasade. Han förstod, att hon hade 
pengarna innanför blusen

Respengarna! A. det var hjärtskä
rande egentligen. .

Och nu greps han plötsligt af ett 
oandligt medlidande med henne Hon 
var öfverlycklig nu att få resa. fram 
tiden låg för henne som en rosenröd 
kärleksdröm, all hennes längtan skul 
le öm några dagar få lägga sig till ro 
vid den älskades hrost ja. så trod 
de hon. stackars barn* Men sannin
gen. den iskalla sanningen måste ju 
skölja öfver henne kanske om några 
ögonblick, drommen måste ryckas 
ifrån henne, det kunde inte "längre 
uppskjutas A. lilla Majki. så många 
tårar, så många salta förtviflans och 
besvikenhetens tårar! Han kände en 
sådan ömkan med henne, att han 
skulle ha kunnat göra för henne hvad 
som halst för att bespara henne den 
oerhörda missräkningen och förödmju
kelsen Alla de skäl. han nyss radat 
upp för sig för det handlingssätt han 
nu hade att iaktta mot henne, föllo 
bort. han glömde dem. de funnos inte 
längre till för honom, och hvad han i 
nasta ögonblick gjorde för henne, det 
c jorde han endast af det djupaste med
lidande. af ett oemotståndligt begär 
att vara god mot henne, att genom en 
handling af den ömmaste hänsyn ge 
henne litet glädje 1 ersättning för det 
hårda slag ödet hade 1 beredskap åt

“Jag köm hem förf ån jag hade äm
nat". sade han i sin vänligaste ton

"Ja. jag ser det”, svarade hon Hk 
giltigt

de sin stormmarsch 
"Hon har således inte rest an ?

"Nej, hon ar på sitt rum, har jag 
hÄgt »lig Och bilen står ju kvar utan 
for grinden Jag tror du ar kollrig 1 

beslutar mig (of att resa I 
vid tretiden? int** förr. 
lofval ta henne med mig Det

Om degenerationstecken inoni bon
deklassen i Sverige skrifver <’arl 
Larsson I By i en provinstidning:

FUKT I LADUGÅRDEN.

rör att ratt fatta effektiva 
jtet att hälla ladugården mest möjligt 
fri från fukt, böra alla jordbrukar» 
förstå att luft vid en viss temperåtur 
blott kan hära fhed sig en viss begrän 
sad mängd vatten i form af vatten 
ånga Afk-yles denna luft, ger den sä 
ledes genast ifrån sig vatten 
varma luften uppvärmes genom en 
begränsad mangd vatten i form af 
vattenånga. Afkyles denna luft. ger 
den således genast ifrån itig vatten 
Dan varma andedräkt, som af korna 
utblåses, samt den luft. som vid be
röring med deras kroppar såsom varm 
stiger upp mot taket är åtminstone 
vissa årstider fullt mättad med fuk 
tighet. Är Icke det panelade taket öf
ver korna lika varmt, som den mot 
densamma uppstigande luften, afkyles 
densamma och stora fuktdroppar af 
satta sig i taket. Dessa droppa sedan 
ned på golfvet.

Vid ventilering inkommande, ibland 
kanske jämförelsevis torr, kall luft, 
håller sig efter golfvet, mättas af vat
ten från dessa fuktdroppar och från 
urinen som- finnes pä golfvet. uppvär 
mes och stiger uppåt för att mot ta 
ket åter afgifva sin fuktighet Går så 
till. har man alltid fuktig, otreflig la
dugård, dar allt trävirke fort ruttnar 
Enda sattet och mycket viktigt att 
iakttaga ar att hafva ordentligt fyll- 
golf öfver ladugården

Ett tatt yttertak på skullen år ej 
tillfyllest, ej häller att det tidvis lig 
ger foder på dess golf. Skall mar. vän 
ta till dess böboas hinner bilda ett 
fylle på golfvet, får man nog vänta 
många år-och hinner -nog åtskilligt 
fördärfvas innan dess. DeSsutom må 
koma ej vål af att stå i fuktig luft 
hela vintern. Afkyles däremot icke 
den mot taket stigande luften kan j 
den bortföra med sig all sin tatten- 
ånga genon» ventilationstrummorna 
och blir luften J ladugården mindre 
bemängd - med fukt. så blir ntféllnlng 
af fukt på väggarna samt på fönster 
och ytterdörrar åfven mindre.

fall jag 
dag
har jag
galler bara eW öOerraekning for dig 

hrum made

tro. allt i modernaste stil och saga 
mig hvad herrskapet Smith gör for in 
tryck' på 'lig Fyra ögon ae ju" alltid 
bättre än tvä. och du brukar ha så bra 
väderkorn pä folk Se. det ar int<- alls 
så oviktigt hur man kommer öfverens 
med principalens familj, ty på Sven
narp här det alltid varit sed att för
valtarens umgås flitigt i herrskaps 
bygnad»#n och ä" ett slags vice värd
folk för hela Sinith ska skaran af som
mar och vintergaster, då konsulns ä’ 
i Malmö. Ja. du kommer ju inte att 
ha hvarken ondt eller godt af förhål 
landena på Svennarp, efter vi ska skil
jas. men det kan ju in trässe ra dig. hur 
jag får det, då du har lämnat mig en
sam och hjälplös I villande världen 
Nå. följer du med”’

Hon kunde inte låta bli att dra på 
munnen, då hon tänkte på. att Ivan 
och hon skulle göra resan tillsam
mans I den dar rymmarebilen. . . 
Men hans forslag var alltför frestan 
•le. och han yar så oändligt rar och 
älskvärd i dag. att hon inte kunde ne
ka honom någonting \

"Ja. som du vill dä"A«ade hon “Och 
jag följer alldeles säkert med till 
Svennarp. det stall* t/Akall ju vara ett 
under af modal

"Då skall jag gå och packa litet åt 
mig”, sade han och gick bort mot dör
ren. Men hon kom efter och stack 
in något i hans hand, och då han öpp^ 
nade den. var dc\t Holgers tusen kro-

så
Det ar ett käntit faktum, att annonseringen ar en af 

de bärande krafterna i en tidnings lif; Manga annonao- 
rer vilja emellertid icke annonsera i en tidning, som icke 
har minst 8,600 eller 9,000 prenumeranter. Dessa annon- 
sörer skulle genast komma med sina annonser, om vi 
kunde framvisa, att Svenska Canada-Tidningen har en 
sådan spridning.

Svenska Canada-Tidningen har utgifvits i Canada 
under olika namn i snart 25 år, och ändock har den ieke 
sa många prenumeranter som den norska tidningen 
Norröna, som existerat endast i sju ar. Hvems år felet?

Gör en kraftig amtrångning for att skaffa eder tid
ning så många prenumeranter Ni möjligen kan.

öfverraskning ."En
Ivan. "ja. det tror jag nog."

•SesA. nu skall du inte inbilla dig 
några galenskaper”, förmanade

verkligen fruktade, att det
Hol

Den
ger, som
inte stod rutt till med brodern "Majki 
är ju så kär i dig Du skulle bara hor^, 
hur om t hon talar om dig ’

•‘Det dar tned pengarna har jag Htet 
svårt att lorlåta dig", sade Ivan halft 
for sig själf. dar han gick af och an 
med händerna på ryggen 
ar det for tokerier, att du skall resa 
i dag? Nå. det ha vt inte tid att tala 

Jag vet hvarken ut eller in

“Och hvad

om nu
Men det vet jag. att din bil får inte 
röra sig ur fläcken, forr an jag säger 

Hvarken du eller någon annan 
»let har hnset. innan jag fått

HÖRJA »SAMLA PRENUMERANTER REDAN IDAG!

Många tidningar ha höjt eller amna hota sitt prenu
merationspris. Svenska Canada-Tidningen blir sannolikt 
äfven tvingad att inom en snar framtid höja priset. Ma»
gör därför klokt i att skaffa nya prenumeranter redan 
nu. medan de fa tidningen för $1.00 om året.

till
la ni nar
reda ut allt hvad sotu nu surrar i mitt 
hufvud Nu attter du vackert stilla har 
inne. tills jag kom me» tillbaka om en 
-tuud pch ger dt| förhålintngsorder 

"IHi har gjort mig en förbaskad otjänst 
med dv dar pengarna, och nu måste 

det genom att lyda mig

a

“GET BUS V”! Glöm icke att det svenxka folket i 
detta land behöfver en kraftig och orädd tidning, som är 
uppburen af det svenska folket i Canada.du reparera 

bllndt"
Innan Holger hann svara, var Ivan Vi«betala god provision till dem som samla 

meranter.
preee-

på vag inåt våningen
Han gick genom gastrummen, sa 

löngvo och salen så tyst han kunde 
och stannade. ett ögonblick utanför 
dorren till aangkammaren Dar inne 
borde han Majki i|ra ut lådor frasa 
med* siden, oppna garderobdorren
Saflgkaimnarfonstren vette åt köks-

hon hade alltså inte sett

"Skynda dig pch stoppa dem på dig. 
innan jag ångrar hela generositeten", 
sade hon och smålog.

“Nåja, en hpl dop af det 
skoja upp i Köpenhamn".» sade Ivan 
och tog upp sin plånbok för att lägga 
in sedlarna. Men i det samma fick han 
se båda bref v en. som lågo instuckna 
dår Det flög en tanke genonp hans 
hufvud. en tanke, som kom honom åtl 
baxnas och haja till Men det hade 
gått så bra för honom 1 dag. det där 
med Majki. att han blifrjt öfrermodig 
af framgången Ja. han rågade dét :'. 
det skulle Ju ändå ske.

SVENSKA
CANADA-

TIDNINGEN

honom tomma. Han »to/ si* ned på en 
stol -bredvid dorren, to* hnfvudet mel 
lan sina händer och började fundera 

Hur hade tnte allt (orandrats fot 
honom sedan 1 morael Då han cyklade 
utmed Jmtvel och den hårll*& salta 
luften fyllde hans lun*or. hade det 
kommit ofver honom en berusande 
kanala af lttveta rikedom och skon 
het. och aom alltid, då kan var t höjd 
stamning, grep» han af ett begår att 
gora Majki någon glådje Han »kulle

här ska vi

/

öfrermor-

■m
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och ett sållKksp- logen Central Canada ehevatlva råd förhandlingar präglade» af hanaaalföljde
Mgt Hunkråa. och först vid tolfttden sitt årliga 

upp. rål belåten med sin manfb af
itråde För medlem och endräkt it

bröt gafs i sondags mtd- bådar godl för framtiden och for
SJUKHJXLP8FÖRBN INGEN 

“NORDEN" (Ur.) 
<e«ft»d iwi

»flo» — Pi »6edagen höll distrikt dag ho» hemkapet Lidhoim Mttrti dlstrlktlogearbetete tnumgäa* - Sekt

I htaj> mkaadMöter Hk
å Scott M.tnoria! kali

SKOREALISATIONLåamore a ve. Br^»kiaad SJakkomlt*: 
A- Treek bet k. m Logaa »»«, tel Q. 
SIM J A Gustafson. SM Logan »r*.

y- B«»f medlem af den solidaste
inmgen hland svenskarna • Wpfi

Konkursreahsationen är nu i fall gång. Na är det Edert tillfälle att skaffa vårttkor för 
hela familjen för mindre än läderpriset. Lägg märke till några af priserna denna vecka ech 
planera alt komma hit.

MÄNS SKOR
3C2 par man sskor i aaaorteradt lå
der. knäpp och snörsillar Låmp 
liga för ar betsskor eller högtids
dräkt. Reguliara valutor upp till 
14.50
Konkurspris

MÄNS FINARE SKOR
I detta parti skall NI ftnna alla 
läder och alla stilar, omfattande 
senaste engelska. Arets sensation.
Goodyear welts. VI ha sålt dem 
för upp till 15 50 
Konkurspris

*Vasa Orden
LOGEN
STRINDBERG
NO. 259 .

DAMERS SKOR
Storlekar 11 till 2 i hox calf låder 
Blucher stil. en gt»ö. varaktig skol- 
sko. Regullart $2 50 
Konkurspris .............

KVINNORS SKOR
Omkring 260 par i »»sorterade lä
der och stilar Knapp och snör 
skor lAga och höga hälar Alla 
storlekar Reg $3 S<>
Konkursprts

*5 KVINNORS SKOR $2.48.
Har är el t exceptionellt erbjudas 
de till kvinnor som kunna anväa 
da skostorlekar. tHl 4 eeéast 
Ett stort lager i alla la der och 
□långa stilar Knäpp och sa är 
facon Saljes regullart lör upp 
till $5 00 
Konkurspris

KVINNORS FINARE SKOR
1 patent, gunmvtal. vlci kt^ eller 
matt kid Knäpp och. snörstilar. 
med svart eller kulort klädestopp. 
af ven kld toppar Flera storlekar 
Säljes reg till $5 00 
Konkurspris

M«#i INI *rk 34)* fr*
d*g.» i V»sr)e *A**4 4 $1.69 $1.89I M*m*ri*l H*ll kl • IS ef

FLICKORS SKORMr. Ita K LsSSoUs. 432 Lép4*a Hi
$2.48ri»Mk) . Osat 

»!•* k*w Mr4f Alf Bga*U. Tel Mas» 4*7*. 
Orden har nu 46,000 medlemmar.

’ K*e»s*w H*«*i Storlekar S till 10 
aom damers, endast mindre -stor
lekar. Säljas regullart

Samrna skur
V

$1.39 l
LOGEN “STRINDBERG" AR WINN1- 

PEG6 STÖRSTA SV. FÖRENING.
för $2 00. Konkurspris

SKOR FÖR UNGDOM 
KÄNGOR

Gjorda af starkt box calf läder 
Blucher stil. En varaktig skoisko 

Regullart $2.48$3.48 for en verklig gosse 
pris $2 50 $1.69GOSS-SKOR

Storlekar 1 till 5.
Dessa komma 1 ehrome läder med 
vattentäta sulor. En sko som va
rar. Regullart pris 
$3.00 Konkurspris

Konkurspris
»SMÅ HERRARS SKOR

Storlekar S till 10. gjorda af starkt 
hox calf Dder. Blucher stil 
storlekar Regullart 
$3.00. Konkurspris

Onsdagen den 14 Februari. 1917.
Alla

■ $2 28 $148 $2.98Mr Joeef Hultén frän Mldale. Sask . 
år här 1 afsikt att lära ett yrke 

Mr Ernet Ullberg, John Booth och 
E L. Hlndorff frän Scandlnavia åro
1 staden. 1

Mr ,Oecar Land ström från Oowan, 
Saak , gästar Jämte sin son hos pastor
Sundström

Mr Petterson från Penawa, Man . ar 
1 staden tor att deltaga 1 fdrottstäf
lingarna

Af eld härjades 1 onsdags Parkvlew 
Annex vid Carlton st. Den materiella 
skadan beräknas till $25.000

Fästkomitén. som anordnade I-ogen Strindbergs af Vasa Orden lyckade maskerad d. 2 februari.
Från vinster till höger: Mesers. A. Tragord, H. Matson, Chas. Bruzell, Nordin och Chas. Gustafson.

W.8.C.; 3—A. Chnstianson. Alberta lia Egnell lofvat uppträda. Bland musl- 
Klass "B": 1—C. Sundness. W.8.C.; . kallska artistiska förmågor har arran- 

2—P. Nlkkelson, 223rd batt.; 3—8. Sol geringakomttén lyckats 
berg. 190th Batf. - Längsta stående ! siknummer & violin, violoqcell och pia- 
hopp, fritt för alla: A. Jerpe, 61 ft . i no, arrangerade af prof. A. Chernlav- 
vinnare af Scandia cup. — Äfven al ■ ski, misa Frida Simonson & piano, 
hölls en Tängdtäfling på Asetniboines ! miss Veya Sheldon & violin samt miss

Helen Tengwald å såväl orgel som 
i piano. Utan tvifvel komma äfven Sv. 
SAngarbrödema och Nelson-Hallon- 
quist-fruntimmerskvartetten att biträ
da vid denna fäst jämte församlingens 
sångkörer.

Mr Victor Strandberg från Kellther, 
Sask . besöker f. n Winnlpeg.

Mr Ernet Anderson från Ihibuque 
■ är här och hälsar på sin farbror, mr 
i Anton Anderson.

639 Main St. 639 Main St.BON ACCORD BLOCK.engagera rau-

Mr E. R. Chapman, direktor för Na 
tional Service i tionde militärdlstrik- 

söndags från Ottawa, 
där han deltagit i en konferens. Han

Löjtnant J. O. Fernetröm, förut vid 
197de bataljonen, afreste i lördags 
till Edmonton, Alta. tor att besöka tet- återkom

is mellan skidåkare och snöskogänga j 
re. I denna täfling blefvo skidåkarna* 
äfven i år slagnasitt hem.

En större •korealisation pågår f. n UPPa" direktörerna för National 
1 Qoeber Shoe Store Ooda »kodon all Service afrådt allman värnplikt. Regi 
jaa för ovanligt lågt pri» Se vidare I »Irertngakorten Inkomma fortfarande

| och mottagas till den 1 april. Efter 
denna datum kommer man att bestäm-

KVR KOSAMFUND.

Oppet bref till skandinaverna
i västra Canada.

annonsen 1 dagens nummer! Baptistkyrkan. Konferensens för- 
valtningskomité hade möte 1 fredags, j 
Beslöts antaga inbjudningen från Mi- 
dale att hålla årsmötet därstädes. —
I söndags voro många besökande från 
landsorten med på mötena. Pastor 
Sundström predikade på kvällen. — 
Tisdag, litterärt möte hos Sundströms. 
Fredag, sångöfning hos Dalströms. — 
Nästa söndag talar pastor Zettervall 
på förmiddagen om "Psychotherapen- 
tik". En brännande fråga i Winnlpeg 
just nu är huruvida helbrägdagörelse 
sker genom tro och bön. Föredraget 
nästa söndag tangerar den frågan. 
Kom och hör det! Predikan kl. 7.00: 
“En profetisk begrafning".

Vigda af pastor V. J Tengwald i 
Winnlpeg den 6 febr.: Mr Fred Oscar 
Anderson och miss Alma King. båda 
från Kenora, Ont.

Pte. J. Hughes af 8de bataljonen 
från Winnlpeg, «om varit krigsfånge 11in» om nå*'>' "raff »kall utmata» åt 
Tyskland. har bllfvlt Ihjälakjuten. <|å i »ådana. nom Icke återaändt korten, 
han sökte rymms från ett inteme ' r*« »ar forealaglta. att sådana perao

' ner skola bötfällas eller sändas till 
I fängelse, om de ej kunna betala bö
terna. äfven har det föreslagits, att

FÖRENINGSVÄRLDEN.

Föreningen Norden afhåller sitt or
dinarie möte onsdagen den 21 febr. 
kl 8 e» m. ä Scott Memorial Hall. 
Medlemmarne uppmanas att infinna 
sig så mangrant eom möjligt. — Sekr.

Alla Vaaa-medlemmar ombedjas att 
infinna sig vid nästa loge-möte, som 
hålles i Scott Memorial Hall nästa 
fredags afton, den 16 dennes, 
detta möte förekommer stor intagning 
och flera viktiga frågor förekomma för 
behandling. Kom i god tid! Äfven på- 
minnee om att nuvarande finanssekr. 
adress är Fountain Hotell, där med
lemmar kunna till mr Gust. Anderson 
Inbetala sina månadsafgifter ooh.er-_. 
hålla kvitto. — Sekr.

rlngaläger
Ett offentligt möte hölls i måndags 

1 Industrial bldg. för att diskutera, 
bvtlka åtgärder bör. vidtagas för att ,le »kol“ byrofvaa gin röstrått.

ÄRADE HERRAR!
För nära ett år sedan anhöll en representativ samling skandinaver i 

västra Canada hos mihtärmyndigheterna i Ottawa om tillåtelse att värfva 
en bataljon, som skulle sändas till fronten. Den anhållan gjordes, emedan 
den allmänna meningen var, att medborgarna i västra Canada, som kunde 
skryta af skandinaviskt ursprung voro ifriga att göra sin fulla plikt som 
medborgare i Canada i krigstid som i fredstid, att de med samma ifver 
lyssnade till mänsklighetens kallelse och att de voro lika redo att göra 
uppoffringar som Frankrikes och Storbritanniens folk, att de små stater
nas integritet och de små nationernas frihet af tradition voro lika dyrbara 
för deras hjärtan och att de voro villiga att kämpa för de stora principer
na. Man var öfvertygad om att det bästa beviset på skandinavernas i 
västra Canada tänkesätt kunde gifvas i värfvandet af en bataljon med det 
skandinaviska namnet, värfvad bland skandinaverna och ledd af män af 
samma namn, samma ursprung och samma ärofulla traditioner som de. 
De kände det som en plikt mot sig själfva och sina efterkommande att 
visa, att de i nödens stund voro trogna mot sina förfäders ädla tradi
tioner. J

Besökande. Mesars Andrew Hasje-skaffa farm aren a arbetshjälp En k» 
mit* tillsattes för att utarbeta en plan dahl och Stetnerson från Preeceville.

Anbud på att fullborda det nya par Man . aflade 1 lördags besok å denna 
lamantabygget mottogoe i måndags af j tidnings kontor.
Hon. Thos H Johnson, minister of

Vid
— Mr O B. Werseen aflade i lör 

publlc works. Det lägsta anbudet In-! dags besök & denna tidnings kontor, 
lämnades af George A Fuller Co.,1 Mr och mrs N. E. Berglund från 

Norquay aflade i måndags besök åLtd., härstädes och lydde på 1,171,
•23 dollarsF. J. Dlxon, M.P.P.?^ar förklarat denna tidnings kontor. Herrskapet 

, Berglund hade kommit in i staden för 
•II han har bevis på alt vederbörande' aU ^ka läkarhJä|p för mr» Berglund 
anvåndt hot. då de sökt få underskrif
ter för petitionerna om han.i återkal
lande som ieglalaturledamot. Detta 
kommer han att taga hänsyn till. dft 
han beslutar, om han skall söka om

De ämnade stanna en veckas tid l
Allmänheten inbjudes 

att öfvervara den välkända sjukhjälpa- 
föreningen Nordens 17de Åre-fäst som 
går af stapeln 1 Scott Memorial Hall 
fredagen den 23 febr. kl. 2 e. m. Pro
grammet är nu färdigt och har följan
de utseende:

sången kl. 7: “Jesu underbara kärlek 1. Musik
| duman och han» läder, äfven boaat. I i n“d' Wcraderlet 2. Sto* Sk.ndi^viaäa man,kören
Ilu. banan, aflade I måndag» besök å | orh 1 afton' onsdaK'. hå,lea mo 3 Violinsolo Miss Vera Johnstone
denna Tidnings kontor Herrarna Her Ve kyrkan af Skuldutplånlngsaallska , Sång Svenska Damkvartetten

,n . ■ i pet Nya medlemmar i denna hedervär 5. Fästtal . Mr. F. J. Dixon, M.P.P.man on voro inne i staden 1 och for | . ... . ... __ .
,. .,a„än.Q Uoshanon I organisation hälsas välkomna. — 6- Violinsolo Miss V t*ra Johnstone

aifärei lie återvända till Hl'l hanau | 7 cång ^vennkn Tlarn k vart ef t en. „ Canada konferensens verkställande ko \ »vensKa L»mKvartetten
redan som idag. onsdag | 8. Musik.

ratte sammanträder 1 sv. luth. präst- u Q4np skundinAvlMkA manskören Swlft rompany »tår bakom detta fflre- Mr och mrs !> Johnson frän Kel gårde„ denna verka. ko„ferens- ' ?S.S B «h N G.C )

t»« »om kommer »tt gå löet på 3,000 llher. Sask . samt mr G Goranson från atyrelae hestår ar folJlnd,. medlem. i 10. God Save the King 
000 dollars. j 1‘enetler aflade I går besök å denna I

F. J. Dlxon» recall blll nedröstade» tidning» kontor. I)e hade kommit till

17 års-fist.i Winnlpeg
- Mr Hans Johnson från Lar diW»'e. och Fountain st.. V. J. Tengwald. 

Bonnet. Man . aflade i måndags besök pastor: bostad: 372 Logan ave . tel 
A denna tidnings kontor. Mr Johnson,

Sv. luth. . kyrkan, hörnet af Logan

Garry 324. — Gudstjänsten börjar nä
sta söndag kl. 10 f. tn. med skriftetal;

223rd Overseas Battalion (Canadian Scandinavians) organiserades i 
denna tro och en vädjan riktades till skandinaverna i västra Canada. Sam
tidigt auktoriserades en annan bataljon för att vädja till skandinaverna, 
och denna fick namnet 197th Overseas Battalion. Militärmyndigheterna 
ha nu upplöst 197th Battalion och sändt den till England som förstärkning. 
223rd Battalion är nu den enda skandinaviska bataljonen i Cgnada och 
det enda medel, hvarigenom Canada-skandinaver kunna visa att de äro 
redo att med andra nationer dela denna stora frihetskamps uppoffringar 
och ära.

Val eller ej.
Enligt den 1 dagarna utkomna Hen- 

derson Dtrectory har Winnlpeg 247.-
367 Invånare.

Rättegången mot Bert ram Spatn, 
Inklagad för mordet på mr och mra 
James Vincent 1 Stonewall. Man , tog 
förra veckan aln början 1 måndags for 
klarades han skyldig

En väldig abattoir kommer att upp 
föras öeter om kreatursgårdama

som numer har en smedja i Lac du 
Bonnet. var Inne I staden 1 och för I predikan öfver ämnet: "Välgångstec

ken 1 Jesu lidandes väg". Vid afton| affärer
Mr Albert Herman son från Bu

Bataljonen har redan visat sig värdig auktoriseringen. Vid hvarje 
prof ha dess medlemmar aflagt prof på förmåga och mannadygder. I 
militärskolorna ha dess officerare och män tagit de högsta betygen; de 
ha erhållit de högsta loford i prof om duglighet vid skjutning och bajonett
fäktning; i fysik och uthållighet stå de i jämnbredd med hvilka soldater 
som helst i västra Canada; i all slags idrott ha de visat sig bättre än solda
terna i. alfa bataljoner, med hvilka de täflat. Hockey, boxning och gymna
stik ha skaffat dem rykte för uthållighet och fysisk styrka. Endast ett 
fel har funnits, och det är, att rekryter icke strömmade till i så stort antal, 
som man hoppats. Flera män af samma sort, som redan finnas i bataljo
nen. önskas genast för att få bataljonen upp till full styrka.

På grund af den långsamma rekryteringen utfärdades en order från 
Ottawa i januari i år, att 223dje bataljonen skulle upplösas och gå till 
fronten som en förstärkning. Detta hade betydt omkullkaptande af skän- , 
dinavemas i västra Canada förhoppningar och skulle ha stämplat batal
jonen såsom misslyckad.

Myndigheterna i Ottawa öfvertänkte emellertid sitt beslut och annul- 
lerade ordern. De ha gifvit befälet åt mig och gifvit tid till någon gång 
i april för att få bataljonen upp till full styrka. Om detta låter sig göra, 
skall bataljonen gå till fronten som en enhet. En stor uppgift ligger fram
för oss och med Edert samarbete skola vi lyckas.

Om bataljonen ej lyckas rekrytera tillräckligt med folk, kommer den 
att upplösas och sändas till fronten som en förstärkning. Om vi ej lyckas 
nå vårt mål, skola vi förlora det canadensiska folkets respekt och förtro
ende ; vi skola betraktas som sådana, som ej kunde fylla den lilla uppgift 
vi föresatt oss. Det blir intet försvar för Eder som individ, att Ni ej 
hade någon del i bataljonens organisering. Steget har tagits, bataljonen 
har Edert namn och allmänheten vet, att det är den skandinaviska batal
jonen. Om den upplöses, skall det kasta en fläck på Eder och Edra efter^ 
kommande, att skandinaverna i västra Canada sökte värfva en bataljon 
men ej lyckades. Jag är förvissad om att Ni ej vill, att något sådant skall 
inträffa.

Efter programmet följer kaffeserve
ring För meddelanden angående fä 
sten se annonsen i detta samt nästa 
nummer af de Svenska tidningar i 
Winnlpeg. samt de uppsätta affischer 
na. Biljetter tillhandahålles som van 
ligt I de svenska affärerna samt hos 
komiténs medlemmar. Inträdet är 50c 

Komitérade.
Från Logen Strindberg af Vasa Or

den. En synnerligen angenäm fästllg 
het var den som i måndags afton gick 
af stapeln i Scott Memorial Hall. Fäst 

Mldvinterfästen i sv. ligheten hade arrangerats af logen 
Strindberg för dess medlemmar och 
besökande ordenssyskon. JDmkring en 
hundra personer voro närvarande och 
hland dem märktes flera besökande 
ordensbröder från() Kenora. Aftonens 
ordförandeskap sköttes 
Larsons frånvaro af mr Chas. Gustaf 
son. Bland numren på programmet 
märktes ett kört tal af mr John E. Lid
hoim. som talade om Vaaa ordens ar 
bete. sång af miss Annie Lindblad. 

ÖNSKAS ackompanjerad af miss Esther Nelson,
En svensk eller norsk jnngfru o». *•««“>•« «

De stora skidtiflingarna vid Happy ska» for vanligt husarbete Inga små nolog af mr Chas. Bruzell For de be 
land. anordnade af Wlnnipeg Skii barn. Godt hem sökande från Kenora talade mr Arvid
Club. gingo af stapeln i lördags Den **re- J- Noreus och mr A. Xeison. Alla num-
nybygda backen blåste under natten ----------------------- a mora 8t- ( il> ren belönades med lifliga applåder. Så
till I onsdags ned. men hade man lyc
kats atti till lördagen få en ny backe 
uppförd, cirka 100 fot hög. Trots den 
bitande kylan hade en tusen männi
skor infunnit sig tor att åse tättingar
na. och ett mycket rörligt llf ut veck 
lade sig vid backen. Det var synnerli
gen vackra hopp. som presterades, 
men så deltogo äfven en hel del skid
åkare af världsrykte. Flera hade kom 
mit från andra platser 1 Canada. Bland 
dessa märktes särskildt den utmärkte 
skidåkaren A. Christian son från Al
berta. Allmänt erkändes, att den kän
de skidåkaren A. Rehnberg, som vun
nit många pris i olika lånder. gjorde { 
de mest eleganta hoppen Kapten Chri
stian Roed ledde på ett förträffligt 
sått tättingarna. Flera soldater från 
22Sdje bataljonen deltogo äfven och 
visade alg vara icke oätna åkare. Re
sultatet af tättingarna biet som följer:
Qoesar under 15 år: 1—R. Screaton.

mar: past. V’. J. Tengwald. ordf.; past ; 
O Lindgren från Czar, Alta., v. ordf.; 
past. L. Helner från Camrose. Alta., 
sekr.: mr P. Nelson. Wlnnipeg, kas 
sör; mr A B. Swanson från Parkman. 
Sask., och mr Olof Walin från Hughen- 
den. Alta. Pastor C. Thunberg, di- 
striktsmisalonär for Sask. och med
lem i styrelsen för ett blifvande ålder
domshem i Canada. väntas äfven in
finna sig. De besökande pastorerna 
komma utan tvifvel att hålla tal vid 
ungdomsföreningens möte om torsdag 
kväll kl > 
luth. kyrkan lofvar att blifva en myc
ket tilldragande fästiighet. Som tala 
re kommer pastor Zettervall från bap
tistförsamlingen att deltaga på ons
dagsaftonen, pastor Bartsch från en- 
gelsk lutherska församlingen på tors- 
d&gsaftonen och pastor östling från 
skand. missionsförsamlingen på fre
dagskvällen Som deklamatöfer hafva 
bl. a. miss Ada Johnson och mrs Ottl-

1 tisdags f v. I Manltobas legislatur j Winnlpeg i lördags och ämnade stan 
och får hvila sex månader. De inde- na en veckas t Kl här i staden 
pendenta och socialdemokratiska le-, 
gislaturledamötema voro de enda. som , .\lta . pastor O Lindgren från Czar. 
röstade för billen I>e öfriga leddes Alta. och mr O Walltn från Czar. 
snällt af partipiskan.

— Pastor L. Heiner från Camrose,

Alta., aflade i går besök å denna tid 
En hel del svenskar Och norrmän ro ! nlngs kontor De hade kommit in till 

*te I sondags morse till Grand Forks. I Wlnnipeg för att deltaga i executive 
N. D, dår stora ikidtåfllngar afhölloe boanls af Canadakoftferensen möte. 
i måndags Några af desaa reste ditJ »om i går tog sin början i svenska lu 
ned för att deltaga i dessa täflingar 
Enligt telegrafiskt meddelande till

therska kyrkan härstädes. Pastor Hei 
ner är Canadakonferensens sekretera 
re och pastor Lindgren är dess, vice 
president Mr Walltn, som är bygma- 
stare och storfarmare till professio
nen. har bygt många kyrkor i Alberta.

denna tidning erhöll mr A. Rehnberg 
andra pris I den professionella klassen 

Strumpor för soldaterna. 223dje ba 
taljonens kvinnoförening uppmanar 
atia svenakar, som kunna, att Insända 
strumpor, hvilka vid afresan till fron
ten skola utdelas bland^ bataljonens 
soldater. Man hoppas erhålla tillräck
ligt med strumpor, så att hvarje mad

— Mesars Frank Gustafson och Alf 
Nelson från Kenora aflade i går besök 
å denna tidnings kontor. Mr Gustafson 
hade kommit in till staden i och för 
bonsplelen och mr Nelson hade besökt 
Vasa Ordens distriktmöte.

— Mrs L. Odell från Minnedosa af 
lade i. går besök å denna tidnings kon

mr Herman

t

får åtminstone ett par 91.limporna
kunna sändas till denna tidning 

Mr Louis Gbsrg, soin förut varit 
paymaster sergeant 1 197de bataljonen, 
afreste

X
tor.

går till Halifax. N. 8.. där 
han fått anställning 1 Dominlonrege- 
rlngens tjänst som öfversätU^e. I sam
ma sällskap be funno sig några andra 
skandinaver, som erhållit liknande

Bataljonen skall komma upp till full styrka, om Ni vill samarbeta med 
oss och hjälpa oss. Bataljonen skall ej misslyckas, men bli en källa till 
stolthet för alla skandinaver och deras efterkommande. De skola ha all 
anledning känna, att de varit trogna mot sin ras traditioner, att de handlat 
som män af mod och ära. De skola visa västra Canada, att de äro afkom- 
lingar af en ädel ras, som blifvit canadensisk, och de skola för sig själfva 
och sina efterkommande förtjäna hela Canadas tacksamhet, förtroende 
och respekt.

^ Det är min afsikt ätt göra rättvisa åt alla de skandinaviska nationa
liteterna och i framtiden göra alla utnämningar af officerare och under
officerare så representativa sojn möjligt för alla de skandinaviska nationa
liteterna. Jag ber om Eder hjälp. Endast 200 män behöfvas för att få 
upp bataljonen till full styrka. Med Eder hjälp kuhna de erhållas och med 
Eder hjälp och samarbete skall 223dje bataljonen blifva en heder för alla 
skandinaver och för Canada. en bataljon, öfver hvilken vi och våra efter
kommande kunna varå stolta och på hvilken vi kunna peka för att visa, 
att vi fortfarande ha vår rashistorias traditioner i minnet och att, då 
prof veta timme kom, vi voro plikttrogna som canadensare och trogna mot 
mänsklighetens högsta principer och att vi voro beredda att göra stora 
uppoffringar för dessa heliga principer.

Jag vädjar till Eder för understöd och samarbete. Det beror på Eder, 
huruvida denna bataljon skall bli en succese, och jag är viss om att plik
tens och patriotismens kallelse skall finna Eder redo att erbjuda Eder 
hjälp för att vinna historiens största och ädlaste kamp.

Med utmärkt högaktning,

r
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r*r; H. M. HANNBSSON, Kapten. 
Officer Commanding 223rd Overseas Battalion, 

Canadian Scandinavian.»ILL.IO.1 AI-BE 
TAljmiOS’. ILSOP Wtnalpe» Skl Clab; 2—H McLangh. 

Ha; S—f, Larsoe. Bor» Senat», Troep 
17; 4—A. Larson. Boy Scouts, Troopj 
17; A- Screaton. W. S. C — Basa “A”:
1—A. Rehnberg. W 8.t ; S—A. Jerpe,

För närmare upplysningar hänvänd till
Officer of Rerrniting, 223rd Overseas Battalion. 402 Kensington Bldg. 
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M. L I S S
Ägare.Quebec Shoe Store

FöreningenNORDEN
17de Årsfest

1900—1917 
afhålles i

SCOTT MEMORIAL HALL 
Prmcess Street,

FREDAGEN DEN 23 FEBRUARL KL. 8 E. M. 
GODT PROGRAM

TAL AF MR. F. J. D I X O N, M. P. P.

FÖRFRISKNINGAR SANG MUSIK
Entré: 50c. — Barn 25c.
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